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DünyanIn 54 ülkesİne yayılan  
program ofİslerİyle, 140 ülkede  
gerçekleştİrdİğİ 10 bİnlerce proje İLE  
TİKA’nın hİzmetlerİ artık lİstelenmesİ, 
anlatılması oldukça zor bİr 
sevİyeye ulaştı.  Bugün Türkİye 
kalkınma yardımlarında dünyada İlk 
sıralarda yer alıyorsa bunda TİKA’nın 
öncü rolünün çok büyük katkısı vardır.

Bİzden el İsteyenlere dİlİnİ,  
dİnİnİ, ırkını sormadık, elİmİzİ uzattık. 
Bugün ve yarın da onların  
yanında olacağız.
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“TİKA tüm proje ve faaliyetlerini 
gerçekleştirirken paydaş ülkelerde projelerini 
muhtelif kamu kurumları, üniversiteler, 
özel sektör ve STK’lar ile işbirliği halinde 
yürütmekte, bu yolla ticari, ekonomik,
sosyal ve kültürel anlamda sürdürülebilir 
ve verimli ilişkiler kurulması için bir sinerji 
oluşturmaktadır.”

deklare edilmiştir. İşte bu yeni dönem, etkinlik ve 
coğrafi ve sektörel olarak proje uygulama alanının 
genişliği anlamında kendini kanıtlamış bir kalkınma 
aktörü olarak Türkiye’yi ve bu işbirliğinin odağında yer 
alan en önemli kamu kurumu TİKA’yı yeni paradigmayı 
şekillendirmede daha belirgin bir rol oynamaya sevk 
etmektedir. 

Bu hedeflere de katkıda bulunacak şekilde TİKA, 
kalkınmanın ancak tüm bireylerin ve toplulukların 
katılımıyla mümkün olduğu inancıyla insan merkezli 
yaklaşımın kalkınmada uygulanmasına 2015 yılında 
katkıda bulunmaya devam etmiştir. TİKA tüm proje ve 
faaliyetleriyle aynı zamanda genel barışa da katkıda 
bulunmaktadır. Bunun yanında fakirlik, iklim değişikliği, 
afet ve çeşitli krizlere karşı daha dayanıklı birey, toplum 
ve kurumların önünü açmıştır. 

Bir taraftan küresel gündemi şekillendiren ve 
uygulayan hüviyetinin yanı sıra izlemiş olduğu aktif ve 
ilkeli dış politikaya bağlı olarak Türkiye, TİKA aracılığı 
ile dost, kardeş ve akraba ülkelere yönelik olarak 
yaptığı çalışmalarla küresel bir barış kuşağı oluşturma  
çabasını kararlılıkla devam ettirmektedir. TİKA, yüz-
yıllardır tarihi, dini ve kültürel bağlarla bağlı olduğumuz 
coğrafyalarda ortak mirasa sahip çıkma bilinciyle cami, 
han, hamam, tekke, köprü, şifahane gibi yüzlerce 
ecdat yadigârına sahip çıkmaya devam etmektedir. 
Samimiyet ile gerçekleştirilen bu işbirliği çalışmaları, 
Türkiye’nin uluslararası saygınlığını ve görünürlüğünü 
artırmakta, ülkemizin dış yardım kabiliyetinin gücünü 
ortaya koymaktadır. TİKA tüm proje ve faaliyetlerini 
gerçekleştirirken paydaş ülkelerde projelerini muhtelif 
kamu kurumları, üniversiteler, özel sektör ve STK’lar ile 
işbirliği halinde yürütmekte, bu yolla ticari, ekonomik, 
sosyal ve kültürel anlamda sürdürülebilir ve verimli 
ilişkiler kurulması için bir sinerji oluşturmaktadır. 

Bu vesile ile tüm bu amaçların gerçekleştirilmesi adına 
büyük emek sarf eden Türk devletinin yardım elini 
dünyanın dört bir yanına uzatan TİKA ailesini yürekten 
kutluyor ve başarılarının devamını diliyorum.

lkemizin dünyada ve bölgesinde önemli bir 
aktör haline gelme iradesinin bir tezahürü 
olarak 2000’li yıllardan itibaren dış politika 
anlayışımızda yaşanan önemli değişiklikler 

dikkate alınmadan TİKA’yı anlamak mümkün değildir. 
Şöyle ki 2015 yılında TİKA tarafından 2000’e yakın 
proje ve faaliyet gerçekleştirilmiştir. 2002-2015 yılları 
arasında gerçekleştirilen proje sayısı ise 17.000 
civarındadır. 1992-2002 yılları arasında TİKA’nın toplam 
proje sayısının 2200 olduğu düşünüldüğünde, gelinen 
noktanın çok büyük bir başarıya tekabül ettiğini kabul 
etmek gerekmektedir. 

Bu süreçte TİKA faaliyet coğrafyasını da genişletmiştir. 
2002 yılında 12 olan Program Koordinasyon Ofisi 
sayısını 2011 yılında 25’e, 2012 yılında ise 33’e 
yükseltmiştir. Bu sayının 2016/2017 yıllarında 60’a 
yükselmesi öngörülmektedir. Diğer taraftan 2015’te 
TİKA tarafından sektörel düzeyde gerçekleştirilen 
proje ve faaliyetlere bakıldığında birbirini tamamlayan 
faaliyetlere başarılı şekilde imza attığı görülecektir. 
TİKA’nın 2015’te gerçekleştirdiği başta eğitim ve sağlık 
alanları olmak üzere sosyal altyapılar ve hizmetlerin 
birinci sırada, sürdürülebilir ekonomileri şekillendirecek 
altyapılar ve hizmetleri güçlendiren projelerin ikinci ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini (SKH) gündeminin 
merkezinde yer alan eşitsizliğin azaltılması ve 
istihdamın artırılmasına dönük üretim sektörlerini 
güçlendiren faaliyetlerinin üçüncü sırada yer aldığı 
görülmektedir. 

2015 yılı uluslararası kalkınma gündeminde dünya 
çapında asgari kalkınmışlık seviyesinin yakalanmasını 
amaçlayan Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma 
Hedeflerinin (BKH)  sona erdiği aynı zamanda 
2030 hedefli Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini 
(SKH) gerçekleştirmek için tüm aktörlerin yeniden 
seferberlik ilan ettikleri bir yıl olmuştur.  BKH   ile 
gelire bağlı yoksulluğun azaltılması, ilköğretime kayıt 
oranında artış,  çocuk ölüm oranlarının azaltılması 
ve iyileştirilmiş su kaynaklarına erişim alanlarında 
ilerlemeler sağlanmıştır. Ancak bu konulardaki sayısal 
ilerlemenin daha nitelikli olarak diğer alanlarda 
da başarılması ve bu yolla dünyada sürdürülebilir 
kalkınmanın sağlanmasına yönelik ihtiyaç SKH yoluyla 

Veysi KAYNAK
Başbakan Yardımcısı

Ü

Sunuş
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Dr. Serdar Çam
TİKA Başkanı

ulaşan, bugüne kadar ise yaklaşık 50 bin yabancı 
kamu personeline sağlanan mesleki eğitim ve tecrübe 
paylaşımı ile ilişkilerde güçlü bağlar kurulmaktadır.
Ekonomik altyapılar ve hizmetler sektörü ile 
üretim sektörüne yönelik de önemli projeler hayata 
geçirmekteyiz. Azerbaycan’a yönelik geliştirdiğimiz 
arıcılık projesi başarıyla devam etmektedir. Orta 
Asya’dan Balkanlar’a seracılık konusunda destek 
vermekteyiz. Yine tarım alanında eğitim programlarını 
ve konuyla ilgili bilimsel kongreleri desteklemekteyiz. 
Gelişmekte olan ülkelerin dünyaya açılmasında 
iletişim sektörünün önemine inanmaktayız. Bu doğrul-
tuda, Türkmenistan’dan Azerbaycan’a, Somali’den 
Tanzanya’ya kadar birçok ülkede radyo, televizyon 
iletişim altyapıları kurarak, mesleki eğitim ve ekipman 
desteği vermekteyiz. 
Kalkınma faaliyetlerinin önemli bir bileşeni olarak 
kültürel işbirliğinde de dünya ve ortak mirasımıza 
ait kültür zenginliklerinin korunması, yaşatılması ve 
geleceğe taşınması ile ilgili projeler yürütmekteyiz. 
TİKA tarafından son üç yılda 3 kıtada, 18 ayrı ülkede 
100’ü aşkın eser yeniden ihya edildi. Yurtdışındaki 
kültürel mirasımızın korunmasına yönelik 
olarak kurulan ‘Yurt Dışındaki Kültür Varlıkları 
Eşgüdüm ve Yönlendirme Kurulu’ hâlihazırda TİKA 
koordinasyonunda çalışmalarına devam etmektedir.
TİKA farklı coğrafyalarda çeşitli sektörlerde 
uyguladığı binlerce proje yoluyla insanların hayatına 
dokunabilmeyi başarmıştır. Kur’an-ı Kerim’de, her 
zorlukta bir kolaylık olduğu, hayırlı neticenin zahmet 
ve gayretle ortaya çıkacağı ifade edilir. Köklü 
medeniyetimizin bugüne uzanan halkalarından biri 
olan TİKA da, birçok ülkenin gitmekten imtina ettiği 
coğrafyalarda ofisler açarak, risk alarak, samimi 
bir şekilde ve hızlı iş yapma kabiliyetiyle ülkemizin 
kalkınma işbirliği alanında etkinliğini artırmaya tüm 
kurum ve kuruluşlarımızın koordinasyonuyla devam 
edecektir. 
Değerli çalışmalara imza attığımız 2015 yılında, 
himayelerini esirgemeyen başta Sayın 
Cumhurbaşkanımız olmak üzere, Sayın Başbakanımız 
ve TİKA’dan sorumlu Başbakan Yardımcımız Sayın 
Veysi KAYNAK’a TİKA ailesi olarak şükranlarımızı 
saygıyla arz ediyoruz. Ayrıca bugüne kadar 
TİKA’ya katkı veren bütün kamu kurumlarımıza, 
üniversitelerimize, yerel yönetimlerimize, STK’larımıza  
özverili çalışmalarından dolayı teşekkür ederiz.                                                                                

ürkiye, son yıllarda birçok alanda büyük bir 
dönüşüm içindedir. Özellikle 2001 Krizi sonrası 
siyasi istikrarın sağladığı önemli atılımlarla 
ekonomimiz, 2001’de dünya sıralamasında 29. 

iken 2015 itibariyle 10. sıraya yükselmiştir. Ülkemiz 
yaşadığı tüm zorluklara rağmen sahip olduğu bu 
zenginliği kardeş ve dost coğrafyasıyla paylaşmaya 
devam etmekte, kalkınma işbirliği alanında özgün 
yaklaşımlarla örneklik teşkil ederken, tüm dünyaya da 
adeta cömertlik dersi vermektedir. 
Kalkınma yardımlarının uygulayıcısı ve koordinas-
yonundan sorumlu kurumu olarak TİKA, herkes için 
huzur ve  refah şiarıyla çok yönlü kalkınma işbirliği 
faaliyetlerini birçok ülkede yürütmektedir. Yaklaşık 
çeyrek asrı geride bırakan kurumumuz, Türkiye’nin 
iktisadi, sosyal ve kültürel birikimini işbirliği yapılan 
ülkelerin beşeri, kurumsal ve ekonomik kapasitelerinin 
gelişimi için paylaşırken, uzun vadeli ikili ilişkilerin de 
tohumlarını atmaktadır. Başta sağlık, eğitim, mesleki 
eğitim, tarım, hayvancılık, ulaşım olmak üzere bir 
insanın doğumundan ölümüne kadar her alanda, 
TİKA yılda 2000’e yakın proje hayata geçirmektedir. 
2015 TİKA Faaliyet Raporu da bu projelerin sektörel 
bazda hazırlanarak kamuoyuyla paylaşılmasını 
amaçlamaktadır.
TİKA tarafından gerçekleştirilen faaliyetlerin önemli 
bir kısmı sosyal altyapılar ve hizmetler alanında 
olmakla beraber ülkelerin öncelikleri ve ihtiyaç 
duyduğu her alanda projeler hayata geçirilmektedir. 
Esasen bu, insani diplomasinin öncü aktörü haline 
gelen ülkemizin, insanı ve ihtiyaçlarını merkeze alan 
yaklaşımının bir tezahürüdür.  
Yeryüzünde 220 milyona yakın eğitimden yoksun 
çocuk ve genç varken, 65 milyonun üzerinde insan 
savaş, açlık, kıtlık gibi nedenlerle yerlerinden 
edilmişken temel ihtiyaçların önemi bir kez daha 
ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle, TİKA gerekli temel 
altyapıların kurulmasını öncelemektedir. 2015 
yılında TİKA tarafından 73 okulun inşaat/onarımı 
tamamlanmış ve 67 okula da donanım/tefrişat 
desteği verilmiştir. Sağlık alanında da 22 hastane 
ve poliklinik inşaası tamamlanmıştır. Diğer taraftan 
onarımı gerçekleştirilen hastane sayısı 17 ve modern 
tıbbi cihaz donanımı sağlanan poliklinik sayısı ise 
38’dir. Sağlıklı içme suyu teminine yönelik başta 
Afrika olmak üzere yüzlerce su kuyusu açma ve su 
şebekelerinin iyileştirilmesi projeleri tamamlanarak on 
binlerce insan temiz suya kavuşmuştur. TİKA basit bir 
su kuyusu açmadan öteye geçerek, bu projeleri aynı 
zamanda kırsal kalkınmayı ve tarımı da destekleyici 
şekilde yürütmektedir. Diğer taraftan TİKA’nın ilgili 
kurumlarımız aracılığıyla çeşitli alanlarda eğitim ve 
sertifika programları devam etmektedir. Yılda 5 bine 

T

Köklerimizden aldığımız tazelenmiş 
ruhla ve ilhamla birçok ülkenin 
“uzağına” koyduğu yerlerde olmaya, 
emeğimizi, şefkatimizi ve herşeyden 
önce samimiyetimizi ihtiyaç sahibi hiçbir 
kardeşimizden esirgemeden, diğer 
kurumlarımızla uyum ve işbirliği halinde 
ülkemiz değerlerini temsil etmeye  
devam edeceğiz. 

Önsöz
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TİKA’NIN KURULUŞ AMACI  
VE GÖREVLERİ

duyacakları ekonomik altyapı araçlarını ve destek 
programlarını hazırlamak, ekonomik büyüme, yatırım 
ortamının hazırlanması ve geliştirilmesi, işsizliğin 
ve yoksulluğun azaltılması, eğitim seviyesinin 
yükseltilmesi, iyi yönetişim, kadın ve ailenin toplumsal 
yaşamda ve kalkınmadaki rolü, bilgi teknolojileri 
transferi, çevre ve doğal kaynakların yönetimi, enerji, 
altyapı, sürdürülebilir kalkınma gibi alanlarda katkı 
temin etmek, bu ülkelere kurumsal, insan kaynakları 
ve benzeri alanlarda kapasite geliştirme destekleri 
sağlamak. 

• Gerektiğinde yabancı ülke ve topluluklara yapılacak 
insani ve teknik yardımın koordinasyonunu sağlamak. 

• Kalkınma alanında yararlanıcı ülkelerin kamu 
kurumları, üniversiteleri, sivil toplum ve özel sektör 
kuruluşları ile işbirliğin halinde program, proje ve 
faaliyetler gerçekleştirmek ve gerektiğinde uzman 
desteği sağlamak. 

• İşbirliği yapılması hedeflenen ülke ve topluluklarda 
kamu yönetimi, hukuk, eğitim, kültür ve diğer sosyal 
alanlardaki işbirliğini güçlendirmek amacıyla proje ve 
programlar hazırlamak, hazırlatmak ve uygulamak, 
bu ülke ve topluluklardan eğitim ve staj amacıyla 
Türkiye’ye gönderilecek kamu görevlileri ve diğer 
kişilere burs ve benzeri destek sağlamak.

• Yurtdışında kültürel işbirliği programları yürütmek 
ve gerektiğinde Türk kültürüyle ilgili faaliyet gösteren 
merkezlerle işbirliği yapmak.

• Kalkınma yardımları ve ülkemizin dış yardımlarıyla 
ilgili teknik koordinasyon ile takibi sağlamak, envanter 
hazırlamak ve raporlar yayınlamak. 

• Yurtdışında bulunan ortak tarihi, kültürel ve toplumsal 
mirasın ve değerlerin korunmasına, toplumlar arası 
önyargıların giderilmesine ve medeniyetler arası 
önyargıların giderilmesine ve medeniyetler arası 
diyaloğun güçlendirilmesine yönelik sosyal ve kültürel 
proje ve çalışmaları uygulamak. 

• Görev alanıyla ilgili olarak uluslararası işbirliğine 
ilişkin çalışmalarda yer almak ve koordinasyonu 
sağlamak, gerektiğinde uluslararası kuruluşlar ve 
bunların temsilcilikleriyle ortaklaşa projeler yürütmek.

• İşbirliğinde bulunulması hedeflenen ülkelerin 
yanı sıra, özellikle tarihi, coğrafi, sosyal ve kültürel 
bağlarımızın bulunduğu ülkelere, kalkınmışlık 
düzeyine bakılmaksızın, teknik katkı ve destekte 
bulunmak ve ortak projelere açık olan tüm ülkelerden 
gelecek talepleri değerlendirmek.

ürk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA) Doğu Bloğu ve Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasından sonra ortaya çıkan ihtiyaçlar 
kapsamında 480 sayılı yasa ile 1992 yılında Türk 

İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı adıyla, Dışişleri 
Bakanlığı’na bağlı bir teknik yardım kuruluşu olarak 
kurulmuş, ardından Devlet Bakanlığına bağlanmıştır.

TİKA’nın görev ve çalışma esasları, 12 Mayıs 2001 
tarihli ve 24400 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanan 
4668 sayılı Kanun’un ilk maddesinde “Başta Türk 
dilinin konuşulduğu cumhuriyetler ve akraba 
toplulukları ile Türkiye’ye komşu ülkeler olmak 
üzere, kalkınma yolundaki ülkeler  ve topluluklarla 
diğer ülkelerin kalkınmalarına yardımcı olmak, bu 
ülke ve topluluklarla ekonomik, ticari, teknik, sosyal, 
kültürel ve eğitim alanlarındaki işbirliğini projeler ve 
programlar aracılığı ile geliştirmek, yapılacak yardım 
ve işlemleri yürütmek üzere, Başbakanlığa bağlı ve 
tüzel kişiliği haiz Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi 
Başkanlığının kurulması ile teşkilat ve görevlerine 
ilişkin usul ve esasları düzenlemektir” şeklinde 
belirlenmiştir. 24 Ekim 2011 tarihinde kabul edilen 656 
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile, teknik işbirliği 
ve koordinasyon sürecinin etkinliğinin artırılabilmesi 
amacı ile TİKA yeniden yapılandırılmıştır.

Buna göre, işbirliğinde bulunulması hedeflenen 
devletler ve topluluklarla iktisadi, ticari, teknik, sosyal, 
kültürel ve eğitim alanlarındaki ilişkileri projeler, 
programlar ve faaliyetler aracılığıyla geliştirmek, 
yapılacak katkı, yardım ve ilgili süreçleri yürütmek 
ve kanunlarla verilen diğer görevleri yapmak üzere, 
Başbakanlığa bağlı, kamu tüzel kişiliğini haiz ve 
özel bütçeli Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı  
Başkanlığı kurulmuştur. Söz konusu Kanun Hükmünde 
Kararname, 02 Kasım 2011 tarihli ve 28103 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Buna göre, TİKA Başkanlığının görevleri şunlardır:

• İşbirliğinde bulunulması hedeflenen ülke ve 
topluluklarla iktisadi, ticari, teknik, sosyal, kültürel 
ve eğitim alanlarındaki ilişkileri karşılıklı kalkınmaya 
da katkıda bulunacak şekilde projeler ve faaliyetler 
temelinde geliştirmek, söz konusu ülke ve toplulukların 
kalkınma hedef ve ihtiyaçlarına uygun işbirliği program 
ve projelerini hazırlamak veya hazırlatmak, bununla 
ilgili gerekli düzenlemeleri ve takibi yapmak ve 
bunların uygulanmasında koordinasyonu sağlamak.

• İşbirliğinde bulunulması hedeflenen ülke ve 
toplulukların iktisadi gelişim sürecinde ihtiyaç 

T
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Bașbakan Yardımcısı

TİKA Bașkanı

İnsan Kaynakları ve
Destek Hizmetleri Dairesi 

Bașkanlığı

Strateji Geliștirme Dairesi
Bașkanlığı

Bașkan Yardımcısı

Balkanlar ve Doğu
Avrupa Dairesi Bașkanlığı

Doğu ve Güney Asya,
Pasifik ve Latin Amerika

Dairesi Bașkanlığı

Bașkan Yardımcısı

Dıș İlișkiler ve Ortaklıklar
Dairesi Bașkanlığı

Orta Asya ve Kafkaslar
Dairesi Bașkanlığı

Bașkan Yardımcısı

Orta Doğu ve Afrika
Dairesi Bașkanlığı

Özel Kalem Müdürlüğü

İç Denetçiler

Hukuk Müșavirliği

Bașkanlık Müșavirleri

Teşkilat Şeması
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50 ÜLKEDE  
56 KOORDİNATÖRLÜK

5 KITADA 
140 ÜLKEDE FAALİYET

PROGRAM KOORDİNASYON OFİSLERİ

15
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Açtığımız Su Kuyuları 
ile İnsana ve Toprağa  
Hayat Veriyoruz 
SU VE SANİTASYON 

İdari Altyapıları Güçlendirmek
İçin Binlerce Kamu Personeline 
Eğitim Veriyoruz
İDARİ VE SİVİL ALTYAPILAR 

16

iç
in

d
e
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le

r
İnsan Odaklıyız
SOSYAL ALTYAPILAR  
VE HİZMETLER 21 

Eğitim Altyapılarına
Destek Veriyoruz
EĞİTİM 

Olmaya Devlet 
Cihanda Bir Nefes 
Sıhhat Gibi
SAĞLIK

01 02

31

51

59

23

17

Kadın İstihdamının  
Arttırılmasını
Destekliyoruz
DIĞER SOSYAL ALTYAPILAR  
VE HIZMETLER 

Teneke Evlerde 
Yaşayanların Sesine
Kulak Verdik 
BARINMA VE KONUT 

İstikrarlı Büyümenin 
Temellerini Atıyoruz 
EKONOMİK ALTYAPILAR VE 
HİZMETLER 89 

Yollar İnşa Ediyor 
Gönüllere Uzanıyoruz 
ULAŞTIRMA

Küreselleşen Dünyada 
İletişimin Önemine 
İnanıyoruz
İLETİŞİM 99

Enerji Altyapılarına 
Destek Veriyoruz
ENERJİ 

91

83

69

107
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Gelişmekte Olan Ülke
Ekonomileri için  
İstihdamın Önünü Açıyoruz 

ÜRETİM SEKTÖRLERİ 111

“Gerçekten çok şanslıyız. 
Ülkede açlık ve kuraklığın 
yaşandığı bu kritik dönemde, 
Türk kardeşlerimiz tarım 
eğitimi vermek üzere 
Somali’ye geldi” 
TARIM 

Proje Yelpazemiz 
Sanayi ve Ticaret 
Alanında Verilen 
Destekleri de Kapsıyor 
SANAYİ VE TİCARET 129 

Turizm Altyapılarına 
Destek Veriyoruz
TURİZM 

Çocuk ve 
Yetişkinler için 
Hayat Alanları 
Oluşturuyoruz
ÇOKLU/ÇAKIŞAN SEKTÖRLER

04

137

115

141

Tarihi ve Kültürel 
Mirasımızı İhya 
Ediyoruz 
TARİHİ VE KÜLTÜREL  
MİRASIN KORUNMASI

İşbirliğini 
Önemsiyoruz
DIŞ İLİŞKİLER VE  
ORTAKLIKLAR

Her Kim Bir Can 
Kurtarırsa, Bütün 
İnsanları Kurtarmış 
Gibi Olur 
İNSANİ YARDIM 

Adil Bir Dünyayı 
Birlikte 
Kuruyoruz
EN AZ GELİŞMİŞ ÜLKELERE  
YÖNELİK ÇALIŞMALARIMIZ	  

147

157

05

06

163

171

07

08

03
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Eğitim  
altyapılarına 
destek veriyoruz.

EĞİTİM
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2015 Yılında  
Eğitim Sektörüne Katkılarımız

Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu  
Tadilat ve Donanım Projesi 

Plasnitsa Belediyesi, Batı Makedonya’nın 
ortasında Plasnica köyünde hizmetlerini 
yürüten  küçük bir küme belediyedir. Plasnica, 
Lisiçani, Dvorci, Preglovo ve Oreovec köy- 
lerinden  oluşmaktadır. Plasnitsa Belediyesi, 
Makedonya’da Türk bayrağının dalgalan-
dırıldığı ve Türkçe’nin resmi dil olarak kul-
lanıldığı iki belediyeden biridir. 

Plasnitsa Belediyesi sınırları içinde bulunan 
ve 1992 yılında inşa edilen iki katlı ve 16 
derslikli Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim 
Okulu, Başkanlığımızca tadilata tabi tutulmuş 
ve ihtiyaç duyulan donanım desteğinde 
bulunulmuştur. 414 öğrenci kapasitesine 
sahip okulda 51 personel görev yapmaktadır. 
Okulda birinci sınıftan dokuzuncu sınıfa kadar 
eğitim-öğretim Türkçe olarak yapılmaktadır.

Makedonya’da İlköğretim Okuluna Destek

Donatılan Sınıf Sayısı

Donatılan Tesis Sayısı

İnşa Edilen Tesis Sayısı

Onarılan Oda/Sınıf/Tesis Sayısı

Eğitimine Destek Verilen Öğrenci Sayısı

Destek Verilen Öğretmen/Uzman Sayısı

Görevlendirilen Danışman/Akademisyen Sayısı

Laboratuvar Kurulumu ile Laboratuvar Ekipman Desteği Sayısı

23

44

17

56

425

150

68

66

Nerede Laboratuvar Destekleri

Afganistan

Afganistan’da Kabil başta olmak üzere 8 ayrı bölgede fizik, kimya biyoloji ve bilgisayar 
sınıflarının altyapısı teknik donanımı yenilenmiştir. Kurulan tüm bilim laboratuvarlarının 
fiziki kapasitesi iyileştirilmiştir.

Bangladeş
Güneş enerjisi ile çalışan bilgisayar laboratuvarı ve fen laboratuvarı kurulmasına yönelik 
olarak 15 bilgisayar ve ekipmanları, güneş enerji paneli, fen laboratuvarı malzemeleri ve 
bilgisayar laboratuvarı malzemeleri temin edilmiştir.

Filistin Bilgisayar laboratuvarı kurulmasına yönelik olarak teknik ekipman hibesi  ve altyapı  
kurulumu gerçekleşmiştir.

Gana Fizik, kimya ve biyoloji dersleri için kullanılan ortak laboratuvarın fiziki şartları 
iyileştirilmiş ve gerekli malzeme temin edilmiştir.

Irak Dil laboratuvarı için bilgisayar ve diğer teknik ekipmanlar temin edilmiştir.

Kosova Fizik, kimya, biyoloji ve bilgisayar laboratuvarları kurulmasına yönelik olarak gerekli 
destek verilmiştir.

Moldova Dil laboratuvarı için gerekli donanım sağlanmıştır.

Namibya Jeobilişim laboratuvarı kurulmasına yönelik olarak jeobilişim yazılımı temin edilmiş ve 
fiziki altyapısı iyileştirilmiştir. 

Namibya Bilgisayar sınıfı/laboratuvarı için bilgisayar ve bilgisayar malzemesi temin edilmiştir.

Nijer 2 bilgisayar laboratuvarı kurulumu gerçekleştirilmiştir.

Özbekistan Bilgisayar laboratuvarı kurulumu gerçekleştirilmiştir.

Özbekistan Kimya ve biyoloji laboratuvarları için teknik ekipman sağlanmıştır.

Pakistan Bilgisayar laboratuvarı için malzeme temin edilmiştir.

Romanya

Pazarlama araştırmaları laboratuvarı için malzeme sağlanmıştır.

Spor araştırmaları laboratuvarının donanımı yenilenmiştir.

Sudan 2 Türkçe dil laboratuvarı kurulumu gerçekleştirilmiştir.

Tacikistan 
Kimya ve biyoloji laboratuvarları kurulumuna yönelik olarak 2 elektronik tahta,  
14 bilgisayar,  yazıcı ve projeksiyon cihazı, mikroskop ve diğer  
eğitim materyalleri hibe edilmiştir.

Ürdün Dil laboratuvarı için tadilat ve donanım desteği sağlanmıştır.

Yemen Bilgisayar laboratuvarı kurulumu gerçekleştirilmiştir.

25

Laboratuvarlar Kuruyor  
ve Güçlendiriyoruz
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Paydaşlarımız Kazakistan Eğitim ve Bilim Bakanlığı
T.C. Milli Eğitim Bakanlığı

Mesleki ve Teknik Eğitimde Eğiticilerin 
Eğitimi Projesinin Uygulama Yeri

Kazakistan’daki mesleki ve teknik liseler

Proje Eğitim Konuları

Oto Tamiri
Büro Yönetimi
Tekstil
Turizm ve Otelcilik
Tarım
Okul Öncesi ve İlkokul Eğitimi

Projeden Faydalanan Sayısı 350 Kazak öğretmen

Kazakistan Mesleki ve Teknik Eğitimde  
Eğiticilerin Eğitimi Projesi

Kazakistan’da Mesleki ve Teknik Egitimde Egiticilerin Egitimine Devam Ediliyor

Tadilatı Yapılan  
Kurum Sayısı

7

Tefrişatı Sağlanan  
Kurum Sayısı

10

Projelerimiz

	Tiflis 152.Kamu Okulu Türkçe Sınıfı Tadilatı ve Tefrişatı

	Tiflis 152.Kamu Okulu Tiyatro Salonu Tadilatı ve Tefrişatı

	3 akıllı tahta temini

	Karacalar Köyü Kreşi Tadilatı ve Tefrişatı

	Batum Şota Rustaveli Üniversitesi Türkoloji Bölümü Tefrişatı

	Gardabani Kreşi Tadilatı ve Tefrişatı

	Tekali Köyü Orta Okulu Tadilatı ve Tefrişatı

	Hancigazlo Köyü Kamu Okulu Tadilatı ve Tefrişatı

Gürcistan’da  
Eğitim Sektörüne Katkılarımız
2015

Gürcistan’da Karacalar Köyü Kreşi ’ne Tadilat ve Donanım Desteği

Gardabani Kreşi Tadilat ve Tefrişatı
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Belh Vilayeti Mezar-ı Şerif İli Bahter Lisesi, 
Belh Vilayetinin en eski, sayılı ve en büyük 
erkek liselerinden birisidir. Eski okul binası 
yıkılıp yerine Başkanlığımızca 7500 öğrencinin 
eğitim göreceği 42 sınıflık yeni bir okul hizmet 
binası inşa edilmiştir. 3 kattan oluşan ve 3600 
m2 kapalı alana sahip olan okulda kütüphane, 
konferans salonu, kimya, biyoloji, fizik ve 
bilgisayar laboratuvarları, öğretmenler odası, 

müdür odası, müdür yardımcısı odası ve diğer 
idari odalar mevcuttur. Lise kompleksi içinde 
ayrıca bekçi odası, mescit, futbol sahası, 
tribün, voleybol sahası, kamelyalar, su koyusu 
ve deposu ile tuvalet binası yer almaktadır. 
Bunun yanında lisenin bahçe duvarı onarılmış 
ve ayrıca otopark, yürüme yolları, bağlantı 
yollarının yeşillendirilmesi, ağaçlandırma 
dâhil çevre düzenlemesi de yapılmıştır. 

Belh Vilayeti Mezar-ı Şerif İli 42 Sınıflık  
Bahter Lisesi İnşa ve Tefrişatı 

Sosyal Altyapıların Güçlendirilmesi 
Sektöründe TİKA’nın Afganistan’a  
Yönelik Faaliyetleri

Sosyal Altyapılarının Geliştirilmesi Proje Sayısı Harcama Payı

Eğitim 275 % 54

Sağlık 218 % 38

Su ve Sanitasyon 95 % 2

Diğer Sosyal Altyapı ve Hizmetler 100 % 6

Toplam 688 % 100

Afganistan’da Eğitim Sektörüne Destek

▶

Güney Asya’nın en yoksul ülkeleri arasında yer 
alan Kamboçya’nın (resmi adıyla Kamboçya 
Krallığı) Kampong Cham vilayeti Kang 
Meas ilçesine bağlı Angkor Ban köyünde 
Başkanlığımızca 185 öğrenci kapasiteli bir 
okul binası inşa edilmiştir.   

2015 yılı Mart ayında başlanan ve çok kısa 
bir sürede tamamlanarak eğitime hazır hale 
getirilen 2 katlı okul binası, bölgede eğitim 
altyapılarının geliştirilmesine önemli bir 
katkı sağlamasının yanı sıra köyde yaşayan 
çocuklar için de modern koşullarda ve sağlıklı 
bir ortamda eğitim imkânı sunmuştur.  

Kamboçya Kampong Cham Okulu  

Eğitim Binası İnşaatı

Kamboçya Eğitim Binası İnşaatı
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Olmaya  
devlet cihanda  
bir nefes  
sıhhat gibi

SAĞLIK
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İnşaatı tamamlanan 
hastane/poliklinik  
sayısı:  

22 

Onarımı gerçekleştirilen 
hastane/poliklinik sayısı:  

17 

Uzmanlık eğitimi 
verilen sağlık personeli 
sayısı: 

685

Modern tıbbi cihaz 
donanımı sağlanan 
hastane sayısı: 

38  

2015 YILINDA 
SAĞLIK SEKTÖRÜNE  
KATKILARIMIZ

Hastane Onarımı/Donanımı (Adet)

Hastane İnşası ve İşletimi (Adet)

Sağlık Birimi Donanımı (Adet)

Sağlık Birimi İnşası/Onarımı (Adet)

Eğitilen Doktor – Sağlık Personeli (Kişi)

Görevlendirilen Danışman/Doktor

Sağlık Cihazı Hibesi (Proje Sayısı)

Sağlık Taraması (Proje Sayısı)

17

2

22

20

685

239

38

33

Ülke Ambulans Hibelerimiz

Cibuti 6

Kırgızistan 5

Nijer 4

Guyana 2

Benin 1

Grenada 1

Karadağ 1

Surinam 1

Uganda 1

2015 Yılında  
Ambulans Hibelerimiz

Cibuti’ye Ambulans Desteği
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GÖZ SAĞLIĞINI  
ÖNEMSİYORUZ

	Karadağ’ın Sancak bölgesinde bulunan 
Rojaye Sağlık Merkezi Göz Kliniği Bö-
lümüne ultrasonik pakimetre cihazı temin 
edilmiştir.

	Moldova Vulkaneşti Bölge Hastanesi 
bünyesinde Kahul ve çevresine hizmet 
veren tek Kahul Göz Cerrahisi Kliniğinin  
çok eski durumda bulunan cihazlarının 
teknik performanslarında sıkıntılar 
yaşandığı ve kullanılan fakoemülsifikas-
yon cihazı için gerekli sarf malzemelerinin 
artık üretilmiyor olmasından ötürü kısa 
bir süre içerisinde katarakt başta olmak 
üzere çok sayıda oftalmoloji ameliyatının 
gerçekleştirilemeyeceğinden hareketle, 
Başkanlığımızca ihtiyaç duyulan fako-
emülsifikasyon cihazı temin edilmiştir.

	Afrika genelindeki en önemli sağlık 
problemlerinden biri olan kataraktın 
tedavisi kapsamında fako tekniği uygula-
malarının yaygınlaştırılmasına katkı 

sağlanması amacıyla  görevlendirilen uz- 
manlarca Nijer hastanelerinde görev 
yapan doktorlara fako eğitimi verile-
bilmesi için eğitim amaçlı göz ameliyat 
mikroskobu, göz ölçüm cihazı ve bun- 
lara bağlı ekipman ile katarakt operas-
yonlarında kullanılmak üzere 50 fako 
tubing kaset seti hibe edilmiştir.

	STK işbirliğinde gerçekleştirilen “Nijer 
Katarakt Projesi” kapsamında Nijerli 
hastalara katarakt ameliyatı yapılmıştır.

	Başkanlığımızca daha önce fako cihazı 
temin edilen Senegal Dantec Hastanesi 
Oftalmoloji Bölümü doktorlarına yönelik 
olarak Sağlık Bakanlığı ile işbirliğinde 
fako cerrahisi konusunda eğitim programı 
tertiplenmesi kapsamında ihtiyaç duyulan 
ameliyat sarf malzemesi temin edilmiştir.

	Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da bulu- 
nan tek oftalmoloji kliniği olma özel-
liğine sahip Zvezdara Hastanesi Göz 
Hastalıkları Kliniği’ne Başkanlığımızca 
fakoemülsifikasyon cihazı temin edilmiştir. 
Klinikte yılda 2.500 katarakt ameliyatı 
gerçekleştirilmekte olup, katarakt ameli-
yatı bekleme listesinde de 2.700’den 
fazla hasta bulunmaktadır. Bu destek ile 
kliniğin kapasitesi arttırılmıştır.

	Türk Oftalmoloji Derneği ile işbirliğinde 
dünyada körlük nedenleri arasında 
yer alan göz travmaları konusunda 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve 
Özbekistan’dan katılımcılara yönelik 
olarak Kırgızistan’da Oküler Travmalar 
Kursu düzenlenmiştir.

Göz Muayeneleri Yoluyla Göz Sağlığını Koruyoruz

2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u

Belh Üniversitesi Tıp Fakültesi (Afganistan)
Mikrobiyoloji ve Patoloji Laboratuvarları
Tadilat ve malzeme temini

Lezha Hastanesi (Arnavutluk)
Biyokimya Laboratuvarı
Kurulum

Dominika Porthsmouth  Hastanesi (Dominik)
Hastane Laboratuvarı
Hematoloji ve kimya analiz cihazları temini

Gazze İslam Üniversitesi (Filistin)
Fizyoterapi Eğitim Laboratuvarı
Kurulum

İna’ş El-Usra Cemiyeti Hemşirelik Bölümü (Filistin)
Tıbbi Laboratuvarı
Donanım desteği

Sağlık Sektörünün Geliştirilmesine  
Yönelik Laboratuvarlar Kuruyoruz

Lezha Hastanesi Biyokimya Laboratuvarı Kurulum
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Bebek ölüm oranlarının azaltılması ve anne-
çocuk sağlığının geliştirilmesine yönelik 
Türkiye tecrübesinin Azerbaycan toplumu ile 
paylaşılması amacıyla, 2014 yılından itibaren 
uygulanmaya başlanan “Hoşgeldin Bebek” 
Anne-Çocuk Sağlığını Destekleme Projesi 
2015 yılı eğitimleri Nahçıvan ve Balaken’de 
eş zamanlı olarak düzenlenen “Yenidoğan 
Canlandırma Eğitimi” ve “Emzirme Rehberliği 
Eğitimi” programları ile başlamıştır. Ulus-
lararası Doktorlar Birliği gönüllüsü Türk 
doktorlar ve proje kapsamında yetiştirilen 
Azerbaycanlı doktorlar tarafından verilen ve 
geniş katılım sağlanan eğitimler sonunda 

yapılan sınavlarda başarılı olan kursiyerlere 
sertifika verilmiştir. Bakü’de Azerbaycan Tıp 
Üniversitesi Cerrahi Kliniğinde “İşitme Tarama 
Eğitimi” gerçekleştirilmiş ve uzman doktorlar 
tarafından Gebele’de bölge illerden gelen 
sağlık personeli ve gönüllüler için “Emzirme 
Rehberliği Eğitimi” ve Gebele Merkez Hasta-
nesinde doktor ve hemşireler için “Neonatal 
Resütasyon” eğitimleri verilmiştir. Bakü 
ve Ağcabedi’ye yönelik eğitimlere devam 
edilmiştir. Eğitimler esnasında ayrıca topuk 
kanı alma konusunda görsel bilgilendirmeler 
de yapılmıştır.

Azerbaycan “Hoş Geldin Bebek” Ana-Çocuk Sağlığını
Destekleme Projesi

Bebek ölüm oranlarının azaltılması ve anne-
çocuk sağlığının geliştirilmesine yönelik 
Türkiye tecrübesinin Azerbaycan toplumu ile 
paylaşılması amacıyla, 2014 yılından itibaren 
uygulanmaya başlanan “Hoşgeldin Bebek” 
Anne-Çocuk Sağlığını Destekleme Projesi 
2015 yılı eğitimleri Nahçıvan ve Balaken’de 
eş zamanlı olarak düzenlenen “Yenidoğan 
Canlandırma Eğitimi” ve “Emzirme Rehberliği 
Eğitimi” programları ile başlamıştır. Ulus-
lararası Doktorlar Birliği gönüllüsü Türk 
doktorlar ve proje kapsamında yetiştirilen 
Azerbaycanlı doktorlar tarafından verilen ve 
geniş katılım sağlanan eğitimler sonunda 

yapılan sınavlarda başarılı olan kursiyerlere 
sertifika verilmiştir. Bakü’de Azerbaycan Tıp 
Üniversitesi Cerrahi Kliniğinde “İşitme Tarama 
Eğitimi” gerçekleştirilmiş ve uzman doktorlar 
tarafından Gebele’de bölge illerden gelen 
sağlık personeli ve gönüllüler için “Emzirme 
Rehberliği Eğitimi” ve Gebele Merkez Hasta-
nesinde doktor ve hemşireler için “Neonatal 
Resütasyon” eğitimleri verilmiştir. Bakü 
ve Ağcabedi’ye yönelik eğitimlere devam 
edilmiştir. Eğitimler esnasında ayrıca topuk 
kanı alma konusunda görsel bilgilendirmeler 
de yapılmıştır.

Azerbaycan “Hoş Geldin Bebek” Ana-Çocuk Sağlığını
Destekleme Projesi

Paydaşlarımız
	 Azerbaycan Tıp Üniversitesi
	Dr. Fethiye Ersan Tüp Bebek Merkezi
	 Türk ve yerel STK’lar

Proje Uygulama Bölgeleri

	 Ağcabedi
	 Bakü
	 Balaken
	 Gebele
	Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti

Eğitim Konuları

	 Yenidoğan Canlandırma Eğitimi 
	 Emzirme Rehberliği Eğitimi 
	 İşitme Tarama Eğitimi
	 Topuk Kanı Alma Konusunda Görsel 

Bilgilendirme

2015 Yılında Projeden  
Faydalanan Sayısı

	 70 doktor
	 60 ebe 
	 40 hemşire
	 1500 anne ve anne adayı

“Hoş Geldin Bebek”  
Ana-Çocuk Sağlığını  
Destekleme Projesi Çıktıları
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Azerbaycan “Hoş Geldin Bebek” Ana-Çocuk Sağlığını Destekleme Projesi 
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Kadın ve Çocuk Sağlığına  
Yönelik Desteklerimiz

Bolivya
	 Kısıtlı imkânlara sahip Bolivya La Paz Kadın Hastanesi bünyesinde bulunan 

ameliyathanenin kapasitesinin artırılması amacıyla anestezi cihazı temin edilmiştir.

Filistin

	 Hemşirelik, sekreterlik ve fizyoterapi alanlarında meslek yüksek okulları düzeyinde
           akademik eğitim ile diğer birçok alanda mesleki eğitim vererek kadının statüsünün
           iyileştirilmesi ve ailenin korunmasını amaçlayan Hemşirelik Bölümü Tıbbi
           Laboratuvarına, her yıl artan öğrenci kapasitesine cevap verebilmesi ve gelişen
           teknolojiye uygun hizmet sunabilmesini teminen donanım desteğinde
           bulunulmuştur.

Gambiya

	 Gambiya Sağlık Bakanlığı ile işbirliğinde yürütülen Gambiyalı Uzman Sağlık Personeli 
Eğitim Programının üçüncü aşaması kapsamında Gambiyalı 4 doktor ve 8 ebe 
hemşireden oluşan heyete yönelik olarak Ankara Yüksek İhtisas Eğitim Araştırma 
Hastanesi ile Dr. Zekai Tahir Burak Kadın Doğum Hastanesi’nde 21 Mart-11 Nisan 
2015 tarihleri arasında bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Gine-Bissau
	 Sağlık Bakanlığı işbirliğiyle Gine-Bissau’lu 6 doktora 11-28 Kasım 2015 tarihlerinde 

Ankara Zekai Tahir Burak Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde kadın sağlığı ve doğum 
konularında eğitim verilmiştir.

Gürcistan
	 Gürcistan’dan 9 doktora yönelik olarak Ankara Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları 

Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde Gürcistan’da henüz gelişmekte olan jinekoloji 
laparaskopik cerrahi branşında bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Özbekistan 
	 Özbekistan’dan 8 kişilik sağlık heyeti için Dr. Sami Ulus Kadın Doğum ve Çocuk 

Sağlığı Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve Ankara Etlik Zübeyde Hanım Çocuk Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde bir eğitim gerçekleştirilmiştir.

Sudan
	 Sudan’ın başkenti Hartum’a bağlı Şarkun-Nil eyaletinde bulunan Umdom Hastanesi 

bünyesinde halktan toplanan paralar ile bir kadın doğum ünitesi inşa edilmiş, ihtiyaç 
duyulan medikal donanım ise TİKA tarafından sağlanmıştır.

Türkmenistan 

	 Türkmenistan Sağlığı Koruma ve İlaç Sanayisi Bakanlığı işbirliğinde gerçekleştirilen 
“Sağlık Alanında İnsan Kaynaklarının İyileştirilmesi Projesi” kapsamında kadın doğum 
ve yenidoğan (neonatoloji) dalında 20 Türkmen doktora Etlik Zübeyde Hanım Kadın 
Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesinde bir eğitim programı düzenlenmiştir.

	 Kadın hastalıkları, doğum ve yenidoğan branşlarında Türkiye’de eğitim alacak Türkmen 
doktorların eğitim programlarının oluşturulması için yerinde tespit ve planlama 
çalışmaları yapmak üzere Türkiye’den bir doktor heyeti görevlendirilmiştir.

Ukrayna
	 Kiev Bölgesel Kadın ve Çocuk Sağlığı Merkezi’ne modern medikal ekipman temin 

edilmiştir.
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Özbek çocuk ve gençlere yönelik olarak 
2009 yılından bu yana “Gülen Çocuk Mutlu 
Aile” temalı plastik cerrahi operasyonları 
yapılmaktadır. Fergana, 2015 yılında projeye 
üçüncü kez uygulama alanı olarak ev sahipliği 
yapmıştır. Fergana Çocuk Hastanesi’nde 
gerçekleştirilen uygulamadan, Namangam, 
Andican ve diğer komşu vilayetlerden 
hastalar da faydalanmıştır. Proje kapsamında 
Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinin plastik 

cerrahi ana bilim dalında görev yapan doktor 
ve hemşirelerden oluşan 19 kişilik ekip görev 
yapmış olup, 381 hasta muayene edilmiş 
ve dudak yarığı, damak yarığı, yanık ve 
doğuştan gelen şekil bozuklukları sonucu 
plastik cerrahinin müdahale alanına giren 139 
hastaya cerrahi operasyon gerçekleştirilmiştir. 
Söz konusu plastik cerrahi ameliyatları için 
gereken tıbbi ilaç ve malzemeler de yine TİKA 
tarafından temin edilmiştir. 

Özbek Çocuk ve Gençlere Yönelik  
Plastik Cerrahi Operasyonlara  
Devam Edildi 

Paydaşlarımız

	Özbekistan Sağlık Bakanlığı
	T.C. Sağlık Bakanlığı
	Özbekistan Sağlık Bakanlığı İl Müdürlükleri (Nukus (Karakalpakistan Özerk 

Cumhuriyeti), Semerkant, Buhara, Namangan, Fergana)
	Sağlam Evlat Vakfı

Proje Uygulama Alanları 	Dudak-damak yarığı, yanık izleri ve doğuştan şekil bozukları olan çocuk ve 
erişkinlerde plastik cerrahi operasyonlarının yapılması

Proje Uygulama Bölgeleri

	Nukuş şehri (Karakalpakistan Özerk Cumhuriyeti) 
	Semerkant 
	Buhara
	Namangan 
	Fergana

Projeden Faydalanan  
Kişi Sayısı

	Nukus (84)
	Semerkant (96)
	Namangan (88)
	Buhara (90)
	Fergana (353) 

Toplam 	711 (çocuk ve erişkin)

Özbekistan’da 
Plastik Cerrahi Operasyonları
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Özbekistan  
Doktor Eğitimi Projesi 

Paydaşlarımız

	 Özbekistan Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı
	 Özbekistan Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı İl Müdürlükleri
	 Taşkent Pediatri Tıp Enstitüsü
	 Taşkent Pediatri Bilimsel Araştırma Enstitüsü
	 Cumhuriyet Jinekoloji ve Kadın Hastalıkları İhtisas Merkezi
	 Cumhuriyet Prenatal Merkezi
	 Taşkent Tıp Akademisi
	 T.C. Sağlık Bakanlığı

Eğitim Konuları

	 Pediatri
	 Anesteziyoloji
	 Jinekoloji
	 Yoğun Bakım
	 Neonotoloji

Projeden Faydalanan  
Sayısı 	 78 çocuk doktoru, anestezi, doğum ve yenidoğan uzmanı

Özbekistan’da Sağlık Alanında 
Gerçekleştirdiğimiz Projeler

Taşkent Hematoloji ve Kan Nakli Bilimsel Araştırma Enstitüsü bünyesinde  
Özbekistan’ın ilk Kemik İliği Nakil Merkezi kurulmuş, Merkezde görevli 31 Özbek doktora 
Türkiye’deki kamu hastanelerinde eğitim programları düzenlenmiştir. 
 
2013-2015 yılları arasında toplam 69 Özbek doktor ve yardımcı sağlık personeline 
Türkiye’deki kamu hastanelerinde eğitim imkânı sağlanmıştır.
 
Özbek kadın doğum ve jinekoloji uzmanlarının uluslararası standartlarda ve modern 
bir ortamda mesleki eğitim almalarını teminen Taşkent Kadın Doğum ve Jinekolojik 
Araştırmalar Enstitüsü bünyesinde Tıbbi Simülasyon Merkezi kurulmuştur.

Aral Gölü bölgesinde yaşanan çevre felaketinin etkisiyle sayıları giderek artmakta olan 
üroloji ve onkoloji hastalarına daha iyi hizmet sunabilmek ve hastalıkların tedavisinde 
modern tedavi yöntemlerinin uygulanabilmesi amacıyla Harezm Vilayetinde 
bulunan Üroloji ve Onkoloji Hastanelerinin ihtiyaç duyduğu tıbbi cihaz ve ekipmanlar 
Başkanlığımızca temin edilmiştir.

Özbek Çocuk ve Gençlere Yönelik Plastik Cerrahi Operasyonları
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Türkmenistan’da Sağlık Alanında  
İnsan Kaynaklarının İyileştirilmesi Projesi

Kırgızistan’da Hastane Tadilatlarımız

Paydaşlarımız

	 Kırgızistan Sağlık Bakanlığı
	 Tokmok Bölge Hastanesi
	 Issık Göl Bölge Hastanesi
	 K. Subanov Bölge Hastanesi

Proje Uygulama 
Bölgeleri

	 Tokmok
	 Karakol
	 Kızıl-Adır Köyü

Projeden Faydalanan 
Kişi Sayısı

	 53.000
	 67.000
	 2.500

Paydaşlarımız

	 Türkmenistan Sağlığı Koruma ve İlaç Sanayisi Bakanlığı
	 Uluslararası Sağlık Merkezi
	 Gurbansoltan Ece Kadın ve Çocuk Sağlığı Araştırma Merkezi
	 Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
	 Ankara Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim Araştırma Hastanesi

Proje Uygulama Alanları

	 Travmatoloji
	 İç hastalıkları
	 Nörocerrahi 
	 Üroloji hastalıkları
	 Kadın hastalıkları
	 Kadın Doğum
	 Yenidoğan (Neonatoloji)

Projeden Faydalanan 
Kişi Sayısı

	 40 doktor

Paydaşlarımız 	 Tacikistan Cumhuriyeti Sağlık ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
	 Çocuk Karaciğer ve Böbrek Nakli Kurumu

Gerekçe 
	 Karaciğer ve böbreklerinde terminal hastalığı olan çocukların tıbbi bakım kalitesinin 

iyileştirilmesi, tıptaki çağdaş ileri teknoloji düzeyine ulaşmasının hızlandırılması ve 
çocuklara yüksek sağlık standartlarının sağlanması konusunda yüksek performanslı 
tıbbi cihazlara duyulan ihtiyaç

Destek Kalemleri

	 Çocuk hasta yatağı
	 Yoğun bakım yatağı
	 Ameliyat masası
	 Sedye
	 Hidrolik alet masası 
	 Hasta monitörü

Proje Uygulama Yeri 	 Tacikistan / Duşanbe

2015 yılında Projeden 
Faydalanan Sayısı

	 Tedavi gören 14 yaş ve altı çocuk sayısı: 199
	 Kronik böbrek yetmezliği olan kayıtlı hasta sayısı: 15.097 
	 Nefrit ve nefrozis böbrek hastalığı olan hasta sayısı: 35.880
	 Merkezde 8’i çocuk böbrek nakli olmak üzere toplam 160 böbrek nakli ve 1’i çocuk 

hasta olmak üzere 3 karaciğer nakli gerçekleştirilmiştir.

Duşanbe Organ ve Doku Nakli Ulusal 
Araştırma Merkezine Tibbi  
Ekipman Destek Projesi
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Gazze’de 34 bin metrekare kapalı alan üzerine 
kurulu 10 bloktan oluşan 150 yataklı Gazze 
Türkiye Filistin Dostluk Hastanesi, Gazze 
Şeridi’nin ve Filistin’in en büyük hastanesidir. 
Gazze İslam Üniversitesi’ne bağlı eğitim ve 
araştırma hastanesi olarak hizmet vermesi 
planlanmaktadır. 

Ülkenin kırsal kesiminde yaşayan ve % 84’ü 
fakirlik sınırında yaşayan halkın, sağlık 
hizmetlerine mümkün olduğunca ulaş-
masını sağlamak ve ayrıca diyabet, çocuk 
ve doğum hastalıkları ile mücadele edile-
bilmesine yönelik olarak Gobindapur, 
Ratanbur, Basilvog, Roynagor, Old Malidhia, 
Borrabarra, Barogaon, Crokarchar, Bajbi ve 
Alampur’da olmak üzere 10 sağlık ocağı inşa 
edilmiştir.

Yapım işine 2011 yılında başlanan hastanenin 
inşası 2015 yılında tamamlanmıştır.  Filistin-
Türkiye Dostluk Hastanesi, Gazze’de yaşanan 
ablukaya rağmen kentteki hayatın normale 
dönmesini ve Gazzelilere hizmet vereceği 
günü beklemektedir.

Sağlık ocakları, 3 muayene odası, 1 bekleme 
salonu ve 1 banyodan oluşan 60 metrekarelik 
tek katlı betonarme yapılardır. Projenin 
tamamı (arsa hariç) Başkanlığımızca tamam-
lanmış ve ekipmanları ile birlikte Bangladeş 
Hükümeti’ne resmi törenle teslim edilmiştir. 
Söz konusu sağlık ocaklarının her biri 
bulundukları bölgede yaklaşık 10 bin kişiye 
hizmet vermekte olup, günlük yaklaşık 100 
hasta tedavi edilmektedir.

Gazze’de Türkiye-Filistin Dostluk Hastanesi İnşaatı

Bangladeş’te Sağlıklı Köyler

Gürcistan’da Sağlık  
Sektörüne Yönelik Projelerimiz

Eğitim Gören Sağlık 
Personeli

29

Tadilatı Yapılan Sağlık 
Kurumu 

3

Tefrişatı Yapılan Sağlık 
Kurumu

4

Projelerimiz

Gürcistan Sağlık Bakanlığı İşbirliğinde Staj Eğitimi Projesi: 20 kişi  
(17 doktor ve 3 hemşire)

Rene İlk Yardım Merkezi Tefrişatı

Gürcü Sağlık Personeline Türkiye’de Staj Eğitimi: 9 doktor

Diğomi Polikliniği Tadilatı ve Tefrişatı

Ğorcomi İlk Yardım Merkezi Tıbbi Ekipman Alımı

Refakatçi Evi Tadilatı ve Tefrişatı

Batum Enfeksiyon Hastalıkları Hastanesi A Blok Tadilatı

Gazze’de Türkiye Filistin Dostluk Hastanesi İnşaatı



Filipinler’in en büyük ve en kalabalık ikinci 
bölgesi olan Mindanao adasında bulunan 
Marawi şehrinin yaklaşık nüfusu 200 bindir. 
Burada bulunan Amai Pakpak Sağlık Merkezi 
200 yatak kapasitesi ile bütün Mindanao 
bölgesinin en önemli sağlık kuruluşlarından bir 
tanesidir. Alt ve orta gelir düzeyinde insanlara 
hizmet vermekte olan sağlık merkezinde yıllık 
ortalama 13.500 yatılı ve 23.500 ayakta hasta 
hizmet almaktadır. Bunun yanında merkezde 
yılda yaklaşık olarak 450 ameliyat ve 550 doğum 
gerçekleştirilmektedir.

Amai Pakpak Sağlık Merkezi’nin kapasitesinin 
arttırılmasına yönelik olarak Başkanlığımızca 
röntgen cihazı, mamografi, laparoskopi seti, 
otoklav cihazı ve laboratuvar setlerinden oluşan 
tıbbi cihaz ve donanım hibesi gerçekleştirilmiştir.  
Ayrıca standartlara uygun olmayan bütün hasta 
yatakları yenilenerek yatak kapasitesi 200’den 
285’e çıkarılmıştır.

Filipinler’de Marawi Amai Pakpak  
Sağlık Merkezi’ne Tıbbi Cihaz ve Donanım

Doğu ve Güney Asya, Pasifik ve  
Latin Amerika Bölgesinde  
Gerçekleştirilen Sağlık Projeleri

Bangladeş’in başkenti Dakka’da ülkenin en büyük hastanesi durumunda bulunan 
Dakka Tıp Koleji Araştırma Hastanesi Yanık Tedavi Merkezine yanık üniteleri ek 
donanımları, oksijen konsantratörü ve sarf malzemelerinden oluşan tıbbi ekipmanlar 
temin edilmiştir.

Dominik Cumhuriyeti’nin başkenti Santo Domingo’da bulunan Dr. Robert Reid Cabral 
Çocuk Hastanesi Kardiyoloji Bölümü’ne tıbbi malzeme desteği sağlanmıştır.

Karayipler’de küçük bir ada ülkesi olan Dominika’nın Portsmouth kentinde bulunan aynı 
adlı hastaneye hematoloji ve kimya analiz cihazları hibe edilmiştir.

Bolivya La Paz Böbrek Nakli Hastanesi ve Kadın Hastanesi  ameliyathanesi için  
anestezi cihazı hibe edilmiştir.

Myanmar Yangon Muslim Free Hospital’e jeneratör hibe edilmiştir.
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Dominik Cumhuriyeti Dr. Reid Cabral Hastanesi’ne Tıbbi Malzeme Desteği
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Sağlık Alanında İnsan Kaynaklarının 
Yetiştirilmesine Destek Veriyoruz

Sağlık Bakanlığı ile yapılan işbirliği protokolü kapsamında, hibe edilen araç ve 
ekipmanın amacına uygun kullanımını teminen Benin ve Fildişi Sahili’nden 4 uzmana 
yönelik olarak İzmir Urla Uluslararası Acil Afet Eğitim ve Simülasyon Merkezi’nde Acil 
Tıp Teknisyenliği Eğitimi düzenlenmiştir.

Gambiya Sağlık Bakanlığı ile işbirliğinde yürütülen Gambiyalı Uzman Sağlık Personeli 
Eğitim Programı’nın üçüncü aşaması kapsamında Gambiyalı 4 doktor ve 8 ebe hemşireden 
oluşan heyete yönelik olarak Ankara Yüksek İhtisas Eğitim Araştırma Hastanesi ile  
Dr. Zekai Tahir Burak Kadın Doğum Hastanesi’nde eğitim programı düzenlenmiştir.

Sağlık Bakanlığı ile işbirliğinde 6 Gine Bissaulu doktordan oluşan heyete Ankara Zekai 
Tahir Burak Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde kadın sağlığı ve doğum konularında 
eğitim verilmiştir. 

Kazakistan’ın farklı bölgelerindeki hastanelerden toplam 20 sağlık personeline 
yönelik olarak onkoloji ve hastane yönetimi, çocuk hastalıkları ve bulaşıcı hastalıklar 
konularında  bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Kırgızistan Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Servisinde görevli 15 personele 
Sağlık Bakanlığı İzmir Urla Uluslararası Acil Afet Eğitim ve Simülasyon Merkezi’nde bir 
eğitim programı düzenlenmiştir.

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı ve 
International Child Neurology Association (ICNA) ile işbirliğinde düzenlenen çocuk 
nörolojisi konulu eğitim programına Moğolistan’dan doktorların katılımı sağlanmıştır. 

Özbekistan Hematoloji ve Kan Nakli Bilimsel Araştırma Enstitüsünde görevli sağlık 
personeline Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi Hematoloji Kliniği, Ankara 
Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile Ankara Yüksek İhtisas Hastanesinde 3 ay 
süre ile bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Türkmenistan Sağlığı Koruma ve İlaç Sanayisi Bakanlığı işbirliğinde yürütülen Sağlık 
Alanında İnsan Kaynaklarının İyileştirilmesi Projesi kapsamında kadın doğum ve 
yenidoğan (neonatoloji) dalında 20 Türkmen doktora Etlik Zübeyde Hanım Kadın 
Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesinde eğitim programı düzenlenmiştir.

Sağlık Eğitimleri

2015 Yılında Sağlık Sektöründe Destek 
Verdiğimiz Eğitim Programı, Forum, Kongre, 
Kurs, Sempozyum ve Toplantılar

Etkinlik İşbirliği Yapılan Kuruluş

II. Uluslararası Dudak Damak Yarıkları 
Kongresi

 Dudak Damak Yarıkları Derneği

Uluslararası Uygulamalı Laparoskopi Kursu  Türk-Ürolap Laparaskopi Eğitmen Grubu   
 Uluslararası Laparoskopik Cerrahi Derneği

Oküler Travmalar Kursu  Türk Cumhuriyetleri Oftalmoloji Derneği

II. Balkan Ülkeleri Anestezi Günleri, Anestezi 
ve Yoğun Bakımda Yenilikler Kongresi

 Anestezi ve Reanimasyon Uzmanları Derneği

Avrasya Tıp Günleri Sempozyumu  Özel sektör işbirliği

Uluslararası Hematolojı Kongresi  Hematoloji Uzmanlık Derneği

I. Afrika-Türkiye Başağrısı ve  
Ağrı Yönetimi Eğitimi 

 Gazi Üniversitesi Nöropsikiyatri  
         Eğitim Araştırma ve Uygulama Merkezi

Alerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi  Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği

II. Avrasya Sağlık Teknolojileri  
Değerlendirme Forumu

 Kanıta Dayalı Tıp Derneği 

XII. Ulusal Dâhili ve Cerrahi Bilimler  
Yoğun Bakım Kongresi

 Türk Dâhili ve Cerrahi Bilimler  
         Yoğun Bakım Derneği

XI. Uluslararası Doğal Maddeler Kimyası 
Sempozyumu

 Anadolu Üniversitesi Eczacılık Fakültesi

II. Uluslararası Üroanatomi, Üroteknoloji ve 
Ürosimülasyon Kongresi

	 Hacettepe Ünivesitesi Sağlık Teknolojileri  
          Eğitim Merkezi

	 Hacettepe Teknokent  Teknoloji Transfer Merkezi

	 Cerrahi Anatomi ve Teknoloji Derneği

Kanser Tedavisinde İntraoperatif  
Radyoterapi (IORT) Sempozyumu

 Memorial Sloan Kettering Kanser Merkezi  
 Özel sektör işbirliği

V. Komşu Ülkeler Dişhekimleri Birliği  
İşbirliği Platformu Toplantısı

 Türk Dişhekimleri Birliği

Pediatrik Ortopedi Sempozyumu  
(Afrika çok uluslu katılım)

 Muhimbili Üniversitesi
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Açtığımız  
su kuyuları ile  
insana ve  
toprağa hayat  
veriyoruz.

SU VE
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2015 Yılında Su ve Sanitasyon  
Alanına Katkılarımız

Su Deposu 
İnşası/Onarımı 

(Adet) 

Eğitilen 
Uzman  

(Kişi)  

Görevlendirilen 
Danışman  

(Kişi)

5 53 20

Afganistan’ın Su/Sanitasyon  
Altyapılarının Oluşturulmasına  
Destek Vermeye Devam Ediyoruz

2.400 öğrencinin eğitim gördüğü Belh Vilayeti Mezar-ı Şerif İli Belh Bastan Lisesi 
bünyesinde derin su kuyusu açılıp, su deposu ve çeşme inşa edilmiştir.

Afganistan Hac ve Evkaf Bakanlığı’na bağlı olarak faaliyet gösteren Falah Eğitim 
Merkezi bünyesinde su kuyusu açılmıştır.

Kabil’in 15. bölgesinde bulunan Tevhit Mahallesi sakinlerinin temiz içme suyu 
teminine yönelik yaşadığı zorlukların çözümüne yönelik olarak çoğu dar gelirli ailenin 
yararlanacağı 250 metre derinliğinde bir su kuyusu açılmış ve ayrıca su deposu inşa 
edilmiştir. Bu proje ile yaklaşık 10.000 insanın temiz suya erişimi sağlanmıştır.

Kabil Üniversitesi Ziraat Fakültesi bünyesinde atıl durumda bulunan 5.000 m2 arazide 
su kuyusu açılması ve damlama sulama sistemi kurulması yoluyla üç yıllık sürede bir 
deneme bahçesi oluşturulmasına yönelik çalışmalara başlanmıştır.

Belh Vilayeti Çimtal İlçesi Barga Türkmeniye’de su deposu yapılmıştır.
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60 
64 

25 
43 

Sri Lanka’da terör olayları nedeniyle 
yerlerinden edilip uzun zaman sonra yerleşim 
yerlerine geri dönen halkın kullanımına yönelik 
olarak 60 su kuyusu açılmıştır. 

DSİ işbirliğinde Moritanya’da  
64 su kuyusu açılmıştır.

Sudan’ın farklı eyaletlerinde 25 yeni su 
kuyusu açılmıştır. Ayrıca el-Fetih bölgesinde 
el pompası ile çalışan 2 kuyu ile bir derin su 
kuyusu açılmıştır.

Devlet Su İşleri ve STK işbirliğinde  
Nijer’de 43 su kuyusu açılmıştır.

2015 YILINDA DA  
DÜNYA’NIN FARKLI BÖLGELERİNDE  

AÇTIĞIMIZ SU KUYULARI 
SUYA HASRET İNSANLARA  
CAN VERİYOR
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8 Gambiya’da STK işbirliğinde ülkenin 
7 farklı köyünde 8 su kuyusu yapımı 
gerçekleştirilmiştir.

4 

1 
1 

4 

3 

7 
İsrail ablukası dolayısıyla baş gösteren su kıtlığı ve 
mevcut su krizinin hafifletilmesi amacıyla Gazze’nin 
farklı yerlerinde 7 su kuyusu açılmak suretiyle 
binlerce kişinin temiz suya erişimi sağlanmıştır.

Azerbaycan Su Temini Projesinin ilk aşamasında Bakü, Gence, 
Şemkir ve Şeki’de 4 su kuyusu açılmıştır.

Peru’nun başkenti Lima’da sokak çocuklarının korunmasına 
yönelik Pachacamac bölgesinde inşa edilen yurt ve sosyal tesisler 
bünyesinde su kuyusu ve su arıtma sistemi kurulmuştur.

Ukrayna’nın Herson Bölgesi’nde Ahıska Türklerinin yaşadığı 
Hristovka köyünde kullanılmaz durumdaki su kuyusunun tadilatı 
gerçekleştirilmiştir. Projeden 541 aile faydalanmıştır.

2014 yılından bu yana Pakistan’ın İslamabad belediyesi 
bünyesinde bulunan 4 su kuyusunun yıllık bakımı Başkanlığımızca 
yapılmakta ve ayrıca güvenlik desteği de verilmektedir.

Sınır Ötesi Toplumların Uzlaşma İçin Diyaloguna Destek Projesi 
kapsamında, yoksul ve şiddet dolayısıyla göçe zorlanmış halkın 
yoğunlukta olduğu Senegal’in Casamance bölgesinin tarımsal 
potansiyelinin kullanımına yönelik olarak 3 su kuyusu açılmıştır.
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Etiyopya ile Su Konusunda  
Kapsamlı İşbirliği Yapıyoruz

Etiyopya’da ve ülkemizde faaliyet gösteren STK’lar ile  işbirliği çerçevesinde Etiyopya’da 
su kuyuları açılmasına yönelik olarak Başkanlığımızca teknik heyet görevlendirilmiştir.

Oromia eyaletinin Bule Hora bölgesinde işlemez durumda bulunan 10 kuyunun işler 
duruma gelmesi için gerekli malzeme tedarik edilmiştir. Her bir su kuyusundan 300 
ailenin faydalanması öngörülmektedir.

Etiyopya’da su kuyuları ve tarıma elverişli arazilerin belirlenmesine yönelik olarak saha 
araştırması için 12-19 Nisan 2015 tarihleri arasında teknik heyet görevlendirilmiştir.

Faydalanıcı  
Sayısı : 26

Paydaşlar
EğitimcilerUygulama

Katılımcı

Alanı

Ülkeler

Singapur  
İşbirliği  
Programı  
(SCP) 
Devlet  
Su İşleri  
Genel  
Müdürlüğü

Su  
Yönetimi 
Genel 
Müdürlüğü
Türkiye Su 
Enstitüsü
Devlet Su 
İşleri  
Genel 
Müdürlüğü

Paşaköy  
İleri  
Biyolojik 
Atıksu  
Arıtma  
Tesisi

Botsvana 
Etiyopya 
Gambiya 
Gana  
Kenya  
Nijerya  
Ruanda 
Senegal  
Somali 
Güney Sudan
Sudan ve 
Tanzanya

Afrika Ülkelerine Yönelik  
Sürdürülebilir Su Kaynakları Eğitimi

12 Ocak 2010’de Haiti’de meydana gelen 7 
büyüklüğündeki depremde resmi rakamlara 
göre 316 bin kişi yaşamını kaybetmiş, 300 bin 
kişi yaralanmıştır. Haiti’nin güneyinin yerle 
bir olmasına neden olan deprem, 1,3 milyon 
kişiyi de evsiz bırakmıştır. Aradan geçen 

süreye rağmen her alanda yeniden yapılanma 
sorunları ve süreci devam etmektedir. Bu 
kapsamda Haiti Tarım Bakanlığı ile işbirliğinde 
ada genelinde 60 su deposunun inşasına 
destek verilmektedir.

Haiti Genelinde 60 Su Deposu İnşası

Gürcistan’ın Ermenistan sınırına yakın Kvemo 
Kartli bölgesi Marneuli belediyesine bağlı 433 
haneli Tazakend köyü, içme suyunu Sovyetler 
Birliği zamanından itibaren çeşitli zorluklarla 
Ermenistan’dan tedarik etmektedir. Ancak 
sık sık su kesintisi yaşanmasından dolayı köy 

halkı temiz içme suyuna erişimde zorluklar 
yaşamaktadır. Tazekend köylülerinin su 
problemini çözmek amacıyla Başkanlığımız 
tarafından köyde bir su kuyusu açılmış, su 
deposu inşa edilmiş ve ayrıca köy çeşmesi 
yaptırılmıştır.

Gürcistan Tazakend Köyü 
İçme Suyu Temini Projesi

Etiyopya’da Su Kuyuları Açılması
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İdari altyapıları 	
güçlendirmek için  
binlerce kamu  
personeline eğitim 		
veriyoruz.
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2015 Yılında İdari ve Sivil Altyapılar  
Alanına Katkılarımız

Ofis  
Donanımı- 

Onarımı
(Adet)  

60
Eğitilen 
Uzman 

(Kişi)  

1666

Görevlendirilen  
Danışman 

(Kişi)  

207

Desteklenen 
Merkezi Otorite 
(Proje Sayısı)  

32

Desteklenen 
Yerel Otorite 
(Proje Sayısı) 

19

Desteklenen 
Yerel STK  
(Proje Sayısı)  

39

Moğolistan Sayıştay Denetçilerine Eğitim

Kurumsallaşmanın Temeli Olan İnsan   
Kaynaklarını Geliştirmeye Destek Veriyoruz

Sayıştay Başkanlığı ile işbirliğinde Afganistan Sayıştayı’ndan 10 personel için 10 günlük eğitim 
programı düzenlenmiştir. 

Türkiye Adalet Akademisi Başkanlığı ile işbirliğinde Endonezya Yargı Kurulu’ndan 22  personele 
yönelik eğitim programı düzenlenmiştir.

Gürcistan Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar Vakfı (GFSİS) işbirliğinde Gürcistan’dan kamu 
yöneticilerine yönelik 7 aylık eğitim programı düzenlenmiştir.

Kazakistan Cumhuriyeti Kültür ve Spor Bakanlığı’na bağlı Arşiv ve Kaynak Yönetimi Milli Merkezi 
personeli için arşivlerin elektronik ortama aktarılması, elektronik belge arama sistemi ve belgelerin 
yayınlanması çalışmaları konularında İstanbul’da Osmanlı Arşivleri Dairesi Başkanlığı’nda bir eğitim 
programı düzenlenmiştir. 

Kazakistan Başsavcılığı bünyesinde çalışan 25 savcıdan oluşan heyet için Türkiye Adalet Akademisi 
Başkanlığı işbirliğinde terörle mücadele konulu bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Kazakistan Kamu Yönetimi Akademisi’nden 9 çalışan ile 19 yüksek lisans öğrencisi için Türkiye 
Adalet Akademisi Başkanlığı’nda bir staj programı düzenlenmiştir.

Kırgızistan Devlet İnfaz Hizmetlerinden 20 personele yönelik Adalet Bakanlığı Ceza İnfaz Kurumları 
ve Tutukevleri Personeli Ankara Eğitim Merkezinde bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile işbirliğinde Makedonya Gümrük İdaresinden daire başkanı düzeyinde 
temsilcilerden oluşan 4 kişilik heyete yönelik yolsuzlukla mücadele konusunda bir eğitim programı 
düzenlenmiştir.

Türkiye Adalet Akademisi ile işbirliğinde Makedonya Cumhuriyeti hâkim ve savcılarından oluşan 15 
kişilik heyet için Türk Yargı Sisteminin Tanıtılması ve Olay Yeri İnceleme konulu bir eğitim programı 
düzenlenmiştir.  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı işbirliğinde 10 Nijerli uzmana yönelik bir eğitim programına 
destek verilmiştir.

BM-Habitat’a bağlı Küresel Su İdareleri Birliği ile işbirliğinde Pakistanlı 8 uzman için Türkiye Su 
Enstitüsünde (SUEN) bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Pakistan yargı mensuplarından oluşan 5 kişilik bir heyet için Adalet Akademisi Başkanlığı işbirliğinde 
uluslararası hukuk alanında ve Türk Yargı Sistemi’nin tanıtılması konusunda  bir eğitim programı 
düzenlenmiştir.

Pakistan’ın Pencap Eyaleti Barosu Başkanı, Başkan Yardımcısı ve 8 kişilik kıdemli avukatlardan 
oluşan bir heyet için, Adalet Bakanlığı ve Türkiye Barolar Birliği işbirliğinde bir kapasite artırım 
programı düzenlenmiştir.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile işbirliğinde Somali Mogadişu Belediyesinden 8 personele yönelik 
bir eğitim programı düzenlenmiştir.

İçişleri Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen Nüfus Kayıt Sistemi Eğitim Programına Somali’den 
katılıma Başkanlığımızca destek verilmiştir.

Türkiye Adalet Akademisi ile işbirliğinde 15 Somalili uzmana yönelik olarak Türk yargı sistemini 
tanıtmak üzere bir eğitim/çalışma programı düzenlenmiştir.

Türkiye Adalet Akademisi Başkanlığı işbirliğinde Tacikistanlı 7 yargı mensubu için Türk Yargı Sistemi 
ve Uygulamaları konulu bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Türkiye İstatistik Kurumu ile işbirliğinde Tacikistan Devlet İstatistik Ajansından 10 uzman için Kayıt 
Dışı Ekonomik Değerlendirme konulu bir eğitim programı düzenlenmiştir. 

Ukrayna Ulusal Savcılık Akademisi üst düzey yöneticileri için bir eğitim programı düzenlenmiştir.



62

2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u 2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u

63

Orta Asya Türk Cumhuriyetlerine yönelik 
olarak 1992 yılında başlatılan “Uluslararası 
Genç Diplomatlar Eğitim Programı” zaman 
içerisinde dış politikamızın öncelikleri ve 
çeşitli ülkelerin artan talepleri çerçevesinde 
Balkanlar, Orta Doğu, Doğu ve Güneydoğu 
Asya, Afrika ve Latin Amerika ülkelerini de 
kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 

Eğitim programı, çok kültürlü bir ortamda 
bir araya gelen genç diplomatlar için önemli 
bir platform oluşturmakta ve Türkiye’nin dış 
politika ve diplomasisi ile tarihi, sanatı, müziği 
ve edebiyatını çok geniş bir katılımcı kitlesine 
tanıtmaktadır. 

Genç Diplomatlar Eğitim Programı

Yıllar Katılımcı Ülke Sayısı Katılımcı Sayısı

2009 46 46

2010 51 51

2011 58 58

2012 106 106

2013 85 85

2014 80 80

2015 69 69

Genç Diplomatlar  
Eğitim Programı Çıktıları

Genç Diplomatlar Eğitim Programı

Sürdürülebilir kalkınmanın ana öğelerinden 
biri olan kurumsal ve insani kapasitenin 
geliştirilmesi Bin Yıl Kalkınma Hedeflerine 
ulaşılmasında vazgeçilemez unsurlardan 
biridir.

Liderlik ise, sürdürülebilir kalkınmada katali-
zör etkisi yaratmaktadır. Zira güçlü liderler 
değişiklikler karşısında güçlü adaptasyon 
yetenekleri ile yönettikleri insanlara yol 
göstericilik yapmakta ve değişen koşullar 
karşısında stratejik planlamalar yapabil-
mektedirler.

Kurumsal liderlik, bireysel ve kurumsal 
yeteneklerin yükselişiyle ilişkilidir. Bununla 
birlikte, benzer işi yapan kişilerin birbirlerini 
tanımaları katma değerli projelerin 
üretilmesine katkı sağlamaktadır. Türkiye, 
kamu ve özel sektör yöneticilerine yönelik bu 
eğitim programı ile iyi ilişkilerin katma değerli 
projelerle devam etmesini hedeflemektedir. 
Ülkemizin kültürel ve coğrafi yakınlığı bulunan 
ülkelerdeki orta ve üst düzey yöneticiler 
arasında bir network oluşturulması, işbirliği 
ağının sağlam temellere oturtulması ve 
tüm tarafların kazancı esas alınarak işbirliği 
yapılabilecek alanların zenginleştirilmesine 
katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

Liderlik Okulu Programı, TÜBİTAK ve TÜSSİDE 
işbirliğinde 2013 yılında başlatılmıştır. 
Programda Orta Asya, Balkanlar ve Afrika 
ülkelerinde kamu kurum ve kuruluşlarında 
görev yapan orta ve üst kademedeki 

yöneticilerin yönetsel yetkinliklerinin geliş-
tirilmesi amacıyla eğitim programları organize 
edilmektedir. 

Organize edilen eğitim programlarında Ar-
Ge, teknoloji, devlet destekleri, teknoloji 
transferi, KOBİ’lerin desteklenmesi, kamuda 
yapılabilecek iyileştirme ve yenilikler gibi 
konularda ülkeler arasında bilgi alışverişi 
yapılmaktadır. Türkiye’nin bilgi ve tecrübe 
paylaşımının aktarılmasıyla birlikte, uzun 

dönemli işbirliği ağının oluşturulması ve 
bu şekilde ortak kazanımlar edinilmesine 
çalışılmaktadır.

Kapasite geliştirme programlarının sonuçları 
ve etkileri uzun vadede görünür olmaktadır. 
Bununla birlikte şimdiye kadar program 
kapsamında gerçekleştirilen 5 eğitim 
programına iştirak eden 212 orta ve üst 
düzey yöneticinin ülkemiz kamu kurum ve 
kuruluşları ile bilgi alışverişinde bulunması 
sağlanmıştır. 

Liderlik Okulu Programı

Liderlik Okulu Programı Çıktıları

Ülke Katılımcı Sayısı

Azerbaycan Liderlik Eğitim Programı 34

Tunus Liderlik Eğitim Programı 35

Kazakistan Liderlik Eğitim Programı 30

Kosova Liderlik Eğitim Programı 78

Bosna-Hersek Liderlik Eğitim Programı 35

Liderlik Okulu Programı
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2013 yılında 16 kursiyer ile başlatılan proje, 
programın siyaset ve kamu çevrelerinde 
kazandığı takdir ve artan taleplerden dolayı 
2014 ve 2015 yıllarında da devam etmiştir.  
 

Projenin uygulama sürecinde kursiyer 
sayısının arttırılarak katılımcıların istekleri 
doğrultusunda  içerik olarak da geliştirilmesi 
sağlanmıştır

Gürcistan Genç Kamu Görevlilerine Eğitim
(Atatürk Liderlik Programı)

Eğitim Konuları Faydalanıcılar

	 Bölgesel Güvenlik
	Uluslararası Siyaset
	Uluslararası Bölgesel Teşkilatlar
	 AB ve NATO
	 Kamu Siyaset Analizi
	 Ekonomi Kalkınma
	 Liderlik (Örnek: Atatürk)
	 Siyasi Tarih ve İdeoloji (Örnek: Atatürk ve 

Türk Devrimi )
	 Atatürk ve Türkiye
	Devlet Stratejisi ve Güvenliği
	 Jeopolitik
	Milli Güvenlik 
	Medya ve Topluma Etkisi
	Nükleer Denge ve Soğuk Savaş 
	Diplomasi
	 Ekonomi
	Dış Siyasetin Oluşturulması
	 Siyasi İdeolojiler
	 Eski Sovyetler Birliği Ülkeleri
	 Güvenlik Sektörünün Demokratik ve  

Kamu Gözetimi Mekanizmaları
	 Kamuoyu Yönetimi
	Medya ve Kamu İlişkilerinin Siyasi Arka 

Planı

	2. Dönem

	20 kişi  

	3. Dönem

	20 kişi  

	4. Dönem

	26 kişi

Kurucu üyesi olduğumuz Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatının II. Başsavcılar Toplantısı, ülke-
mizin ev sahipliğinde, 2-5 Kasım 2015 
tarihlerinde Antalya’da düzenlenmiştir. 

Uluslararası Polis Eğitim İşbirliği Projesi, 
Başkanlığımız ile Emniyet Genel Müdürlüğü 
işbirliğinde 2007–2008 döneminde pilot ülke 
olarak seçilen Arnavutluk ve Kırgızistan ile 
başlamıştır. Projeye 2008–2009 yıllarında 
Kazakistan, Türkmenistan, Moğolistan ve 
Filistin, 2010 yılında Bosna-Hersek, 2011 
yılında Azerbaycan ve Özbekistan, 2012 
yılında Makedonya ve Tunus, 2013 yılında 
Karadağ, Maldivler, Güney Sudan ve Libya ile 
2014 yılında da Moldova dâhil olmuştur.

Proje kapsamında işbirliği yapılan ülke 
teşkilatlarının sahip oldukları tecrübelerin 
karşılıklı olarak paylaşılması, suçla müca- 
delede ortak bilinç geliştirme ve polis 
teşkilatlarının terminolojilerinde birlik sağlan- 
ması amacıyla hizmet içi ve uygulamalı 
eğitimler verilmektedir. Ayrıca, polislik uygula- 
malarındaki uluslararası standartların yaygın- 
laştırılması, bölgesel güvenlik sorunlarına 

Toplantıya İran, Pakistan, Azerbaycan, 
Afganistan, Kazakistan, Türkmenistan, 
Özbekistan, Tacikistan ve Kırgızistan 
Başsavcıları katılmıştır.

koordineli ve eşgüdüm halinde mücadele 
anlayışının geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Proje kapsamında 2007-2015 yılları 
arasında ülkemizde ve ilgili ülkelerde 
muhtelif kurslar gerçekleştirilmiştir. Kurs ve 
kursiyerlere yönelik bilgiler şöyledir: 
Arnavutluk 21 kurs (408 kursiyer), Kazakistan 
29 kurs (524 kursiyer),  Kırgızistan 31 kurs 
(453 kursiyer), Türkmenistan 19 kurs (389 
kursiyer), Moğolistan 13 kurs (251 kursiyer), 
Bosna-Hersek 21 kurs (412 kursiyer), 
Azerbaycan 13 kurs (191 kursiyer), Özbekistan 
19 kurs (340 kursiyer ), Filistin 41 kurs (687 
kursiyer), Makedonya 10 kurs (214 kursiyer), 
Moldova 5 kurs (89 kursiyer) Tunus 39 kurs 
(825 kursiyer), Karadağ 13 kurs (202 kursiyer), 
Maldivler 7 kurs (176 kursiyer) ve Libya 3 
kurs (28 kursiyer)’e eğitim verilmiştir. Ayrıca 
Bangladeş’ten 10 uzman ile Somali’den 72 
kişiye eğitim verilmiştir.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatının  
II. Başsavcılar Toplantısına Destek

Uluslararası Polis Eğitim İşbirliği Projesi 

Kazak Polislere Eğitim
Gürcü Kamu Görevlilerine Eğitim
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Yıllara Göre Kurs Dağılımı 
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Kırgızistan  

Moğolistan  

Makedonya  

Türkmenistan 

Azerbaycan

Özbekistan

Kazakistan

Bosna Hersek

Filistin

Tunus

Karadağ

Maldivler

Libya

Moldova

ULUSLARARASI POLİS EĞİTİMİ 
İŞBİRLİĞİ PROJESİ

Yıl

Toplam

Ülkemizde
Verilen Kurs

Sayısı

Yurtdışında
Verilen Kurs

Sayısı

Toplam
Kurs

Sayısı

Eğitmen
Sayısı

Kursiyer
Sayısı

2007 2

7

16

13
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17
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1
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30
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2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Ülkelere Göre Kursiyer Dağılımı 

Ülkelere Göre Kurs Dağılımı 

19

41

10

7

13

5
21

31

29

13

21

13

19

42

3

Ülkelere Göre Kurs Dağılımı

Tunus

Makedonya

Maldivler

Karadağ

Libya

Moldova

ArnavutlukKırgızistan     

Kazakistan   

Moğolistan  

Bosna-Hersek

Özbekistan

Türkmenistan
Filistin

Azerbaycan

Libya 28

89

176

191

202

214

251

331       

340       

389       

408      

412     

453     

524     

687

825

Maldivler

Azerbaycan     

Moldova

Ülkelere Göre Kursiyer Dağılımı

Azerbaycan

Karadağ

Makedonya

Moğolistan

Afrika Bölgesel

Özbekistan

Türkmenistan

Arnavutluk

Bosna Hersek

Kırgızistan

Kazakistan

Filistin

Tunus

Maldivler
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Namibya’da kadınların üçte birinin fiziksel 
şiddete maruz kaldığı ve şiddet nedeniyle 
ailelerin parçalanmasından dolayı kimsesiz 
kalan çocuk sayısının oldukça yüksek olduğu 
değerlendirilmektedir. Ancak ülkede şiddete 
maruz kalan kadın sayısı yüksek olmasına 
rağmen kadın sığınma evlerinin yeterli sayıda 
olmaması sorunun daha da büyümesine 
neden olmaktadır.

Bu ihtiyaçtan hareketle TİKA tarafından 
donanım desteği yoluyla kadın ve çocuk 
sığınma evlerinin fiziksel kapasitesi arttır- 
ılmaya çalışılmakta ve gelir getirici 
ekipman temini yoluyla sığınma evlerinin 
ayakta kalmasına destek verilmektedir. Bu 
kapsamda 2015 yılında Namibya Cinsiyet 
Eşitliği ve Çocuk Esirgeme Bakanlığı 
bünyesinde faaliyet gösteren biri kadın diğeri 
çocuk sığınma evinin ihtiyacı olan tüm beyaz 
eşya ile yatak ve dolap gibi malzemeler TİKA 
tarafından sağlanmıştır. 

Bunun yanında yine Başkanlığımızca, eğitim 
faaliyetleri ve atölye çalışmaları yoluyla  
kadınlara meslek edindirmeye yönelik 
donanım  desteği sağlanmıştır. Destek, 
Namibya’nın başkenti Windhoek’in 9 kilo- 
metre dışında bulunan Katutura isimli mahal- 
le sakinlerine yönelik olarak geliştirilmiştir. 
Katutura, Güney Afrika hâkimiyeti döne-
minde siyahi insanların beyazların 
yaşadığı  Windhoek’ta ikamet etmelerini 
engellemek amacıyla sadece siyahlar 
için  oluşturulan bir yerleşim merkezi olma 
özelliği taşımaktadır. Bu nedenle 
Katutura’da  genelde yoksul insanlar ikamet 
etmekte olup, bölgede işsizlik oranı da 
oldukça yüksektir.

Proje kapsamında  camcılık, çömlekçilik, batik/
boyama ve süs eşyası yapımı konularında 
kadınlar için kurslar düzenlenmektedir. Bu 
kurslarda üretilen objelerin satışı internet 
yoluyla ve ayrıca küçük bir dükkân vasıtasıyla 
yerinde yapılmaktadır.  Şimdiye kadar 110’u 
sürekli ve 450’si geçici olmak üzere 560 
kadına iş imkânı sağlamıştır. 

Namibya Cinsiyet Eşitliği ve Çocuk Esirgeme 
Bakanı Doreen Sioka, TİKA’nın kadınların 
desteklenmesine yönelik çalışmalarından 
övgüyle bahsetmiştir. Namibya’da kadına ve 
çocuğa yönelik şiddetin kronik bir sorun haline 
dönüştüğünü belirten Bakan Sioka, “TİKA’nın 
yapmış olduğu yardımların bizler için çok 
büyük bir anlamı var. TİKA’nın Kadın Sığınma 
Evi’ne yapmış olduğu donanım desteğiyle 
mağdur kadınlarımız daha güvenli ve rahat bir 
ortamda yaşayacaklar. TİKA’nın Çocuk Evi’ne 
sağladığı donanım desteğiyle çocuklarımız 
sokaklarda kötü yollara düşmeyecek daha iyi 
bir ortamda evde oyuncaklarıyla oynayarak 
büyüyecekler” ifadesini kullanmıştır. TİKA 
yetkilisi ise faaliyet gösterdikleri her ülkede 
kadınlara sahip çıkmaya çalıştıklarını, çocuğu 
büyüten ve yetiştiren kadın gelişmeden 
toplumun gelişemeyeceğine inandıklarını 
söyleyerek bu alandaki desteklerinin artarak 
devam edeceğini ifade etmiştir. 

Namibya’da Şiddet Mağduru Kadınlara ve  
Kimsesiz Çocuklara Destek

Namibya’da Şiddet Mağduru Kadınlara Dikiş Makinesi Desteği
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Namibya’da Şiddet Mağduru Kadınlara ve  

Kimsesiz Çocuklara Destek

Afganistan

	 Herat Türkmenler Şurası ile işbirliğinde Herat’ta 80 kadına dikiş-nakış makinesi hibe edilerek 
beceri edinmeleri ve gelir getirici faaliyette bulunmalarına destek verilmiştir.

	 Türkmen topluluğu ile işbirliğinde Heratlı 60 kadına halıcılık malzemesi temin edilmiştir. Proje ile 
kadınların meslek edinmesi yoluyla hane halkı gelirinin artması hedeflenmiştir.

	 Cevizcan Vilayeti Akça İlçesinde yaşayan kadınlara yönelik olarak meslek sahibi olmaları ve aile 
bütçelerine katkı sağlamaları amacıyla 6 ay süreli dikiş-nakış, mefruşat, bilgisayar kursu ile 
Kuran Kursu düzenlenmiştir. Kurslardan 62 Afgan kadın faydalanmıştır.

	 Kabil şehri Afşar bölgesinde yaşayan 30 dar gelirli kadına halı tezgâhı ve dikiş-nakış makinesi 
hibe edilmek suretiyle gelir getirici faaliyette bulunmalarına destek verilmiştir.

	 Mezar-i Şerif şehrinde kadınlar tarafından işletilen 100 dükkânın bulunduğu alanda Başkanlığımız 
tarafından Kuran Kursu dersliği, tuvalet ve abdesthane yaptırılmıştır. 100 metrekarelik alanda 
gerçekleştirilen projeden toplam 120 kız öğrencinin faydalanması beklenmektedir.

Azerbaycan
	 Azerbaycan Avrasya Bölgesel Merkezi işbirliğinde Aktif Kadınların ve Genç Kızların İşbirliği 

Şebekesi Projesi kapsamında kadınlara meslek edindirilmesine yönelik olarak kurslar 
düzenlenmiş ve malzeme - ekipman desteğinde bulunulmuştur.

Benin
	 Benin’in Se kasabasından 9 kadına Menemen’de çömlekçilik eğitimi verilmiş, akabinde inşaatı 

tamamlanan atölyeye teknik malzeme temin edilmiştir. 2015 yılında ise Menemen’den gönderilen 
2 usta eğitici tarafından bir ay süre ile yerinde eğitim verilmiştir.

Cibuti
	 Başkanlığımızca ihtiyaç sahibi ailelere ve felaketzedelere yardımda bulunmak, okuma/yazma 

öğretmek, aşçılık ve dikiş eğitimi gibi faaliyetlerde bulunan Cibuti Ulusal Kadınlar Birliğine 
malzeme temininde bulunulmuştur.

Çad 	 Çad Cumhuriyeti’nde çömlek yapımı ile geçimini sağlayan Gaoui kadınlarının kapasite artırımına 
yönelik bir uzman görevlendirilmiştir. 

Etiyopya
	 Etiyopya’nın kuzey doğusunda bulunan Afar Eyaletinde kadınlar ve gençlere yönelik eğitim 

ve rehberlik hizmetlerinde kullanılmak üzere elektronik ekipman ve mobilya temininde 
bulunulmuştur.

Gabon 	 Kadın istihdamı ve yöresel tarımsal kapasitenin geliştirilmesine katkı amacıyla Gabon kırsalında 
yaşayan kadınlara 3 manyok ezme makinesi ve 1 jeneratör hibe edilmiştir. 

Irak
	 Kerkük’te bulunan Yahyava Kampı’nda yaşayan kadınlar için 25 dikiş makinası, kumaş ve 

dikiş seti ile Irak Altınköprü Halk Eğitim Merkezi bünyesinde gelir seviyesi düşük ve mağdur 
kadınların çalışmalarını sürdürdüğü dikiş atölyesi için 10 dikiş makinası, kumaş ve dikiş setleri 
temin edilmiştir.

Kamerun
	 Kamerun Devleti tarafından 1960 yılında inşa edilen ancak 55 yıldır herhangi bir bakım ve onarım 

görmeyen Kamerun Kadın ve Aile Bakanlığına bağlı olarak kuaförlük, aşçılık, turizm, giyim, yerel 
el sanatları ve bilgisayar alanlarında eğitim veren Tsınga Eğitim Merkezinin tadilatı ve donanımı 
Başkanlığımızca gerçekleştirilmiştir. 

Kadınlara Yönelik Desteklerimiz

Kırgızistan 	 Kırgızistan Ceza İnfaz Devlet Kurumuna bağlı 2 No’lu Kadın Ceza ve Tevkif Evi bünyesinde bulunan 
kadın dikiş atölyesi için ihtiyaç duyulan ekipman ve malzeme temin edilmiştir.

Kongo

	 Kongo’da kadınlara yönelik istihdamı arttırmak amacıyla Kongo Kadın ve Aile Bakanlığına çeşitli 
teknik ekipman hibe edilmiştir.

	 Kongo’da kadın istihdamına destek olmak amacıyla nakış ve sürfile yapma özelliğine sahip 50 
dikiş makinesi ve kumaş hibe edilmiştir.

Kosova

	 Kosova’lı kadınlar için dikiş-nakış atölyesi kurulmasına Başkanlığımızca tadilat ve ekipman 
temini yoluyla destek verilmiştir.

	 Kosova’lı kadınlara yöresel giysilerin üretimi için malzeme desteğinde bulunulmuştur. Proje 
kapsamında 2014 yılında dikiş-nakış ve kuaförlük atölyesi yanı sıra kurslarda elde edilen 
ürünlerin satışı için satış yeri kurulması konusunda da destek olunmuştu.

Namibya 	 Aile içi şiddete maruz kalan kadınlara barınma hizmeti veren Kadın Sığınma Evi’ne çeşitli donanım 
desteğinde bulunulmuştur.

Özbekistan 	 Özbekistan’da kadınlara yönelik faaliyetlerde kullanılan binanın tefrişatı Başkanlığımızca 
gerçekleştirilmiştir.

Pakistan 	 Pakistanlı ihtiyaç sahibi kadınlara 200 dikiş makinesi hibe edilmiştir.

Senegal

	 Tivaouane bölgesinde yaşayan kadın ve genç kızlara meslek edindirilerek iş imkânı sağlanması 
ve ekonomik gelişmeye katkı amacıyla Tivaoune Kadın Destek Merkezinin fiziksel altyapısının 
iyileştirilmesine yönelik malzeme temin edilmiştir.

	 Yoksul ve şiddet dolayısıyla göçe zorlanmış halkın yoğunlukla bulunduğu Senegal’in Casamance 
bölgesinin tarımsal potansiyelinin geliştirilmesi amacıyla USAID Senegal ile yerel STK 
işbirliğinde başlatılan Sınırötesi Toplumların Uzlaşma İçin Diyaloguna Destek Projesi kapsamında  
3 su kuyusu açılmıştır.

Tunus 	 İstihdam oluşturmak ve gelir imkânı sağlamak amacıyla Gabes’te 60 ev kadınına yöresel kilim 
dokuma tezgâhı ve ekipmanları temin edilmiştir.

Zambiya
	 1982 yılında küçük, orta ve nispeten büyük ölçekli işletmeler tarafından kurulan ve % 60’ı 

kadınlardan oluşan Zambiya Küçük Ölçekli Sanayi Birliği’ne bağlı olarak inşaat, madencilik, 
tarım, ticaret, tekstil ve elişleri alanında faaliyet gösteren 10 kişilik kadın girişimci heyetinin 
ülkemizi ziyaretine destek olunmuştur. 
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Somali’nin başkenti Mogadişu’da kötü şartlar 
altında yaşayan ya da suç örgütlerinin 
ellerinden kurtarılan, yaklaşık 100 yetimin 
birlikte yaşadığı Sokak Çocukları Eğitim 
Merkezi yeni bir yaşam ve eğitim alanına 
kavuşmuştur. Somali’de eğitim olanaklarının 
iyileştirilmesine ve yetimlerin topluma 

kazandırılmasına yönelik yürütülen proje 
kapsamında merkezin destek birimleri olan  
mutfak ve  yemekhane ile , ortak kullanım 
alanlarını oluşturan 3 binanın inşaatı 
TİKA tarafından tamamlanarak hizmete 
sunulmuştur.

Mogadişu Sokak Çocukları  
Eğitim Merkezi’ne Destek 

Mogadişu Sokak Çocukları Eğitim Merkezi’ne Destek
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Afganistan

	 Sarıpul Valiliği ile işbirliğinde, 50 şehit yakını ve kimsesiz kız öğrencinin beceri edinmesi ve gelir 
kazandırıcı faaliyetlerde bulunması maksadıyla 6 ay süre ile düzenlenen kursa Başkanlığımızca 
destek verilmiştir.

	 V. Yetim Dayanışma Günleri kapsamında İstanbul Kabil Dostluk Yetimhanesinde barınan 70 
yetim çocuk ile 9 vilayetten toplam 1.000 öğrenciye kırtasiye malzemesi, okul çantası ve kitap 
desteği verilmiştir.

	 Kabil-İstanbul Dostluk Yetimhanesinden ilkokula devam eden 6 öğrenci ile 2 refakatçinin TRT 
37. Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği’ne katılımı sağlanmıştır.

	 Kabil İstanbul Dostluk Yetimhanesi’ne destek sağlanmıştır.

Arnavutluk
	 Yetim çocuklara yönelik faaliyetlerde kullanılmak üzere bir minibüs temin edilmiştir. 
	 Arnavutluk’un farklı şehirlerinde yaşayan 537 yetime giyim ve gıda desteğinde bulunulmuştur.

Azerbaycan
	 Azerbaycan’da engellilere yönelik faaliyette bulunan Özürlü Kadınlar Birliği işbirliğinde, ülkenin 

Ermenistan sınırında Gazah bölgesinde ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarının gelişimlerine 
destek olunması ve zor durumda olan ailelerin çocuklarının yetimhanelere verilmesinin önüne 
geçilmesi amacıyla kurulan Günerzi Çocuk Merkezinin tadilatı Başkanlığımızca yapılmıştır.

Bangladeş
	 Bangladeş’teki 3 yetimhane bünyesinde oyun parkı kurulumu  ile Darul Aman Yetimhanesi 

bünyesinde yetim öğrenciler için bilgisayar laboratuvarı kurulumu Başkanlığımızca 
gerçekleştirilmiştir.

Etiyopya 	 Etiyopya’nın Addis Ababa ve Oromia eyaletlerinde yetim çocuklara yönelik faaliyet gösteren 
bakım merkezine mobilya ve ekipman temin edilmiştir. 

Filistin 	 Filistin Yetim Dayanışma Günleri kapsamında yetim ailelere gelir getirici sağmal inek ile kıyafet, 
temizlik ve kırtasiye malzemesi desteği verilmiştir.

Kazakistan 	 Kazakistan’ın Atırau ilinde bulunan yetimhaneye ekipman yardımı yapılmıştır.

Kırgızistan

	 Kırgızistan’da 125 yetim ve yoksul çocuğun barındığı Altın Yuva Yetimhanesine çocukların kış 
mevsiminde okula ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla servis aracı hibe edilmiştir.

	 Isık-Göl Balıkçı Yetimhanesinin ihtiyaç duyduğu tadilat işleri gerçekleştirilmiştir.
	 V. Yetim Dayanışma Günleri kapsamında Cal Yetimhanesinde barınan yetim çocuklara eğitim 

vermek üzere bir yıllığına 4 öğretmen görevlendirilmiştir.

Makedonya 	 Yetim Dayanışma Günleri kapsamında Makedonya’nın farklı bölgelerinde yaşayan sosyo-
ekonomik durumu zayıf olan yetim çocuklara kitap dağıtımı yapılmıştır.

Namibya
	 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Çocuk Sosyal Yardım Bakanlığının talebi doğrultusunda 

Namibya’nın başkenti Windhoek’te faaliyet gösteren  64 çocuğun barındığı “Namibya Çocuk Evi” 
adlı yetimhanenin hizmet binasına destekte bulunulmuştur.

Özbekistan
	 Buhara Şehir Valiliği’nin talebi üzerine  Buhara şehrinde faaliyet gösteren 32 No’lu Yetimhane’nin 

3 kattan oluşan binasının yönetim odası, kütüphane, tıbbi oda ve bilgisayar odasından oluşan 
giriş katı ile kız ve erkek çocuklar için ayrılmış yatak odalarından oluşan ikinci ve üçüncü katları 
Başkanlığımızca tadilat ve tamirata tabii tutulmuş ve ayrıca donanım ve tefrişatı yenilenmiştir.

Pakistan
	 Kimsesiz kadınlara yönelik 200 dikiş makinesi hibe edilmiştir.
	 İhtiyaç sahibi ailelere yönelik 20 sağmal inek temin edilmiştir.
	 Yetim çocuklara yönelik kitap ve kırtasiye desteği verilmiştir.

Somali

	 Somaliland Bölgesinin Hargeisa Şehrinde Başkanlığımızca 2 yetimhane inşa edilmiş ve tefrişatı 
yapılmıştır.

	 Yetim Ailelerini Kalkındırma Projesi kapsamında Somali’de yetim aileler için susam makinesi, 
tahıl öğütme makinesi, tavuk ve kümes temin edilmiştir.

Sudan 	 Yetimler Külliyesi’ne donanım ihtiyaçları kapsamında malzeme desteği verilmiştir.

Tacikistan
	 300’den fazla engelli ve yetim çocuğun toplum hayatına sağlıklı bireyler olarak katılmalarını 

sağlamak için faaliyet gösteren Korgarcavonon Romit Rehabilitasyon Merkezinin bakım ve 
onarımı gerçekleştirilmiştir.

Tayland 	 Patani bölgesinde yapılması planlanan yetimhaneye Başkanlığımızca destek verilmektedir.

Togo 	 Kırsal bölgelerdeki 6 köyde yoksul ve yetim öğrencilere yönelik olarak kırtasiye yardımı 
yapılmıştır. 

Tunus
	 STK işbirliğinde yetim ailelere dikiş makinesi ve gelir getirici sağmal inek temin edilmiştir.
	 Tatavin vilayetinde faaliyet gösteren Tatavin Kuruluşlar Birliği ile işbirliğinde, Ramazan ayında 

660 muhtaç aileye gıda yardımı ve 260 yetim çocuğa giysi yardımı yapılmıştır.

“Yetimi Kendine Yakın Tut  
Başını Elinle Okşa ve Onu Sofrana Oturt”
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Batı Kazakistan Eyaleti Uralsk şehrinde 
bulunan Yaşlılar ve Engelliler Tıbbi-Sosyal 
Huzurevi Devlet Kurumu 1945 yılında 
faaliyete başlamıştır. 13 farklı milletten yaşlı 
ve engellilere hizmet veren huzurevinde 
269 yaşlı ve 300 akıl hastası barınmaktadır. 
Kimi yaşlılıktan, kimisi kendi hayatını idame 
ettiremediğinden, kimisi de ömür boyu 
tekerlekli sandalyeye ve yatağa mahkûm 
olmasından dolayı huzur evine yerleşmişlerdir. 
Huzurevinde bu kişilere aynı zamanda 
birtakım sosyal hizmetler de verilmektedir.

2014 yılında tefrişatı TİKA tarafından 
gerçekleştirilen huzurevine karyola, yatak, 
yorgan, yastık, nevresim takımı ve bilgisayar 
desteğinde bulunulmuştu. 2015 yılında ise 
Kazakistan’da soğuk geçen kış aylarında 
huzurevinin yıpranmış ve kırık pencereleri  
yenilenerek, huzurevi sakinlerinin daha 
iyi koşullarda bakımının sağlanması için 
destekte bulunulmuştur.

Kazakistan’da Yaşlılar ve Engelliler Tıbbi Sosyal 
Huzurevi’nin Yıpranmış Pencereleri Yenilenmiştir

Bosna-Hersek’te de Yaşlıları Unutmadık

Kime Ne yaptık

Doğu Kudüs’te meskûn yaşlı ve kimsesizlere hizmet veren tek İslami 
kuruluş olan Beytu’r Rahme Huzurevi

24 saat çalışacak kamera sistemi kurduk ve 
ayrıca huzurevinin duvarını onardık 

Batı Kazakistan’ın Uralsk şehrinde hizmet veren Yaşlı ve Engelliler 
Huzurevi Huzurevinin bina pencerelerini yeniledik

Ukrayna’nın Çerkası bölgesinde Rotmistrivka Engelli ve Yaşlılar Bakım 
Merkezi Mutfak ve çamaşırhane donanımı sağladık

Ukrayna’da 4.000 yaşlıya hizmet sunan Çornobay Sağlık Merkezi Merkeze ait iki binada tadilat işleri gerçekleştirdik

Her Yerde Eli Öpülesi Yaşlıları Unutmadık

Namibya’da Kadınlara Destek Oluyoruz
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Batı Afrika’daki tek resmi engelli eğitim 
kurumu olan, 3-14 yaşları arasında toplam 
120 öğrencinin eğitim gördüğü Dakar İşitme 
Engelliler Merkezi’nin İyileştirilmesi Projesi 
kapsamında, mevcut okul binası tamamen 
yenilenmiş, üç derslikli bir mesleki eğitim 
bloğu ile oyun alanı Merkeze kazandırılmış, 1 
öğrenci servisi hibe edilmiş, sınıflardaki okul 
malzemeleri Başkanlığımızca yenilenerek, 
inşa edilen mesleki eğitim bloğunda 
kullanılmak üzere mesleki eğitim ekipmanları 

temin edilmiştir. Yine işitme engelli öğrenciler 
için Başkanlığımızca temin edilen FM eğitim 
sisteminin daha etkin ve verimli kullanımının 
sağlanmasına yönelik olarak ihtiyaç duyulan 
işitme cihaz ve aparatları ile odyometre cihazı 
temin edilmiştir. Proje ile eğitim sistemindeki 
yetersizlik ve ülkede süregelen yoksulluk 
nedenleri ile engelli çocuklara eğitimde 
fırsat eşitliğinin sağlanamadığı Senegal’de 
engellilerin birey olarak güçlendirilmesi ve 
topluma kazandırılması amaçlanmıştır.

Dakar İşitme Engelliler Merkezi  
Tadilatı ve Tefrişatı Projesi

Arnavutluk’ta Zihinsel Engelli Bakım Merkezi’ne Destek

Engelleri Birlikte Aşıyoruz
Angola’da iç savaş sırasında sakat kalan çocuklar yararına faaliyet gösteren ve Angola 
Cumhurbaşkanı’nın eşi Sayın Ana Paolados tarafından himaye edilen Lwini Vakfı’na 
çocuklar için 50 tekerlekli sandalye hibe edilmiştir.

Benin Dışişleri Bakanlığının talebi üzerine, Benin’in kuzey kesiminde bulunan Karimama 
Sağlık Ocağına  tekerlekli sandalyeler hibe edilmiştir.

Türkiye Mezunları Kalkınma ve Dayanışma Derneği tarafından yapılan talep üzerine 
Etiyopya’nın batısında bulunan Benishangul Eyaleti’nin başkenti Assosa’da yaşadıkları 
güçlükler nedeniyle eğitimlerini yarım bırakmak zorunda kalan ilkokul ve lise 
düzeyindeki engelli öğrenciler ve şehirdeki diğer engellilerin kullanımına yönelik 110 
tekerlekli sandalye temin edilmiştir.

Filistin’de El Halil, Tubas, Selfit, Cenin, Kalkilya ve Eriha’da yaşayan engelliler için 50 
akülü engelli aracı temin edilmiştir.

Namibya’nın Okahandja bölgesinde faaliyet gösteren “Ueterie Welfare” adlı 
yetimhaneye tekerlekli sandalyeler hibe edilmiştir.

Pakistan’ın başkenti İslamabad’da engelli çocuklara rehabilitasyon hizmeti sunan yerel  
STK’nın yıpranan servis aracı yenilenmiştir.

Azerbaycan’da Engellilere Destek Oluyoruz
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BARINMA VE 
KONUT

Teneke  
evlerde yaşayan  
insanların  
sesine kulak  
verdik.

.yıl
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Sri Lanka’da 2009 yılında çatışmaların sona 
ermesiyle birlikte adanın farklı yerlerinden 
eski yerlerine dönmeye başlayan ve ağaç 
altlarında ve geçici barınaklarda yaşamak 
zorunda kalan Müslüman aileler temel 
barınma ihtiyaçlarının karşılanmasını 
beklemektedir. Bu kapsamda Sri Lanka 
Başbakanı Dissanayake Mudiyanselage 
Jayaratne’nin talebi doğrultusunda iç savaş 
sırasında yerlerinden edilerek mülteci 
durumuna düşen halkın barınma ihtiyacının 
karşılanmasına yönelik olarak iç savaştan 
en çok etkilenen kuzey bölgesindeki 
Mannar Tharapuram’da bulunan köyde 
Başkanlığımızca 100 konut inşa edilmiş ve 
köye Turkish City ismi verilmiştir.  Bunun 
yanında köyde ayrıca 25 içme suyu kuyusu 

açılmıştır. Ayrıca Mannar’da meslek edin-
dirmeye yönelik faaliyet gösteren Ulusal 
Gençlik Konseyi’ne ait eğitim binası için ihtiyaç 
duyulan bilgisayarlar temin edilmiştir. Mesken 
ve Kaynakları Geliştirme Kuruluşu işbirliğiyle 
gerçekleştirilen proje ile birlikte köyde  
hayatın hareketleneceği düşünülmektedir. 

1990 yılında Tamil Elam Kurtuluş Kaplanları 
adlı örgüt, bağımsızlık talebi ile Sri Lanka 
hükümetine karşı silahlı mücadeleye 
başlamış ve ülkenin kuzeyinde yaşayan 
Müslüman azınlığın evlerini boşaltmalarını 
isteyerek tehdit etmesi sonucu bölgede 
yaşayan binlerce insan evsiz kalmıştı. İç 
savaş boyunca birçok ev yıkılmış ve bölgenin 
altyapısı önemli ölçüde zarar görmüştü.

Sri Lanka’da 100 Konut Yapımı 

Sri Lanka’da Konut Yapımı 
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2015 Yılında Barınma ve Konut Alanında 
Gerçekleştirilen Projeler

Arakanlı Müslümanlar İçin  
Kalıcı Konutlar İnşa Ediliyor

Afganistan’da gerçekleştirilecek olan Belh Vilayeti Sultan-ül Ulema Hoca Bahauddin 
Veled Medresesi Restorasyonu ve Müştemilatı Yapım İşi Projesi kapsamında proje 
alanında bulunan evleri yıkılacak olan Hoca Gulak köyü sakinlerinin mağdur olmaması 
için 28 evden oluşan yeni bir yerleşim yeri kurulması ve yerleşim yerinde mescit, çevre 
duvarı ve stabilize yol inşa edilmesine yönelik çalışmalara başlanmıştır.

Konya Büyükşehir Belediyesince Bosna-Hersek’e hibe edilen 30 prefabrik konutun 
lojistiği Başkanlığımızca yapılmıştır.

Cezayir Konut ve Şehircilik Bakanlığı’nın Türkiye ziyaretine destek olunmuştur.

Myanmar’da AFAD ile işbirliğinde şiddet olayları nedeniyle yerlerinden edilen Arakanlı 
müslümanlara yönelik olarak 7 ilçede kalıcı konut inşa edilmesi çalışmalarına 
başlanmıştır.

Namibya’nın Erongo bölgesinde teneke evlerde zor şartlar altında yaşayan ve kış 
mevsiminde donma tehlikesi geçiren 5 bin evsiz ailenin ev yapabilmesine yönelik olarak 
ekipman temin edilmiştir. 

TİKA Mevlana Projesinde İlk Adımı Attı

Arakan’da 2012 yılında yaşanan şiddet olaylarından bu yana  binlerce ev ve yüzlerce köyün 
zarar görmesi nedeniyle  yüz binden fazla Müslüman geçici kamp ve yerleşim alanlarında 
yaşam mücadelesi vermektedir. Bu kapsamda TİKA, AFAD ve T.C. Myanmar Büyükelçiliği 
işbirliğinde Arakan Hükümeti’nin başlatmış olduğu Arakan Hareket Planı kapsamında yaklaşık 
30.000 Arakanlı Müslümana konut edindirilmesine yönelik 6 aşamalı bir proje geliştirilmiştir. 
Proje çerçevesinde Kyauk Taw ilçesinin 6 köyünde 842, Myauk Oo ilçesinin 2 köyünde 285, 
Min Byaer ilçesinin 5 köyünde 447, Kyauk Phyu ilçesinin 1 köyünde 100, Myay Bone ilçesinin 2 
köyünde 232, Yan Byar ilçesinin 2 köyünde 62 ve Pauk Taw ilçesinin 8 köyünde de 1782 adet 
bambu evin inşa edilmesine 2015 Yılında başlanmıştır.
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EKONOMİK
ALTYAPILAR VE
HİZMETLER

İstikrarlı 	
büyümenin  
temellerini 
atıyoruz.

.yıl
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ULAŞTIRMA

	 Yollar inşa  
	 ediyor  
	 gönüllere  
	 uzanıyoruz.
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Yol Yapımı 
Rehabilitasyonu 

(Kilometre) 
 

Eğitilen 
Uzman  

(Kişi) 

Görevlendirilen 
Danışman  

(Kişi) 

Ekipman  
Yardımı  

(Proje Sayısı) 

1 27 10 2

2015 Yılında Ulaştırma Alanına 
Ne Kadar Katkıda Bulunduk

2015 Yılında Ekonomik Altyapıların 
Geliştirilmesine Yönelik Olarak 

Ulaştırma Alanında Yol Yapımı, 
Uzman Eğitimi ve Ekipman Hibesi 

Yoluyla Muhtelif Destekler Verilmeye 
Devam Edilmiştir

Türkiye’den farklı sektör ve kamu 
kurumlarından Güney Sudan’a 2013 yılında 
yapılan çalışma ziyareti sonrasında heyette 
yer alan Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
Genel Müdürlüğü (DHMİ) uzmanlarının 
hazırladığı rapora istinaden THY’nin de 
doğrudan Juba’ya uçuşlar yapabilmesini 
teminen gerekli altyapının oluşturulması 
amacıyla TİKA tarafından bir proje başlatmıştı.  

Söz konusu proje kapsamında ilk olarak Juba 
Havalimanının koşullarının iyileştirilmesine 
yönelik olarak alana kurulan VOR cihazının 
bulunduğu yerin ışıklandırılması, aydınlatıl-

ması ve çevre düzenleme işlemleri yapılmıştır. 
Alanda yer alan ve atıl vaziyette bulunan 
güneş panelleri yenileri ile değiştirilerek 
sistem sürekli enerji sağlanır hale getirilmiş 
ve solar sisteme bağlı akülerin ömrünü 
tamamlaması sebebiyle toplam 24 akü 
yenilenmiştir.

Söz konusu proje ile Güney Sudan’ın ulaşım 
altyapısına önemli bir katkı sağlanmış olup, 
Juba Havalimanının uluslararası uçuşa hazır 
hale getirilmesi sonrasında Türkiye’den 
Juba’ya doğrudan seferlerin başlatılması 
planlanmaktadır.

Güney Sudan Juba Havalimanı’nın  
Güçlendirilmesi 

Güney Sudan Juba Havalimanı’nın Teknik Altyapısının Güçlendirilmesi
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Somali Sivil Havacılık Yönetiminin talebi doğrultusunda ülkede sivil havacılık alt yapısının 
desteklenmesine yönelik olarak Başkanlığımızca 696 m2 kapalı alana sahip bina inşa edilmiştir. 
Bina sivil havacılık başta olmak üzere çok amaçlı eğitim merkezi olarak faaliyet gösterecektir. 
2015 yılı içinde faaliyete geçirilmesi planlanan binada teorik ve uygulamalı eğitim verilecek olup, 
projeyle Somali’nin sivil havacılık alanındaki eğitim ihtiyaçlarının karşılanması planlanmaktadır.

Makedonya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Gjorge İVANOV’un eşi Maya İVANOVA’nın talebi 
üzerine Makedonya Cumhuriyeti Sivil Havacılık Ajansı’nın çalışma kapasitesinin arttırılabilmesi 
amacıyla teknik altyapısının yenilenmesine yönelik olarak Başkanlığımızca teknik donanım 
desteği sağlanmıştır.

Sivil Havacılık Alanında SHGM, ICAO Teknik İşbirliği Bürosu ve AFCAC koordinasyonunda, 
özellikle Afrika ülkelerine yönelik teknik destek ve eğitim programlarının hazırlanması 
hedefine istinaden, Senegal, Sudan ve Bangladeşli uzmanlara yönelik bir eğitim programı 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Sivil Havacılığa Destek Veriyoruz

Sivil Havacılık Destekleri

Abhazya ile Gürcistan arasındaki kara 
bağlantısını sağlayan, ancak ulaşım 
bakımından oldukça kötü durumda olan 
Engüri Köprüsü’nün rehabilitasyonuna yö-
nelik olarak UNDP tarafından hazırlanan 
projeye Başkanlığımızca destek verilmektedir. 
Projeye ülkemizin Abhazya ihtilafının barışçı 
yollarla çözüme ulaştırılması konusundaki 

çabaları çerçevesinde destek verilmekte, 
Gürcü ve Abhaz toplumları arasındaki idari 
sınırda geçişleri kolaylaştırmak suretiyle 
iki taraf arasındaki güven ve yakınlaşmaya 
hizmet edilmesi amaçlanmaktadır. Söz 
konusu köprünün açılış töreninin Şubat 
2017’de gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.

Gürcistan-Abhazya Arasındaki  
Engüri Köprüsünün Rehabilitasyonu 

Gürcistan-Abhazya Arasındaki Engüri Köprüsünün Rehabilitasyonu 
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Somali’de 2011 yılında yaşanan insani kriz 
sonrasında iç savaş sonucu tahrip olan 
Mogadişu Havalimanını işlevsel hale getirmek 
ve dünyanın Somali’ye erişimini sağlamak 
üzere TİKA ve Devlet Hava Meydanları 
İşletmesi Genel Müdürlüğü (DHMİ) İşbirliğinde 
Havalimanının elektronik modernizasyon, 
güvenlik altyapısı, pistte bulunan uçak 
enkazının kaldırılması, pist genişletme ve 
fiziki tadilat çalışmaları yapılmıştır. Mogadişu 
Havalimanı Rehabilitasyon Projesinin ilk 
aşaması kapsamında uçakların piste güvenli 
iniş ve kalkışlarının temini ile   havaalanına 
giriş ve çıkışların kontrol altına alınması 
için pistin etrafına duvar ve tel örgü inşaatı 
yapılarak terminal binalarının tadilat bakım 
ve onarımları tamamlanmıştır. İkinci aşamada 
ise havalimanına uçakların daha güvenli iniş 
yapabilmeleri amacıyla yer istasyonu ile hava 

aracındaki alıcıdan oluşan ve hava aracının 
yer istasyonuna göre hangi manyetik radyal 
üzerinde olduğunu gösteren seyrüsefer VOR 
cihazı kurulumu yapılmış ve cihazın kullanımı 
ve sivil havacılık kapasitesinin güçlendirilmesi 
amacıyla Somalili personel ülkemizde eğitime 
tabi tutulmuştur. Cihazın kurulumundan 
sonra Türk Hava Yolları Mogadişu’ya düzenli 
seferlerine başlamıştır. 

Bunun yanında Somali’de sivil havacılık 
kapasitesine kalıcı bir katkı sağlamak üzere 
TİKA tarafından Sivil Havacılık Uygulamalı 
Eğitim Merkezi Projesi başlatılmıştır. Yapım 
işi 2015 yılının Aralık ayında sonlanan proje 
kapsamında Somalili personele yönelik sivil 
havacılık alanında düzenli eğitim programları 
düzenlenmesi planlanmaktadır.

Mogadişu Havalimanı Rehabilitasyonu 
Sivil Havacılık Altyapısının Geliştirilmesi

Mogadişu Havalimanı Rehabilitasyonu

2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u

13-18 Mayıs 2014 tarihleri arasında bir sel 
felaketi yaşanmıştır. Bosna-Hersek, Sırbistan, 
Hırvatistan, Romanya ve Slovakya’da 86 
kişinin ölümüne neden olan afet, Balkanlarda 
gerçekleşen son 120 yılın en büyük sel 
felaketi olarak kayıtlara geçmiştir. Afetten 2,5 
milyon insan etkilenmiş, çok sayıda yerleşim 
birimi sular altında kalmış ve yüz binlerce kişi 
evlerinden tahliye edilmiştir. 

Sırbistan, sel felaketinde en büyük tahribatı 
yaşayan ülke olmuştur. Seller sebebiyle 51 
kişi hayatını kaybetmiş, 30.000 kişi evlerinden 
tahliye edilmiştir. Sırbistan Başbakanı 
Aleksandar Vučić sel felaketini “Son 100 
yıl içerisinde Sırbistan’ın başına gelmiş en 
büyük doğal afet” olarak nitelendirmiştir. En 
büyük zarar kuzeybatı bölgesinde bulunan 
Obrenovac şehrinde yaşanmıştır. Sava 
nehrinin taşması sonucu kentin  % 90’ı sular 

altında kalmış ve 24.000 kişi evlerinden 
tahliye edilmiştir. Obrenovac’te yer alan 
ve ülkenin  % 50’sinin elektriğini sağlayan 
Nikola Tesla Elektrik Santrali kum torbaları 
ve oluşturulan setler ile ancak sel sularından 
korunabilmiştir. Birkaç küçük nehrin yer 
aldığı ve dağlar arasında bir vadide kurulan 
Maçva ilçesinin Krupanj kasabasında sel ve 
toprak kaymaları nedeniyle 500 hane ciddi 
hasar görmüş ve 20 tanesi oturulamaz hale 
gelmiştir. Valjevo şehrine bağlı Rebelj köyü 
heyelanlar nedeniyle tamamen haritadan 
silinmiştir. 

Razanj Belediyesi Braçin köyünde 
Jovanovacka nehri üzerinde bulunan köprü 
de selden zarar görmüştür. Başkanlığımızca 
selden dolayı zarar gören altyapıların yeniden 
oluşturulmasına destek kapsamında bahse 
konu köye yeni bir köprü yapılmıştır.

Sırbistan’ın Razany Belediyesi Braçin Köyüne  
Yeni Köprü Yapımı

https://tr.wikipedia.org/wiki/Manyetik_kuzey
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Radyal&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sel
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sel
https://tr.wikipedia.org/wiki/H%C4%B1rvatistan
https://tr.wikipedia.org/wiki/Romanya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Slovakya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Balkanlar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aleksandar_Vu%C4%8Di%C4%87
https://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Fal_afet
https://tr.wikipedia.org/wiki/Obrenovac
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sava_Nehri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sava_Nehri
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Nikola_Tesla_Elektrik_Santrali&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ma%C3%A7va_%C4%B0l%C3%A7esi
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Krupanj&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Valjevo
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Rebelj&action=edit&redlink=1
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2015 Yılında İletişim Alanında  
Ne Kadar Katkıda Bulunduk

Eğitilen Uzman 
Sayısı:  
527

Görevlendirilen 
Danışman  
Sayısı: 4

Desteklenen 
Radyo-TV  
Sayısı: 7

Ekipman Desteği 
İçeren Proje  

Sayısı: 9

Altyapı  
Desteğine Yönelik 

Proje Sayısı:  
6

Belgesel ve  
Film Yapımlarına  

Verilen Destek  
Sayısı: 11

Çalıştay,  
Seminer, Kongre 

ve Festival 
Organizasyonlarına 

Verilen Destek  
Sayısı: 7

İletişimin küresel ölçekte kullanılan etkili bir enstrüman haline geldiği günümüz koşullarında, 
ortak değerlere sahip toplumların bu alandaki kapasitesini geliştirmek ve işbirliği imkanları 
oluşturmak önem arz etmektedir. Türkiye ile pek çok ortak değere sahip olan Azerbaycan’da 
ülkenin medya eğitimi veren yegâne devlet kurumu niteliğindeki Bakü Devlet Üniversitesi 
İletişim Fakültesi’nde başlatılan proje de bu çerçevede önemli bir örnek oluşturmaktadır. Proje 
kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar şunlardır:

Radyo ve TV stüdyoları tadilat ve tefrişat yapılmak suretiyle yenilenerek genişletilmiştir. 

Stüdyolar, güncel taleplere cevap verebilecek düzeyde teknik altyapı ve teçhizatla donatılmıştır.

Müfredatın yenilenmesi amacıyla teknik gezi ve çalıştaylar düzenlenmiştir.

Yüksek lisans öğrencilerine yeni ders konularını içeren tez danışmanlık desteği verilmiş ve burs 
temin edilmiştir.

Stüdyoda görev yapan yüksek lisans öğrencileri eğitime tabi tutularak kendi imkânlarıyla yayın 
yapabilecek düzeye getirilmiştir.

Web ortamında radyo yayını için teknik altyapı oluşturulmuştur.

Bakü Devlet Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Müfredatının ve Teknik Eğitim Altyapısının 
Yenilenmesine Destek Verilmiştir Komorlar Birliği, bağımsızlığını kazandığı 1975 

yılında ülkemiz tarafından tanınmış ve iki 
ülke arasında 1979 yılında diplomatik ilişkiler 
kurulmuştur. İslam İşbirliği Teşkilatı üyesi olan 
Komorlar Birliği, uluslararası platformlarda 
ülkemizle yakın işbirliği yapmaktadır.

Komorlar Birliği Cumhurbaşkanlığı tarafından 
başkent Moroni’de kamu kuruluşlarına bağlı 
olarak faaliyet gösterecek bir FM radyo 
istasyonunu kurulmasına yönelik talepte 
bulunulmuştur. TİKA tarafından talep uygun 
bulunmuş olup, Komorlar Birliğinde iletişim 
altyapılarının geliştirilmesi kapsamında 
kurulacak FM radyo istasyonunun bölgede 
demokrasi ve insan haklarının geliştirilmesine 
katkı sağlaması ve ayrıca eğitim amacıyla 
kullanılması öngörülmektedir.

Proje kapsamında TİKA tarafından Komorlar 
Birliği’nin Başkenti Moroni’den diğer adaların 
tamamına hizmet verebilecek kapasiteye 
sahip, bölgenin en modern radyosu “Radio 
de la Verite”nin kurulmasına yönelik olarak 
radyo ekipmanları bölgeye ulaştırılmış ve 
montajı yapılmıştır. Ayrıca radyo bünyesinde 
görev alacak 10 kişiye Komorlar’da ve 
Türkiye’de kayıt ve reklam seslendirmesi, 
yayın otomasyon programı, yayına hazırlama 
teknikleri, mikrofon ve line kablo hazırlama, 
verici, anten ve radyo yayıncılığının temel 
ilkeleri konularında teorik ve uygulamalı 
eğitim verilmiştir. 

Komorlar Birliği’nin Başkenti Moroni’ye  
Modern FM Radyo İstasyonu

Komorlar Birliği’nin Başkenti Moroni’ye Modern FM Radyo İstasyonu
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Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 2015 yılı Şubat ayında Küba’ya 
ziyaretleri sırasında TİKA ile Küba Devlet 
Televizyonu (ICRT) arasında İspanyolca 
dublajların yapılabilmesi amacıyla dublaj 
sistemi teminine yönelik proje protokolü 
imzalanmıştı. TİKA Başkanı Dr. Serdar Çam 
ve ICRT Başkanı Danylo Sirio Lopez arasında 
imzalanan protokol çerçevesinde Küba Radyo 
ve Televizyon Kurumu bünyesinde dublaj 

sistemi kurulmasına yönelik tüm malzemeler 
TİKA tarafından temin edilerek yetkililere 
teslim edilmiştir.

Küba devlet televizyonlarında İspanyolca 
dublajlı TRT yapımı görsellerin gösterilmesi 
amacıyla başlatılan projenin Türkiye Radyo 
ve Televizyon Genel Müdürlüğü’nün kendi 
yapımları olan dizi filmler ve belgesel desteği 
ile yürütülmesi planlanmaktadır. 

Küba Radyo ve Televizyon Kurumu’na  
Dublaj Sistemi Kurulması

Küba Radyo ve Televizyon Kurumu’na Dublaj Sistemi Kurulması
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Arnavutluk 	 Tiran’a Radyo Teknik Ekipman Desteği

Azerbaycan

	 Türkiye-Azerbaycan Medya Emekdaşlık Programı’na Destek (TAMEP)
	 Bakü Devlet Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde Radyo ve Televizyon Stüdyosu Kurulması 
	 Bakü Devlet Üniversitesi İletişim Fakültesi ve Gazi Üniversitesi İletişim  Fakültesi İşbirliği
	 Azerbaycan Medya Sektöründe Sivil Toplum Altyapısının Güçlendirilmesi
	 Türk Filmleri Haftası

Dominika 	 Yayıncılık Kurumuna Ekipman Desteği

Gana 	 Ganalı Radyoculara Yönelik Eğitim Programı

Güney Sudan 	 Güney Sudan Radyo Personeline Yönelik Kapasite Artırımı

Gürcistan 	 Batum TV Stüdyosu’na Donanım Desteği

Kazakistan 	 Kazakistan Tanıtım Filmi

Komor Adaları 	 Komorlar Birliği Radyosu İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi

Küba 	 Küba Radyo Televizyonu’na Dublaj Sistemi Kurulumu

Moldova 	 Moldovalı Medya Mensuplarının Türkiye Ziyareti

Moritanya 	 Radyo Moritanya için Teknik Ekipman Desteği 

Namibya 	 Walvis Bay Belediyesi Medya Eğitim Merkezine Ekipman Desteği

Özbekistan 	 Türk Kültür Merkezine Film Montaj Desteği

Somali
	 Somali’de Radyo İstasyonu Kurulumu ve Radyo Personelinin Ziyareti
	 Mogadişu Üniversitesi FM Radyosuna Ekipman ve Kapasite Artırımı Desteği

Tacikistan 	 Tacikistan’a Teknik Ekipman Desteği

Türkmenistan
	 Türkmenistan Uluslararası Gazetecilik Fakültesi’ne TV Stüdyosu Kurulması
	 Türkmenistan Uluslararası Gazetecilik Bölümü Öğrencilerine Yönelik Eğitim Programı

Uganda

	 FM Radyo İstasyonu Kapsama Alanının Genişletilmesi
	 FM Radyo İstasyonu Teknik Ekipman Desteği
	 Uganda FM Radyo Personeline Yönelik Eğitim Programı

Bölgesel

	 TRT Uluslararası Medya Eğitim Programı
	 Uluslararası Edirne Film Festivali
	 Fildişi Sahilleri ve Burkina Radyo Personeline Yönelik Eğitim Programı
	 Türk Dünyası II. Gazeteciler Şurası
	 Türkiye Dergi Günleri (TÜRDEB)
	 Ortak Miras Belgesel Çekimine Destek

İletişim Altyapılarının Desteklenmesine  
Yönelik Projelerimiz

TRT Uluslararası Medya Eğitim 
Programına Destek

Amaç Türkiye ve Dünya’ya yayın yapan TRT’nin televizyon, radyo, haber, yeni medya, 
arşiv ve bilgi teknolojisi alanlarındaki 51 yıllık kurumsal tecrübesi ile kurumun 
vizyonu ve misyonunun paylaşılması

Eğitim konuları Televizyon Yayıncılığı, Haber-Eğitim, Radyo Yayıncılığı, Yeni Medya, Arşiv ve Bilgi 
Teknolojileri

TİKA’nın katılımına destek 
verdiği ülkeler

Afganistan, Arnavutluk, Azerbaycan, Bahreyn, Bangladeş, Beyaz Rusya, 
Bhutan, Bosna-Hersek, Brunei, Cezayir, Etiyopya, Fas, Fiji, Filistin, Gürcistan, 
Hırvatistan, Irak, Karadağ, Kazakistan, Kenya, Kırgızistan, Makedonya, Malezya, 
Moğolistan, Myanmar, Nijerya, Özbekistan, Pakistan, Romanya, Senegal, 
Somali, Sudan, Tayland, Tunus, Güney Sudan

Türkmenistan Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’ne TV Stüdyosu Kurulumu
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Enerji Sektöründe Kapasite Artırımı ve 
Eğitim Programı Katkılarımız

Grenada
	 Grenada İletişim, Çalışma, Fiziki Kalkınma, Kamu Hizmetleri, Bilişim Teknolojileri ve 

Toplumsal Kalkınma Bakanlığı için ada halkına sunulan elektrik hizmet kalitesinin 
artırılmasına yönelik olarak elektrik tesisatları ölçüm ihtiyacını karşılamak üzere 
elektrikli test ekipmanları hibe edilmiştir.

Moğolistan 	 Anayasa Mahkemesine bağlı tesislere 1,2 km uzunluğunda elektrik hattı çekilerek 
elektrik tesisatı yenilenmiştir.

Sudan 	 TEDAŞ tarafından 17-24 Mayıs 2015 tarihleri arasında Sudan Elektrik Dağıtım 
Şirketinde görevli 12 personele yönelik eğitim programına destek verilmiştir.

Ukrayna
	 Ukrayna Nikolayev Belediyesine bağlı Zavodskoye ilçesinde bulunan 140 yatak 

kapasiteli 3 Nolu Doğum Hastanesindeki elektrik hatları değiştirilmiş, dizel jeneratör 
temin edilmiş ve montajı yapılmıştır.

Bölgesel
	 JICA ve Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü işbirliğinde 03-16 Mayıs 2015 tarihleri 

arasında düzenlenen Sanayide Enerji Verimliliği ve Yönetimi Eğitim Programına 
Kırgızistan, Türkmenistan, Kazakistan, Tacikistan, Kosova, Arnavutluk ve Ukrayna’dan 
12 kişinin katılımına destek verilmiştir.

Mogolistan’da Kamu Sektörü Enerji Altyapısının Güçlendirilmesi

2015 Yılında Sudan Elektrik Dağıtım Şirketinde 
Görevli 12 Uzmana Eğitim Verilmiş ve 

Kırgızistan, Türkmenistan, Kazakistan, 
Tacikistan, Kosova, Arnavutluk ve 

Ukrayna’dan 12 Uzmanın ise Sanayide Enerji 
Verimliliği ve Yönetimi Eğitim Programına 

Katılımı Sağlanmıştır
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2015 Tarım, Ormancılık ve Balıkçılık  
Sektörü Çıktıları

Tesis Yapımı 
Modernizasyonu 

(Adet)

Eğitilen 
Uzman 

(Kişi)

Görevlendirilen 
Danışman 

(Kişi)

Ekipman Yardımı 
(Proje Sayısı) 

Fidan-Tohum 
Gübre-Hayvan Desteği 

(Proje Sayısı)

 13

 143

 165

 26 21

2015 Yılı Sanayi, Madencilik, İnşaat, 
Ticaret ve Turizm Sektörü Çıktıları

Eğitilen  
Uzman  

(Kişi)  

Görevlendirilen 
Danışman  

(Kişi) 

Ekipman 
Yardımı  
(Proje  
Sayısı) 

Desteklenen 
Festival/ 

Sergi/Konser 
(Proje Sayısı) 

Tesis  
Yapımı/ 
Onarımı  
(Adet)

7 3

245 5
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“	Gerçekten çok 				 
	 şanslıyız,  
	 ülkede açlık ve  
	 kuraklığın 	  
	 yaşandığı bu 				  
	 kritik dönemde,  
	 Türk kardeşlerimiz 
	 tarım eğitimi  
	 vermek üzere  
	 Somali’ye geldi”
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TİKA 2015 yılında Filipinler’de başlattığı 
proje ile gelir getirici, istihdam yaratıcı ve 
sürdürülebilir tarım ve hayvancılık projelerini 
içeren TİKAbuhayan Programını hayata 
geçirmiştir. Kabuhayan Filipinler’in iki resmi 
dilinden biri olan Tagalogçada geçim yolu 
anlamına gelmektedir. Program kapsamında 
ülkenin en az gelişmiş, ulaşımı zor ve 
doğal afetlerden etkilenen bölgelerinde 
yerel idareler, bölgesel kamu kurumları ve 
kooperatifler işbirliğinde tarım ve hayvancılık 
sektöründe projelerin hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir. Zira kırsal bölgelerde 
yaşayan nüfusun yaklaşık yüzde 60’ı 
geçimini tarım-hayvancılıktan sağlamaktadır. 
Programın 2016 sonu itibariyle 10 bini 
doğrudan olmak üzere 300 bin dolaylı 
yararlanıcıya ulaşması öngörülmektedir. Bu 
projeler sayesinde aynı zamanda barışın 
tesisi ve istikrara katkı sağlanması da 
hedeflenmektedir.

Program kapsamında ele alınan proje-lerden 
ikisinin balık yetiştiriciliği alanında olması  
planlanmaktadır. 7 bin 107 adadan oluşan 
ülkede balıkçılık ülke ekonomisi için büyük 
önem taşımaktadır. Açık deniz çiftliklerinin 
yanı sıra yapay göletlerde de balıkçılık 
yapılmaktadır. Ancak üretim altyapılarının 
kurulması yönündeki en önemli engellerden 
biri başlangıç sermayesinin olmamasıdır.  Bu 
da üretim faaliyetlerinin yaygınlaşmasını 
engellemektedir. Bu kapsamda TİKA 
tarafından geliştirilen proje arazinin hazır- 
lanması, işbaşı eğitimi, üretim ve satış 
safhalarından oluşmaktadır. Balıkçılık alanın-
daki projelerden biri ulusal ve uluslararası 
istatistiklerde ülkenin en az gelişmiş böl-
geleri arasında yer alan Maguindanao’da 
uygulanacaktır. Projenin aynı zamanda böl- 
gedeki istikrara da katkı sağlayacağı düşü-
nülmektedir.

Balıkçılık projesinin uygulanacağı diğer yer 
ise Haiyan tayfunundan etkilenen kuşakta 
bulunan Hilotongan adasıdır. Tayfunun 
üzerinden iki yıl geçmesine rağmen yaraların 
sarılamadığı adada halkın neredeyse tek 

geçim kaynağı balıkçılıktır. Adada insani 
yardım ve acil yardım alanında ciddi bir 
sorun olmamasına karşın orta ve uzun vadeli 
programlar hayata geçirilememektedir. Kısa 
sürede etkisinin  hissedilmesi ve sürdürülebilir 
olması projelerin esasını oluşturmakta ve 
ilk yıl elde edilen hasadın 50 ton olması 
ve karlılığın üç yılın sonunda katlanması 
beklenmektedir.

Tikabuhayan Programı kapsamında tavuk 
yetiştiriciliğine yönelik bir proje de hayata 
geçirilmektedir. Az gelişmiş iki bölgede pilot 
olarak uygulanacak olan projeden doğrudan 
100, dolaylı olarak ise 75.000 insanın 
faydalanması beklenmektedir. Yetiştirilen 
tavukların satılmasından elde edilecek 
gelirlerle yeni tavuk çiftliklerinin kurulması ve 
yararlanıcı sayısının artarak devam ettirilmesi 
hedeflenmektedir. Diğer yandan çiftlikte 
yetiştirilecek ve satışa sunulacak olan 
tavukların kültürel hassasiyetlerin dikkate 
alınarak tüketiciye ulaştırılacak olması, 
projenin sosyal kabul edilebilirliğini arttırıcı 
bir unsur olarak öne çıkmaktadır.

Bir başka proje ise keçi yetiştiriciliğine 
yöneliktir. Oldukça karlı bir sektör olan 
keçi yetiştiriciliği bölgede ihmal edilen 
alanlardan birisidir. Mindanao’da bulunan 
Upi bölgesine bağlı Kipucay’da yürütülecek 
projeden 175 kişinin doğrudan ve proje 
alanının hazırlanması, eğitim ve uygulamalı 
yetiştiricilik kapsamında da 100 bin kişinin 
dolaylı olarak etkilenmesi beklenmektedir. 
Ayrıca, toplumda bilgi yetersizliği nedeniyle 
sağılmayan keçilerin sütlerinin alınması 
ve gelir getirici ilave bir unsur olarak öne 
çıkarılması amacıyla eğitimlerde keçi sütünün 
faydası ve ekonomik değerinin kooperatif 
üyelerine anlatılması planlanmaktadır. Bunun 
yanında proje uygulama alanının Müslüman, 
Hristiyan ve yerli dinlere mensup insanların 
yaşadığı Upi olması ve üyeler arasında her 
üç din grubuna mensup insanların yer alması 
sosyal barışın tesis edilmesi adına önemli bir 
adım olarak görülmektedir.

“TİKAbuhayan” ile Filipinler’de  
Tarım ve Hayvancılık Desteği 

Şubat 2015 tarihinde TİKA tarafından 
desteklenen “Doğu Makedonya’da Sera 
Sebzeciliği Geliştirme Projesi” kapsamında 
Doğu Makedonya’nın Ustrumca, Vasilevo ve 
Bosilovo Belediyeleri sınırları dâhilinde tespit 
edilen toplam 60 aileye, verimi yüksek biber 
ve domates çeşitlerinin yıl boyunca ekiminin 
sağlanmasına yönelik gerekli seracılık 
ekipmanları ile tohum desteği hibe çalışmaları 
başarılı bir şekilde tamamlanmıştır. Proje 
bölgede olumlu bir etki oluşturduğundan 
ihtiyaç sahibi bölge halkından projenin 
devamı doğrultusunda yoğun bir talep ortaya 
çıkmıştır.

Bu kapsamda sözkonusu projenin devamı 
olarak Radoviş başta olmak üzere, Konçe, 
İştip, Karbintsi, Berova, Köprülü, Demir Kapı, 
Negotino, Doyran ile Valanova belediyeleri 
sınırları içerisinde yaşayan 500 dar gelirli 

aileye sera ekipmanı ve tohum dağıtımı 
yapılmıştır. Köylerde geleneksel bir uğraş 
halini alan sebzeciliğin sadece mevsimlik 
değil, aile ekonomisine katkı sağlayacak 
şekilde yıl boyunca kaliteli ve sayıca fazla 
üretilebilmesi amaçlanmıştır. Kısıtlı toprakta 
yürütülen mevsimlik sebzeciliğin yerine gelir 
getirici sera sebzeciliğinin teşvik edilmesi 
doğrultusunda, Doğu Makedonya’da 72 
köyden tespit edilen toplam 500 aileye 
verimi yüksek biber ve domatesten oluşan 
sebzelerin yıl boyunca ekiminin sağlanması 
için sera konstrüksiyonu, sera örtüsü ve 
damla sulama sistemi olmak üzere gerekli 
seracılık ekipmanları ile biber ve domates 
tohum desteği verilmiştir. Proje ile hane 
gelirlerinin artırılarak geleneksel yöntemlere 
alternatif gelir getirici tarım faaliyetlerinin 
desteklenmesi hedeflenmektedir.

Makedonya’da 500 Aileye  
Sera Sebzeciliği Desteği

Türkmenistan’a Sera Desteği

Bosna Hersek Ahududu Ekimi ve Kırsal Kesimde İstihdam Sağlama Projesi
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Batı, Doğu, Orta, Güney, Kuzey Darfur 
Eyaletlerini içinde barındıran Darfur, sahip 
olduğu tarımsal araziler ve doğal kaynaklar 
bakımından dünyanın dikkatini çekmektey-
ken, geçmişte yaşanan iç savaş, göçler, 
kabile kavgaları, Birleşmiş Milletler kampları 
nedeniyle sahip olduğu potansiyeli değer-
lendirememektedir. Terör ve siyasi çatışmalar 
yüzünden başkent ile karayolu taşımacılığının 
oldukça zor olduğu bölgede tüketim ihtiyaçları 
da ülke şartlarına göre oldukça pahalıdır. 
Yatırım yapılamayan bölgede halkın en büyük 
geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır.

Bu kapsamda TİKA tarafından 2010 yılında 
başlatılan Tohum Dağıtım Projesi ile farklı 
türler içeren tohumlar her yıl bölge halkına 
dağıtılarak bölgesel kalkınmaya destek 
sağlanmaktadır. 2015 yılında da ihtiyaç sahibi 

çiftçi ve yeni çiftçi adayları proje paydaşları 
olan Eyalet Tarım Bakanlıkları ve Afrika 
Teknoloji Kenti uzmanlarınca tespit edilmiş 
ve ihtiyaçlar doğrultusunda sarı darı, nohut, 
bakla, susam, domates, kavun, karpuz, 
salatalık, havuç, bamya,  arap zamkı, çapa, 
saban, sulama pompası gibi çeşitli tohum ve 
tarımsal aletlerin dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
Proje ile toprak yapısı ve ekim dönemleri 
değerlendirilerek faydalanıcılara en uygun 
tohumların temini yoluyla yüksek düzeyde 
ürün alınması hedeflenmektedir. Proje 
kapsamında gelecek yıllarda sadece 
tohum dağıtımı ile sınırlı kalmayarak, kırsal 
kalkınmaya destek olmak amacıyla istihdam 
alanları oluşturulması ve elde edilen ürünlerin 
işlenmesine ve pazarlanmasına yönelik 
çalışmalar yapılması planlanmaktadır.

TİKA’dan Sudan’da  
Tarımsal Kalkınmaya Destek

Burkina Faso 100 bin Moringa Oleifera Ağacı Yetiştirilmesi Projesi

Başkanlığımızca Afganistan’da yapılan 
kuruyemiş ve meyve üretimine katkıda 
bulunmak ve öğrenciler için uygulama sahası 
oluşturmak amacıyla Kabil Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi bünyesinde atıl durumda 
bulunan 5.000 m2 arazide deneme bahçesi 
kurulmasına yönelik çalışmalara başlanmıştır. 
Proje toplam 3 aşamadan oluşacaktır. Proje 
kapsamında 2015 yılında yapılan çalışmalar 
şunlardır: (1) 40 dönümlük alanın tesviye ve 
temizliği; (2) 350 adet şeftali, 350 adet erik, 
350 adet kiraz, 1.000 adet taş ayvası olmak 
üzere toplam 2.050 adet fidan temini ve dikimi; 

(3) Sulama maksatlı 100 metre derinliğinde 
su kuyusu açılması; (4) 10 tonluk galvaniz su 
deposu yapılması; (5) Damla sulama sistemi 
kurulması. Ayrıca donanım hibesi ve eğitimler 
yoluyla da proje desteklenmeye devam 
edilecektir. 

Projeye ilişkin olarak Kabil Üniversitesi 
Rektörü Dr. Habibullah Habib, “Türkler 83 
yıl önce Üniversitemize ilk yardımı yaptılar. 
Bugün de öğrencilerin en çok ihtiyacı olan 
pratik yapacakları bir deneme bahçesine sahip 
oldular. TİKA’ya bu konuda şükranlarımızı 
iletiriz” ifadelerini kullanmıştır.

Kabil Üniversitesi Ziraat Fakültesi’ne 
Deneme Bahçesi, Su Kuyusu ve 
Damlama Sistemi Kurulması

Üretim Sektörlerinin Geliştirilmesi Sektöründe 
TİKA’nın Afganistan’a Yönelik Faaliyetleri 
(2005-2015)

Üretim Sektörlerinin Geliştirilmesi Proje Sayısı Harcama Payı

Tarım, Ormancılık, Hayvancılık, Balıkçılık 38 % 87

Sanayi, Madencilik, İnşaat 2 %5

Ticaret ve Turizm 3 % 8

Toplam 43 %100



120

2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u 2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u

121

Proje Destek Kalemi Faydalanıcı

Burkina Faso’da Moringa 
Oleifera Ağacı Yetiştirme 
Projesi

100 binden fazla moringa oleifera fidanı, 
tohum yetiştirme kabı, torf, gübre, 8 
kurutma makinası, 8 öğütme makinesi, 
40’ar sulama ve ilaçlama pülverizatörleri, 
maske, koruma gözlüğü, el arabası, 
çapa, eldiven, işleme kapları

Belem Wend Tiga Belwet   
Derneği üyeleri

Etiyopya Tarımsal Destek 
Projesi/
Etiyopya Kırsalında 
Göçerlerin Yerleşik Hayata 
Geçmesine Destek

Soğan, mısır, domates gibi kalemlerden 
oluşan tohum desteği, tarım ilacı ve 
tarımsal ekipman tedariki

Verimli tarım arazileri ve su 
kaynaklarına ev sahipliği yapan ve 
ayrıca tarımdan başka geçim kaynağı 
olmayan Somali Eyaleti’nde bulunan 
Shinille bölgesi ve Hadagala şehri 
Gaabi köyünde yaşayan 200 aile

Grenada Tarım Bakanlığı 
Çiftlik Birimi Hizmet 
Kapasitesinin Artırılması 
Projesi

1 traktör ve yan tarım makinaları

Ada halkına uygulama örneklerinin 
gösterildiği Tarım, Toprak, Orman, 
Balıkçılık ve Çevre Bakanlığı Çiftlik 
Bölümü Öğrencileri 

Guyana Tarım Bakanlığına 
Araç Alımı

 1 yükleyici
 1 adet traktör 
 1 romörk

Guyana Tarım Bakanlığı 
(Mahaicony nehrinden kaynaklanan 
sel baskınlarının önlenmesi 
çalışmalarında kullanılmak üzere)

Haiti’ye Arazi Aracı Temini 4 adet arazi aracı
Haiti Tarım, Doğal Kaynaklar ve Kırsal 
Kalkınma Bakanlığı mensupları

Hırvatistan’da Gunja 
Sebzeciliğinin ve 
Seracılığının Geliştirilmesi

150 m2’lik sera ve sebze tohumu hibesi Gunja Bölgesindeki 50 aile

Kuzey Kore Seracılık 
Projesi

510.000 metrekarelik sera örtüsü 
Özellikle pirinç ve sebze yetiştirilen, 
tarıma elverişli Güney Pyongan 
Eyaletindeki çiftçiler

Sırbistan Genelinde Az 
Gelişmiş Belediyelere 
Sera Temini

100 sera
Nova Varoş, Tutin, Bujanovac ve 
Ljuboviya Belediyelerinde yaşayan 
aileler

Mogadişu Tarım Okuluna 
Sera ve Traktör Temini

Güneş enerjisi ile çalışacak enerji 
sistemi ve sera temini Somali Mogadişu Tarım Okulu

Sudan Suni Tohumlama 
Merkezine Kültür Irkı Boğa 
Alımı 

10 holstein ve simental ırkı boğa Sudan Suni Tohumlama Merkezi

Tarım Sektörüne  
Yönelik Desteklerimiz

Tunus’ta Frenk Yemişi 
İşleme Atölyesi Kurulması

1 paslanmaz çelik süzgeçli tohum 
ayırıcı makine, 1 yağ sıkma makinesi ile 
süzgeci, 1 kurutucu

50 kişiye istihdam olanağı 

Tunus Tarım Bakanlığı’na 
Biçerdöver Temini

5 biçerdöver Tunus Tarım Bakanlığı

Türkmenistan’da Topraklı 
Topraksız Sera Kurulumu

1000 m2 alanda topraksız ve 500 m2 
alanda topraklı sera kurulumu; salatalık, 
domates, patlıcan, biber ve kavun 
çeşitlerinden 2.120 fide

3000 öğrencisi bulunan ve 340’tan 
fazla akademisyene sahip S. A. 
Niyazov Türkmen Tarım Üniversitesi

Tarım Araçları ve Traktör Temini Yoluyla  Tarım Sektörünü Destekliyoruz
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Azerbaycan’da arıcılığın geliştirilmesine 
ve yaygınlaştırılmasına yönelik olarak  
“Azerbaycan’da Arıcılığın Geliştirilmesi 
Projesi” hayata geçirilmiş olup, hâlihazırda 
projenin dördüncü aşaması uygulanmaktadır. 
Proje kapsamında 2015 yılında güney 
bölgeleri başta olmak üzere toplam 1.000 
adet arı kovanı dağıtılmış ve 100 aile için 
arıcılık işletmesi kurulmasına yönelik 
çalışmalar yapılmıştır. Ülkenin güneyinde 75 
aileye ve Şamahı bölgesinde ise 11 engelli 
kişiye arı kovanı ve malzeme temin edilmiştir. 

Proje kapsamında, Azerbaycan’ın güneyinde 
İran sınırındaki yerleşim yerlerinde yaşayan 
80 arıcı adayı için iki ayrı eğitim programı 
düzenlenmiştir. Eğitimlere katılan ve başarılı 
olan arıcı adaylarından 75 kişiye arı kovanı ve 
arı malzemeleri temin edilmiştir. Dağıtımlar 
ilk olarak Astara’da başlamış olup, Lenkeran, 

Masallı, Yardımlı, Şirvan, Salyan, Celilabad, 
Lerik illerinden 75 kişiye 750 kovan ve arıcılık 
malzemeleri ile göçmen ve mültecilerin de 
dâhil edildiği 100 aileye yönelik olarak aile 
başı 10 arı kolonisi olmak üzere toplam 1000 
koloni temin edilmiştir. 

Şeki ve Şemkir bölgelerinde 14 göçmen 
aileye yönelik eğitim verilmesi ve arı kovanı 
ve malzeme temini yoluyla proje uygulaması 
devam edecektir.

Azerbaycan’da arıcılığın desteklenmesi ama-
cıyla ayrıca Azerbaycan Arıcılar Birliğinden 
iki uzmana “Arı Hastalık ve Zararlılarının 
Teşhisi ve Bal Ürünlerinin Analizi” konusunda 
Hacettepe Üniversitesi Arı ve Arı Ürünleri 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (HARÜM)’de 
uygulamalı eğitim verilmiştir. 

Azerbaycan’da Arıcılık  
Projeleri Devam Ediyor 

Proje Adı Destek Kalemi Faydalanıcı

Azerbaycan’da Arıcılığı Geliştirme 
Projesi IV. Aşama

Aile başına 10 kovan olmak üzere 
1000 arı kolonisi ve muhtelif arıcılık 
malzemeleri

100 aile (Lenkeran, Astara, Lerik, 
Yardımlı, Masallı ve Celilabat 
bölgelerinde göçmen ve mülteciler 
dâhil olmak üzere)

Kosova Gilan Belediyesi’ne Buğday/
Gübre Dağıtım Makinası ve Arıcılık 
Malzemeleri 

40 gübre ve tohum serpme makinesi, 
arıcılık kıyafetleri ve teknik 
ekipmanları

40 çiftçi 
155 arıcı

Tunus Beja Bölgesi Arıcılık Projesi 
30 aileye 10’ar bal kovanı, bal arıları 
ve arıcılık ekipmanlarından oluşan 
setler

Tunus’un kuzeyinde bulunan Beja 
bölgesinde kırsal bölgelerde yaşayan 
dar gelirli 30 aile

Yemen’e Arıcılık Desteği 2 hafta süreli eğitim, 1000 arı kovanı 
ve 200 oğul arı

Farklı şehirlerde 125 aile

Azerbaycan’dan Yemen’e  
Arıcılık Desteği Veriyoruz

Bosna Hersekli Arıcılara Destek
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Tarım Sektöründe İnsan Kaynaklarının 
Yetiştirilmesine Yönelik Eğitim 
Programları Düzenliyoruz

Azerbaycan Arıcılar Birliğinden 2 uzmana “Arı Hastalık ve Zararlılarının Teşhisi ve Bal 
Ürünlerinin Analizi” konusunda bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Azerbaycan ve Kırgızistan’dan 4 uzmanın katılımıyla toprak ve su kaynaklarına ilişkin 
konularda tecrübe aktarımına yönelik bir kongre düzenlenmiştir.

Üniversiteler arasında işbirliğini geliştirmek amacıyla Azerbaycan, Bosna-Hersek ve 
Kırgızistan’dan 4 uzmanın katılımıyla bir kongre düzenlenmiştir.

JICA ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile işbirliğinde Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan, Tacikistan ve Türkmenistan’dan toplam 10 katılımcıya süt sağıcılığı, keçi 
ve koyun yetiştiriciliği konusunda eğitim programı düzenlenmiştir. 

Kazakistan, Özbekistan, Gürcistan, Afganistan, Moğolistan ve Pakistan’dan 14 uzmanın 
katılımıyla tarımsal üretimde verim ve gıda sektöründe kalitenin arttırılmasına yönelik 
kongre düzenlenmiştir.

Orman Genel Müdürlüğü ile işbirliğinde Kırgızistan’da bulunan Jeti-Oğuz Orman İşletme 
Şefliğine ait ladin ormanlarına yönelik Pilot Alanlarda Ekosistem Tabanlı Fonksiyonel 
Orman Amenajman Projesi kapsamında bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Tacikistan Tarım Bakanlığından 10 kişilik heyete Antalya’da “Örtüaltı Sebze 
Yetiştiriciliği” konusunda eğitim programı düzenlenmiştir. Eğitim kapsamında, topraksız 
kültür yetiştiriciliği ve biyolojik mücadele uygulamasının yapıldığı seralara inceleme 
ziyaretleri de gerçekleştirilmiştir.

Türkmenistan S.A. Niyazov Türkmen Tarım Üniversitesinden 3 öğretim görevlisine 
Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü (BATEM) tarafından seracılık 
konusunda eğitim programı düzenlenmiştir.

Sudanlı 5 veteriner hekime yönelik İstanbul’da Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına 
bağlı bir laboratuvarda belirli hayvan aşıları ile ilgili teorik ve pratik bilgi amaçlı bir 
eğitim programı düzenlenmiştir. 

Sudanlı 3 uzman için İzmir’de suni tohumlama konusunda bir eğitim programı 
düzenlenmiştir.

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı işbirliğinde 7 kişilik Zambiya heyetine yönelik olarak 
Ankara Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ile işbirliğinde Polatlı TİGEM Tesislerinde ve 
Kastamonu’da teorik ve pratik bilgi amaçlı bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Tarım Alanındaki  
Kongreleri Destekliyoruz

IV.Uluslararası Toprak ve  
Su Kaynakları Kongresi

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarımsal 
Araştırmalar Genel Müdürlüğü öncülüğünde 
dördüncüsü düzenlenen Toprak ve Su 
Kaynakları Kongresi 1-4 Eylül 2015 tarihleri 
arasında Doğu Akdeniz Geçit Kuşağı Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
işbirliği ile uluslararası katılımlı olarak 
Kahramanmaraş’ta gerçekleştirilmiştir. 

Kongre sırasında ülkemizden ve yabancı 
ülkelerden bölgesel, ulusal ve uluslararası 
bilimsel organizasyonların (ICARDA, CIMMYT, 
FAO) katılımıyla, 41 araştırma enstitüsü, 27 
üniversite, çok sayıda çeşitli uygulayıcı kurum 
ve kuruluştan, 150’si sözlü, 100’ü poster 
olmak üzere 250 bildiri tartışmaya açılmıştır. 
Kongreye, Kırgızistan ve Azerbaycan’dan 
uzmanların katılımına Başkanlığımızca 
destek verilmiştir. 

II. Uluslararası Tarım, Gıda ve  
Gastronomi Kongresi

Tarım ve Gıda Konfederasyonu işbirliğinde, 
tarımsal üretimde verim ve gıda sektöründe 
kalitenin arttırılması, modern teknolojilerin, 
yüksek verimli ve kaliteli üretim materyal-
lerinin kullanımının yaygınlaştırılması, biyo-
lojik çeşitliliği koruyan ve toplumsal yarara 
dönüştürülebilen insan odaklı tarımsal 

üretimin desteklenmesine yönelik olarak 08-
12 Nisan 2015 tarihleri arasında Antalya’da 
bir konferans düzenlenmiştir. Konferansa 
Afganistan, Özbekistan, Gürcistan, Pakistan, 
Kazakistan ve Moğolistan’dan 14 uzman 
katılmıştır.

Somali Zam Zam Üniversitesi Bilim Teknoloji ve Tarım Seminerine Destek 
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Kazakistan’da Kostanay Süt  
Toplama Merkezi Kurulması

Türkmenistan’da Ahalteke Atlarının 
Genetiklerinin Korunması

Paydaşımız Kostanay Valiliği
Kırsal Kalkınma Müdürlüğü

Projenin Konusu Tarım ve hayvancılık  (süt toplama)

Proje Uygulama Bölgesi Kostanay Vilayeti 
Jitikara İlçesi

Projeden Faydalanan Sayısı 120 çiftçi

Paydaşlarımız

	 Türkmen Atları Devlet Birliği
	 Türkiye Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı
	 Türkiye Binicilik Federasyonu
	 Ankara Veteriner Araştırma Merkezi

Eğitim Konuları

	 Engel Atlama 
	 Binicilik Yarışlarının Organizasyonu
	 Konkurhipik Binicilik Yarışması
	 Atların DNA Analizleri
	 At Çiftliklerini İdare Etme Yöntemleri
	 Kısrakların Çiftleşme ve Tayların Doğumu

Proje Uygulama Alanı
	 İstanbul Ekrem Kurt Apranti Eğitim Merkezi ile Bursa ve İzmit 

şehirleri
	 Türkiye Jokey Kulübü Hastaneleri

Projeden Faydalanan 
Sayısı

	 4 Veteriner
	 5 At Bakıcısı Uzman
	 40 Jokey

Türkmenistan Ahalteke Atları Genetiğinin Korunması Projesi
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Türk Cumhuriyetlerine Yönelik  
Mesleki Eğitim Programı

Kalkınma yardımı çalışma alanlarının 
belirlenmesinde coğrafi yakınlık, müşterek 
kültürel ve tarihi miras gibi farklı kriterler 
rol oynamaktadır. Ülkemiz liberal ekonomisi 
ve batı ile entegre teknoloji birikimiyle Türk 
Cumhuriyetleri ve akraba toplulukların dünya 
ekonomik sistemine entegre olmalarının 
desteklenmesi amacıyla kapasite oluşturma 
çalışmalarını yürütmektedir.

Bu kapsamda Başkanlığımız ve Ekonomi 
Bakanlığı arasında 2007 yılında imzalanan 
protokol ile ülkemiz ile Türk Cumhuriyetleri 
ve Akraba Topluluklar arasında kurumsal 
kapasitenin ve insan kaynakları kapasitesinin 
geliştirilmesini destekleyecek nitelikte eğitim 
programları gerçekleştirilmektedir.

Proje ile hedef ülkelerde dış ticaretin 
kolaylaştırılması amacıyla uygulanacak stra- 
tejilerin uluslararası normlara uyarlanması 
için ihtiyaç duyulan kapasitenin oluşturul-
ması, uluslararası ekonomik ve ticari kuruluş- 
larla ilişkilere destek olunması ve ülkemizin 
mevcut bilgi ve tecrübe birikiminin paylaşıl-
ması amaçlanmaktadır.

Bugüne kadar 9 eğitim programı gerçek-
leştirilmiştir. Eğitim programlarına davet 
edilecekler, ülkelerde görev yapan Ticaret 
Müşavirliklerimiz/Ataşeliklerimiz aracılığıyla 
yapılan duyurular sonucunda toplanan 
başvurular içinden Müşavirlik/Ataşelik değer-
lendirmeleri de göz önünde bulundurularak, 

Türkçe bilgisi haiz katılımcılar içinden 
seçilmektedir. Eğitimler iki hafta süreyle 
Türkiye’de gerçekleştirilmektedir. Ankara’daki 
teorik eğitimlerin yanı sıra diğer illerimize 
de ziyaretler yapılmakta, gidilen illerimizde 
kültürel aktivitelerin yanında Sanayi 
Odaları, Ticaret Odaları, Serbest Bölgeler, 
Organize Sanayi Bölgeleri, teknoparklar 
ziyaret edilmektedir. Eğitim programlarının 
son gününde katılımcılar, kendi ülkelerinin 
ekonomik ve ticari durumuyla ilgili birer 
sunum yapmaktadırlar.

Kapasite geliştirme çalışmalarının bir alt 
başlığı olank teknik yardım-eğitim çalışmaları 
uzun soluklu çalışmalardır. Ülkelerin 
doğrudan kalkınmasına yol açmaktan 
ziyade kalkınmayı destekler niteliktedirler. 
Ekonomi Bakanlığımızca ticari ilişkilerin 
geliştirilmesinin hedeflendiği ülkelerden dış 
ticaret ve ekonomi alanında kamuda görev 
yapan personel ve akademisyenler için eğitim 
programları organize edilmektedir. Böylece 
kamu kapasitesinin geliştirilmesi için ihtiyaç 
duyulan nitelikli insan kaynağı oluşturulmaya 
çalışılmaktadır. 

Eğitim programları, aynı zamanda katılan 
ülke bürokrat ve akademisyenleri için bilgi ve 
tecrübe birikiminin paylaşıldığı bir platform 
olmakta ve ülke temsilcileri arasında bir 
network oluşturulmaktadır. 

Kazakistan Mesleki Eğitimde Eğiticilerin Eğitimi

Türk Cumhuriyetlerine Yönelik  
Eğitim Programı

Ülkeler Katılımcı Sayısı Programın  
Gerçekleştiği Yer

Azerbaycan, Türkmenistan, Kırgızistan, 
KKTC, Kazakistan

22 Ankara
İstanbul 

Azerbaycan, Makedonya, Moldova, 
Kazakistan

21
Ankara
İstanbul
Gebze

Azerbaycan, Irak, Kazakistan, Kırgızistan, 
Moldova, Türkmenistan

26
Ankara

Eskişehir  
Kapadokya

Kosova, Tataristan, Makedonya, Moldova, 
Türkmenistan

33
Ankara

Eskişehir
Bursa

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, 
Kosova, Tataristan, Makedonya, Moldova

32
Ankara
Konya
İzmir

Azerbaycan, Irak, Kazakistan, Kırgızistan, 
KKTC, Kosova, Makedonya, Moldova, 
Türkmenistan

27
Ankara

Gaziantep  
Şanlıurfa

Azerbaycan, Irak, Kazakistan, Kosova, 
Kırgızistan, Makedonya, Moldova, 
Özbekistan, Türkmenistan

28 Ankara
Kayseri

Azerbaycan, Kırgızistan, KKTC, Makedonya, 
Moldova, Tataristan, Türkmenistan

18
Ankara
Antalya
Denizli
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Bişkek’e Ekmek Fabrikası

Yüzyıllardır eskimeyen bir geleneği yaşatmak, 
barışın, bolluğun ve bereketin sembolü olan 
ekmeğimizi kardeşlerimizle paylaşmak üzere 
Başkanlığımızca Kırgızistan’ın başkenti 
Bişkek’te ülkenin en modern ve hijyenik ekmek 
fabrikası kurulmuştur. Proje kapsamında 
ayrıca fabrika için hijyen ekipmanları ile 
ekmek kasa ve paletleri temin edilmiş ve 
fabrikada görev alacak 11 Kırgız personele 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek 
Cebeci İşletmesinde eğitim verilmiştir.

Daha önce kendine ait bir ekmek fabrikası 
olmayan Bişkek Belediyesi tarafından tahsis 
edilen yerde 12. Semt Tokombaev caddesi 
üzerinde inşa edilen ve 3000 m2 kapalı alanı 
olan Halk Ekmek Fabrikası saatlik 3000 adet 
üretim kapasitesi ile Mayıs 2015’ten bu yana 
faaliyet göstermektedir. Fabrikada 10 hizmet 
personeli ve 7  idari ve yönetim personeli 
olmak üzere 17 kişi çalışmaktadır.

Fabrikada tek hat tünel fırını bulunan üretim 
alanı, un deposu, soğutma odası, teknik odalar, 
kalite kontrol laboratuvarı, yemekhane, idari 
birimler, eğitim odası, toplantı salunu gibi çok 
sayıda bölüm bulunmaktadır. Bişkek Halk 
Ekmek Fabrikasında doğal gaz ile tünel fırın 
ekmeği üretilmektedir. Ekmek tek nöbette, 
akşam üretime başlanıp sabaha doğru hazır 
hale getirilmektedir. Hâlihazırda tek çeşit kalıp 
kerpiç ekmek üretilmekte olup, ekmek 300 
gram, 400 gram ve 500 gram olmak üzere farklı 
gramlarda üretilmektedir. Ortalama olarak 
günde 5-6 bin kalıp ekmek üretilmektedir. 
Fabrikanın yönetimi ileride günde 20-25 bin 
ekmek üretimini hedeflemektedir.

Kırgızistan’ın en önemli üretim tesislerinden 
biri olmayı başaran Ekmek Fabrikası, kamu 
ihalelerine girerek, ekmeği Bişkek şehrinde 

ve yakın çevrede yerleşik sosyal tesislere, 
kreş, huzur evleri, okul ve askerlik birimlerine 
satmaktadır. Hâlihazırda Bişkek’in 18 nokta-
sında Bişkek Belediyesine ait büfelerde 
ekmek fabrikasında üretilen ekmekler Bişkek 
halkına uygun fiyattan sunulmaktadır. Ayrıca 
marketlerde satılmaktadır. Ekmeğin fiyatı un 
kalitesi ve ekmeğin ağırlığına göre 9 ile 11 
Som (0,13-0,15 ABD Senti) arası olup, fiyata 
nakliyat ücreti eklenmektedir. Ekmeğin fiyatı 
piyasaya göre düşük olup, belediye fırınında 
yapılmasından ve standart kontrolünden 

geçirilmesi nedenleriyle sıhhi olup tercih 
sebebidir. Ekmek Fabrikası ekmek üretimi 
için tüm kalite belgelerine sahiptir ve üretim 
süreci teknolojik standartlara uygunluk 
göstermektedir.

Bişkek Ekmek Fabrikası Kurulumu

Ekmek Üretim Tesisi

Ekmek Üretimi

Vaziani Dikiş ve Ayakkabı Atölyesi   
Satış Mağazası Tadilatı, Tefrişatı ve  
Çevre Düzenlemesi

1990’lı yıllardan 2008 yılına kadar Abhazya’da 
farklı aralık ve şiddette devam eden savaşlar 
sonucunda 300.000 etnik Gürcü ile Abhazya 
devlet kurumları, okullar, üniversiteler, 
tiyatrolar ve diğer sosyal-kültürel organizas-
yonlar bölgeyi terk etmek zorunda kalmıştır. 
Günümüzde Abhazya’dan gelen göçmenler 
Tiflis, Kutaisi, Zugdidi ve Poti gibi büyük 
şehirlerde topluca yaşamaktadırlar. Abhazya 
Özerk Cumhuriyeti Hükümeti tarafından 
Tiflis merkezli olarak Gürcistan hükümeti ile 
uluslararası kuruluşlarla işbirliğinde savaş 
mağduru insanların ekonomik, sosyal ve 
siyasi durumlarının iyileştirilmesine yönelik 
çalışmalar yürütülmektedir.

Bu bağlamda Abhazya Hükümetinin talebi 
doğrultusunda Başkanlığımızca Tiflis’e yakın 
Vaziani kasabasında toplu olarak yaşayan 
Abhazyalı göçmenlere iş imkânı sağlamak 
üzere Dikiş ve Ayakkabı Atölyesi kurulmuştur. 
Atölyenin kurulması için Abhazya Hükümeti 
ile Gardabani Belediyesi Kaymakamlığı 
koordinasyonunda kasabanın merkezinde 
bulunan 3 katlı ve 720 m2 alanına sahip 
bir bina seçilmiştir. (Binanın birinci katında 
bulunan 17 çalışana sahip kreş, Abhazya’dan 
göçmenler ile kasabanın diğer sakinlerinin 
çocuklarına 4 grup halinde 170 çocuk olmak 
üzere hizmet vermektedir. İkinci kat, yine 
Abhazya göçmeni 5 aileye barınma imkânı 
sağlamaktadır. Üçüncü kat ise projeden önce 
boş ve yıpranmış durumda olup, herhangi bir 
maksat için kullanılamaz durumdaydı.)

Başkanlığımız tarafından 6 ay süren proje 
kapsamında binanın üçüncü katındaki 10 
odadan oluşan 240 m2 alanın tadilat ve 
tefrişatı sağlanarak Dikiş ve Ayakkabı 
Atölyesi kurulmuş ve ayrıca atölyenin tanıtım 
ve pazarlama işlemlerini kolaylaştırmak için 
Atölye Satış Mağazasının tadilatı ve tefrişatı 

da yine Başkanlığımızca gerçekleştirilmiştir. 
Bunun yanında atölyeye dikiş makinası, 
ayakkabı dikiş makinası, freze makinası, press 
makinası, kurutma makinası, kesici makine 
ile terli ayakkabı ütü makinası alınmış ve 
bayan ve erkek ayakkabı kalıbı, dikiş makinası 
farmuar ayağı ve buharlı ütü masası gibi diğer 
yardımcı ekipman da temin edilmiştir. Ayrıca 
bilgisayar, yazıcı ve dolap gibi ofis ekipmanı 
sağlanmış ve ilk etapta üretime destek 
olmak amacıyla kalın, ince ve yataklık kumaş, 
ayakkabı deri kumaşı ve ayakkabı tabanı 
gibi malzemeler tedarik edilmiştir. Projenin 

desteklenmesi kapsamında ayrıca ayakkabı 
atölyesinde daimi çalışan sayısı 4 kişi ve dikiş 
atölyesinde daimi çalışan sayısı 11 kişidir. 
Atölyede ana üretim olarak aylık 300-400 
çift ayakkabı yapılmakta ve 400 set çarşaf 
dikilmektedir. Bunun yanında yerel pazarda 
satılmak üzere ayakkabı, çarşaf, perde, masa 
ve yatak örtüleri, önlük ve yer yatağı üretimi 
yapılmakta ve hatta özel sipariş üzerine 
gelinlik dikilmektedir. Atölye’nin ileride Tiflis 
Büyükşehir Belediyesi ve diğer kuruluşlarca 
düzenlenecek ihalelere katılması da 
öngörülmektedir.
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Thies Marangoz Eğitim Atölyesi Tefrişatı 
ve Makinelerinin Bakım-Onarımı

Senegal’in Thies şehrinde ve çevresinde 
nitelikli iş gücü oluşturulmasının destek-
lenmesine yönelik olarak mesleki eğitim 
imkânlarının arttırılması amacıyla Thies 
Meslek Odası bünyesinde bulunan Marangoz 
Eğitim Atölyesi Başkanlığımız desteğiyle 
iyileştirilmiştir. Bu kapsamda, atölyedeki 
mevcut arızalı makinelerin bakım ve 
onarımı yapılarak, marangozluk atölyesinde 
kullanılmak üzere ihtiyaç duyulan mal-
zeme ve ekipman temin edilmiştir. Bu- 
nun yanında Milli Eğitim Bakanlığı işbir- 
liğinde, söz konusu Marangoz Eğitim 
Atölyesi’nde görev yapmakta olan 10 kişilik 

Senegalli eğitmen heyeti için Ankara Atatürk 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde, 
Nisan 2015’te 80 saatlik saraciye ve 80 saatlik 
ayakkabı model kursu düzenlenmiştir. 

Bunun yanında Milli Eğitim Bakanlığımızdan 
mobilyacılık alanında uzman iki teknik 
öğretmenin görevlendirilmesi suretiyle, 
Senegal Thies Meslek Odası üyesi 10 kişiden 
oluşan marangoz ustasına Senegal’de 7 
günlük teorik ve pratik mobilyacılık eğitimi 
verilmiştir. Eğitim sırasında 1 ofis masası 
ve 2 ofis sehpası üretimi yapılmıştır. Eğitim 
sonunda katılımcılara sertifika da verilmiştir. 

Thies Marangoz Eğitim Atölyesi Tefrişatı ve Makinelerinin Bakım-Onarımı

Gabon Malinga Köyü Kadınlarına  
3 Manyok İşleme Makinesi 

Gabon’un başkenti Libreville’e yaklaşık 
750 km ve en yakın yerleşim yerine 40 km 
mesafede bulunan 1.500 nüfuslu Malinga 
köyü izole coğrafi konumu ve az nüfusu 
nedeniyle kamu hizmetlerinden yeteri kadar 
faydalanamamaktadır. Kongo sınırında 
bulunması dolayısıyla ticaret potansiyeline 
sahiptir. Ancak ulaşım ve iletişim konuları da 
dâhil olmak üzere yetersiz altyapıdan dolayı 
bu potansiyelini gerçekleştirememektedir. 
Bundan dolayı köyde üretim ve istihdam 
oranları da düşük seviyededir.

Malinga köyünde yoğun biçimde manyok 
tarımı yapılmaktadır. Manyok, geleneksel 
yöntemlerle özellikle kadınların emek 
gücüyle taş ve sopadan yapılma aletlerle 
veya  dibeklerde ezilerek un ve macun haline 
getirilmektedir. Bu kapsamda Başkan-
lığımızca Malinga köyüne yönelik entegre 
bir proje hayata geçirilmiştir. Köyde manyok 

işleme sürecinin mekanize hale getirilmesine 
ve kadın istihdamına destek amacıyla 3 
manyok ezme makinesi ile elektrik bağlantısı 
olmayan köyde halkın manyok işleme dâhil 
üretim faaliyetlerinde kullanması için ve 
ayrıca diğer ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
1 jeneratör hibe edilmiştir.

Bu proje ile manyokların un ve macun haline 
getirilmek suretiyle saklanmaları, taşınmaları 
ve pazarlanmaları daha kolay hale gelmiş ve 
genel olarak manyok üretiminde verimlilik 
sağlanmıştır. Bunun yanında kadınlar emek 
gücüne dayalı yorucu manyok öğütme işinden 
kurtarılmış, zamandan tasarruf etmeleri 
sağlanmış ve arta kalan zamanı diğer 
uğraşlarla harcama imkânına kavuşmuşlardır. 
Proje genel olarak da köy halkının 
yaşam kalitesinin arttırılmasına katkıda 
bulunmuştur.

Somalili Şiddet Mağduru ve Kimsesiz Kadınları Dikiş Makinesi ve Ekipman Desteği  
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Kırgız Millî İstatistik Kurumuna  
Turizm İstatistikleri Eğitimi

Turizm gelirlerinin hesaplanmasını temel alan turizm istatistikleri, turizm amaçlı yeme-içme, 
konaklama, sağlık, ulaşım, spor, eğitim, kültür, Türk firmaları ile yapılan uluslararası yolculuk 
ücretleri, cep telefonu dolaşım harcamaları, marina hizmet harcamaları, giyecek, hediyelik eşya, 
halı-kilim v.b. mal ve hizmetler için yapılan bireysel ve paket tur harcamalarının hesaplanmasını 
içermekte olup, ülkelerin turizm yönetimi için önem taşımaktadır. 

Bu kapsamda Kırgız Cumhuriyeti Millî İstatistik Kurumundan bölüm başkanları ve 
ekonomistlerden oluşan 5 kişilik uzman heyet için Ankara’da Turizm İstatistikleri Eğitim 
Programı düzenlenmiştir. Eğitim Programında aşağıdaki konular ele alınmıştır:

Ulçin’in Kültürel Mirasının  
Korunması 

Karadağ Kültür ve Turizm Bakanlığı’nda 
görevli, Mimar Dr. İgbala Şaboviç Keroviç’in 
Ulçin şehrinde bulunan Osmanlı taşınmaz 
kültür varlıklarının tespiti ve kataloglan-
masına yönelik Boşnakça hazırlamış olduğu 
“Ulçin’in Kültürel Mirası” adlı kitabının, 
tasarım, tashih, İngilizceye tercüme ve 
fotoğrafların yenilenmesi yoluyla 500 adet 

basımına Başkanlığımızca destek verilmiştir. 
Proje çerçevesinde ortak kültürel mirasımızın 
yoğun olarak bulunduğu Ulçin şehrinde yer 
alan Osmanlı taşınmaz kültür varlıklarının 
kataloglaması sağlanmıştır. Karadağ’daki 
üniversitelere, ilgili kurum ve kuruluşlara, 
kütüphanelere ve Karadağ Kültür ve Turizm 
Bakanlığına kitabın dağıtımı yapılmıştır.

Ulçin’in Kültürel Mirası Kitabı

Turizm İstatistikleri Metodolojisi

Türkiye’de Yurtiçi Turizm İstatistikleri

Hanehalkı Yurtiçi Turizm Araştırması

Inbound Turizm İstatistikleri

Outbound Turizm İstatistikleri 

Turizm Alanında  
Destek Veriyoruz

Arnavutluk’ta turizm bölgelerinde bulunan sağlık merkezlerine malzeme desteği 
verilmiştir.

Filistin’in EMITT 2015 Turizm Fuarı’na katılımına destek olunmuştur.

Kırgızistan’a Turizm İstatistikleri Eğitimi verilmiştir.	  

TUİK işbirliğinde Kırgızistan Cumhuriyeti Milli İstatistik Kurumu (KCMİK) yöneticileri 
ve personeli için Ankara’da Turizm İstatistikleri Eğitimi düzenlenmiştir.

Sırbistan Cumhuriyeti Ticaret, Turizm ve Telekomünikasyon Bakanlığı’nın talebi 
doğrultusunda Sırbistan Turizm Geliştirme Stratejisi’ne destek sağlanması amacıy-
la ihtiyaç duyulan tanıtım materyalleri ile strateji kitapçığının basımı işleri gerçek-
leştirilmiştir.

Togo Turizm Bakanlığınca belirlenen 10 kişilik bir heyete Antalya Muratpaşa Uygu-
lama Otelinde 2 haftalık turizm eğitimi verilmiştir.

Türkmenistan’da Turizmin Geliştirilmesi Projesi kapsamında, Türkmenistan Milli 
Spor ve Turizm Enstitüsü ve Aşkabat Turizm Meslek Lisesi’ne destek olunmuştur.

Vanuatu’dan 2 turizm eğitimcisine Türkiye Aşçılar Federasyonu tarafından 2 hafta 
boyunca Türkiye kültürü ve mutfağı eğitimi verilmiştir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı işbirliğinde, 23 Kasım -2 Aralık 2015 tarihleri arasında 
Zambiya Sanat Turizm Bakanlığı, Zambiya Turizm Kurumu, Konaklama Sektörü 
Enstitüsü yetkilileri ile özel sektör temsilcilerine “Konaklama İşletmelerinin Sınıf-
landırılması” konusunda Lusaka’da eğitim verilmiş ve Türkiye’nin turizm alanındaki 
tecrübeleri aktarılmıştır.

Arnavutluk’ta Turizm Bölgelerinde Bulunan Sağlık Merkezlerine Malzeme Desteği
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2015 Yılında Genel Çevre Koruma   
Alanında Çıktılar

2015 Yılında  
Diğer Çoklu Sektör Çıktıları

Eğitilen Uzman 
(Kişi)

Görevlendirilen 
Danışman  

(Kişi)  

Görevlendirilen 
Danışman 

(Kişi) 

Eğitilen  
Uzman  

(Kişi)

Ekipman Yardımı 
(Proje Sayısı)

48

23

3

20

6
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Aler Mahallesi Çocuk ve Gençlerine  
Spor Sahası ve Çocuk Parkı 

Çocuk ve Yetişkinler İçin  
Hayat Alanları Oluşturuyoruz 

Kabil’den 44 km uzaklıkta şehrin kuzeyinde 
yer alan Karabağ ilçesi, 95.000 kadın ve 85.000 
erkek nüfusa sahip olup, nüfusun çoğu başta 
bağcılık olmak üzere tarım ve hayvancılıkla 
uğraşmaktadır. Daha önce Karabağ ilçesinin 
Geliller bölgesinde voleybol ve basketbol 
sahası yapan TİKA bu sefer de ilçenin Aler 
mahallesinde gençler için voleybol, basketbol 
sahası ve çocukların oyun oynayabileceği bir 
çocuk parkı yapmıştır.

Karabağ İlçesi Kaymakamı Abdul Sami Şerifi 
projeye ilişkin olarak şu değerlendirmede 
bulunmuştur:  “Daha önce burada gençlerin 
spor yapabileceği bir spor sahası veya 
çocukların oyun oynayabileceği çocuk parkı 
yoktu. İnşa edilen spor sahasının sayesinde 

ilçe gençleri için spor yapma fırsatı doğdu. 
İlçe çocukları sadece filmlerde gördüğü 
çocuk parkına artık gerçek bir şekilde sahip 
oldular ve bu parkta oynayabilecekler. Böyle 
bir çocuk parkı bizim çocuklarımızın bir hayali 
idi. Türkiye bu hayâlı gerçeğe dönüştürdü. Siz 
bu parkta oynayan çocukların mutluluğunu 
gördünüz”. 

Afganistan Olimpik Komitesi Başkanı 
Fahim Haşimi ise, Karabağ ilçesinde Türkiye 
tarafından inşa edilen spor sahasının, ilçede 
sporun gelişmesinde önemli rol oynadığını 
ifade ederek, böyle spor sahaları sayesinde 
ülkenin sağlıklı bir topluma sahip olabileceğini 
vurguladı.

Afganistan

	 Kabil’in Karabağ İlçesi Aler Mahallesinde voleybol ve basketbol sahası ile çocukların 
oyun oynayabileceği bir çocuk parkı Başkanlığımızca kurulmuştur. 

	 Kabil’de şehir merkezinde bir çocuk parkı kurulmuştur.
	 Rahiyan-e Nur Okulu bünyesinde çocuklar için oyun parkı kurulması için gerekli destek 

sağlanmıştır.

Arnavutluk

	 Ardhmeria Kültür Derneği’nin Tiran’da tadilatını yaptığı kreşte 1-7 yaş arasındaki 150 
çocuğa eğitim verilmektedir. Kreşin ihtiyaç duyduğu çocuk oyuncak parkı kurulumu 
Başkanlığımız tarafından gerçekleştirilmiştir.

Bangladeş 	 Bangladeş’teki 3 yetimhane için oyun parkı kurulmuştur.

Kırgızistan

	 Kırgızistan devleti tarafından Türk-Kırgız dostluğunu simgelemesi amacıyla kurulan 
Atatürk Parkı, hâlihazırda Bişkek’te halkın en çok ziyaret ettiği parklardan birisidir. 
Parkın çevre düzenlemesi ve onarımı Başkanlığımızca gerçekleştirilmiştir.  

	 30.000’den fazla öğrencinin eğitim gördüğü Oş Devlet Üniversitesinde öğrencilerin 
sporla ilgilenmesi ve spor faaliyetlerinde başarı elde etmesi için üniversite bünyesinde 
bulunan 5 kampüs için açık ve kapalı alan spor aletleri temin edilmiştir.

Lübnan

	 Beyrut’un merkezinde bulunan Sanayeh Parkındaki Osmanlı dönemine ait çeşmenin 
restorasyonu yaptırılmış, çeşmenin orijinal halinde mevcut olan alemi de yeniden 
yaptırılarak yerine monte edilmiştir.

	 Kavaşra köyünde merkezde yer alan parkın konumu, Kavaşra sakinlerine ve kent 
bilincinin oluşmasına olumlu katkısı dikkate alındığında parkın yenilenmesine yönelik 
proje başlatılmıştır. Tadilat ve park ekipmanları teminini içeren yenileme çalışmaları 
Eylül 2015’te tamamlanmıştır.

Nijer
	 Nijer’de 1260 öğrenci mevcutlu okul ile 648 öğrenci kapasiteli yurt binası bünyesinde bir 

spor kompleksinin inşa ve tefriş edilmesi ve Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı’nın yenileme, 
geliştirme çalışmalarının gerçekleştirilmesi kapsamında destek verilmektedir.

Romanya

	 Türk ve Tatar öğretmenler tarafından işletilen ve Rumen, Türk ve Tatar çocuklarına 
hizmet veren anaokuluna yeni bir oyun parkı yaptırılmıştır.

	 Romanya’nın Dobruca Bölgesinde bulunan Mecidiye Kemal Atatürk Ulusal Koleji 
Anaokulu’nun park düzenlemesi ile donanımı yapılmıştır.

Afganistan’da Kız Öğrencilere Spor Sahası 

http://www.haberler.com/turkiye/
http://www.haberler.com/turkiye/
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Türkiye milli gelire oran bakımından  

% 0,37 ile  dünyanın  

en cömert 

ülkesi olmuştur

3,2
2.

MiLYAR 
DOLAR iLE

2015 YILINDA TÜRKiYE 

DÜNYADA EN FAZLA

İNSANİ YARDIM
YAPAN ÜLKEDİR

TİKA tarafından acil 
durumlarda ve ihtiyaç 

sahiplerine yönelik insani 
yardım faaliyetlerinde 

bulunulmaktadır
 

2015 yılında Irak, 
Nepal, Tacikistan, 

Afganistan ve Filistin’de 
ortaya çıkan insani 

krizlere karşı TİKA tüm 
ilgili kuruluşlarımızla birlikte 

hızlı bir şekilde cevap 
vermiştir
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2015 Yılında
İnsani Yardım Faaliyetleri

Gazze’ye yapılan saldırılar sonucunda çok sayıda Filistinli yaralanmış ve ülkenin tedavi 
kapasitesi yetersiz kalmıştır. Bu kapsamda, Başkanlığımızca 125 yaralının ülkemize nakli 
sağlanarak tedavileri yapılmıştır. 

Gazze Savaşı’ndan sonra devam eden Gazze ablukasının yol açtığı yoksulluk ve işsizlikle 
mücadele kapsamında 2015 yılında Ramazan ayı boyunca toplam 50.000 aileye bir aylık 
kumanya desteğinde bulunulmuştur. 

Filistin Birlik Hükümeti Sağlık Bakanlığı’nın talebi doğrultusunda Gazze’de hizmet 
vermekte olan hastanelerin enerji ihtiyacını gidermeye yönelik olarak yakıt desteğinde 
bulunulmuştur.

Filistin Birlik Hükümeti Sosyal İşler Bakan Vekilliği ve Gazze Zekat Komitesi Başkanlığı 
işbirliğinde tespit edilen 2.000 aileye, savaşta zarar gören evlerini onarmaları amacıyla 
Başkanlığımızca her aileye nakit yardımında bulunulmuştur.

Gazze Sağlık Bakanlığı’na özellikle kanser hastalarının tedavisine yönelik tıbbi malzeme 
ve ilaç temin edilmiştir. Yardımdan 900’ü kanser hastası olmak üzere binlerce hasta 
faydalanmıştır.

Filistin’e Yönelik İnsani Yardımlar

Filistin’e İnsani Yardım

TİKA tarafından Gazze’de ortaya çıkan acil insani ihtiyaçları karşılamaya yönelik olarak 
muhtelif desteklerde bulunulmaktadır. 2005-2015 arası toplam 46 proje gerçekleştirilmiştir. 

Nepal’de 25 Nisan 2015’te 7,8 Mw büyük-
lüğünde bir deprem felaketi yaşanmıştır. 
Deprem sırasında yaşanan heyelan, kötü hava 
şartları ve Asya’nın en fakir ülkelerinden birisi 
olan Nepal’in yetersiz altyapısı nedeniyle 
felaketin sonuçları çok ağır olmuştur.  Deprem 
sonucunda 8.000 kişi ölmüş ve 19.000 kişi 
yaralanmıştır. BM verilerine göre depremden 
20 bölge ve bu bölgelerde yaşayan sekiz 
milyondan fazla kişi etkilenmiş ve yaklaşık 
70 bin ev yıkılmıştır. Yıkılan binaların onarılma 
maliyetinin yaklaşık 5 milyar dolar olduğu 
açıklanmıştır. 

Bu kapsamda ülkemizin ilgili kurum ve 
kuruluşları tarafından Nepal’e yönelik ola- 
rak insani yardım faaliyetlerinde bulunulmuştur. 
TİKA tarafından Katmandu’da bir hastaneye 
dermatom cihazı ve bebek kuvözü hibe 
edilmiş ve deprem bölgesi Nuwakot’a 4 
kamyon insani yardım malzemesi (depremden 
etkilenen 2 köyde 1300 aileye gıda paketi, 
800 öğrenciye ise okul çantası ve kırtasiye 
malzemeleri) dağıtılmıştır.

Nepal’e Yönelik  İnsani Yardım

2015 yılında bir diğer felaket yaşanan ve 
TİKA’nın destek verdiği ülke Tacikistan 
olmuştur. Tacikistan Cumhuriyeti Dağlık 
Badahşan Özerk Bölgesi’nin Shughnon, 
Rushon, Vanj ve Darvoz şehirleri, Sugh 
eyaletinin Kuhistoni, Mastchoh, Ayni ve 
Panjakent şehirleri ve Khatlon eyaletinin Panj, 
Hamadoni, Bokhtar ve Jilikul şehirleri ile Rast 
vadisinde 19-20 Temmuz 2015 tarihlerinde 

yaşanan şiddetli yağışların etkisiyle toprak 
kayması meydana gelmiştir. Afet sonrası 
TİKA, Tacikistan Cumhuriyeti Başbakanı 
Qohir Rasulzoda’nın çağrısı doğrultusunda 
Tacikistan’ın güney bölgesinde meydana 
gelen doğal afette zarar gören 160 aileye, 3 ay 
yetecek miktarda temel gıda malzemelerini 
içeren yardım paketi göndermiştir.

Toprak Kaymasından Etkilenen
160 Tacik Aileye İnsani Yardım

 İnsani Yardım Çalışmalarımız
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Kasım 2015’te Afganistan’ın Badahşan bölgesinde ve Pakistan sınırına yakın bölgede 
7.7 şiddetinde bir deprem meydana gelmiştir. Deprem sırasında 115 kişi ölmüş, 580 
kişi  yaralanmış ve 7.630 ev kullanılamaz hale gelmiştir. Deprem bölgesinin güvenlik 
açısından tehlikeli olması dolayısıyla bölgeye yapılacak yardımların ulaştırılmasında 
zorluk yaşanmış, bundan dolayı birçok yere yardımlar ulaştırılamamıştır. TİKA deprem 
bölgelerine giderek doğrudan en büyük yardımı yapan kurum olmuştur. Bu kapsamda 
700 aileye çadır, battaniye ve 56 ton gıda yardımı yapılmıştır.

Nangarhar bölgesinde Rodat ve kırsalında yaşayan depremzedeler için 100 ailenin 
konaklayabileceği beşer kişilik çadır, ikişer kişilik 200 battaniye ve gıda yardım paketi 
dağıtılmıştır. Ayrıca Nangarhar bölgesinde bulunan Behsud ve kırsalında yaşayan 
depremzedeler için ise 8 ton gıda yardım paketi dağıtılmıştır.

Kabil şehrinin 96 km kuzey doğusunda yüksek dağlarla çevirili ve Pençşir deresinin 
oluşturduğu derin vadi boyunca uzanan Pençşir, ekonomik açıdan geri kalmış bir 
vilayettir. Bölgede Mart ayı başında çığ felaketi yaşanmıştır. Felaketten dolayı birçok 
köy ve yerleşim biriminde yaşayan yüzlerce insanın evleri ve arazileri kullanılamaz hale 
gelmiş ve hayvanları telef olmuştur. Felaketin ardından meskenleri zarar gören insanlar 
ulaşabildikleri yakın merkezlere sığınmışlardır. Felaketin ardından karayoluyla ulaşımın 
2 hafta sağlanamamasından dolayı ilk müdahale Afgan ordusu tarafından helikopterler 
vasıtasıyla yapılmış ve ihtiyaç sahiplerine yönelik yardım paketleri havadan bırakılmıştır. 
Felaketten dolayı Afganistan devleti 3 günlük milli yas ilan etmiş ve yardım çağrısında 
bulunmuştur. Bu kapsamda Başkanlığımızca, afetzedelerden 80 aileye gıda paketleri 
dağıtılmıştır.

Afganistan’ın Kunduz şehrinde ve Tahar vilayetinin Hoca Gar ilçesinde yaşanan yoğun 
çatışmalardan dolayı birçok aile başka yerlere göç etmek zorunda kalmıştır. Bu 
kapsamda Başkanlığımızca Talokan şehrinde 600, Kale-i Zal ilçesinde 180 ve Mezar-ı 
Şerif’te 170 olmak üzere toplam 950 aileye battaniye ve gıda yardımında bulunulmuştur. 
Ayrıca, işletme giderleri Başkanlığımızca karşılanan Talokan Afgan-Türk Dostluk Ana-
Çocuk Sağlığı Kliniği tarafından mağdurlara ücretsiz sağlık hizmeti verilmiştir.

Bunun yanında Kabil’de üst üste gerçekleştirilen terör eylemlerinde onlarca vatandaş 
hayatını kaybetmiş ve binlercesi de yaralanmıştır. İlgili makamlarca meydana gelen 
patlamalardan etkilenen halk için acil insani yardım talebinde bulunulmuştur. Bu 
kapsamda Başkanlığımızca terör eylemlerinden mağdur olan 500 aileye gıda paketleri 
dağıtılmıştır.

Mart 2015’te Celalabad bölgesinde yaşanan sel felaketinde 35 kişi hayatını kaybetmiştir. 
Bunun yanında  birçok ev kullanılamaz hale gelmiş, 1500 civarında ev hasar görmüş ve 
ayrıca hayvanlar telef olmuştur. Felaketin ardından yerleşim yerleri zarar gören insanlar, 
Celalabad (Nangerhar) Vilayeti’ne bağlı Beshut ilçesi Zengui köyüne sığınmışlardır. Bu 
kapsamda Başkanlığımızca sel felaketinden mağdur olan 40 aileye gıda paketi dağıtımı 
yapılmıştır.

Tahar Vilayeti’nin Rustak ilçesine bağlı Köktaba köyünde meydana gelen heyelan 
sonucunda mağdur duruma düşen 31 aileye çadır ve gıda paketi dağıtımı yapılmıştır.

Afganistan’a Yönelik
İnsani Yardım

Makedonya’da İştip ve Kalkandelen Bölgesine Gıda Yardımı

Afgan Depremzedelere Muhtelif İnsani Yardım

Doğu Makedonya’da meydana gelen sel felaketi sebebiyle İştip Belediyesi’ne bağlı 
köy yollarının tıkanması ve ulaşımın sekteye uğraması neticesinde temel ihtiyaçlarını 
karşılamayan 8 köye acil ve hızlı bir şekilde gıda malzemesi ulaştırılmıştır.

2015 yılının Ağustos ayında Makedonya’nın birçok bölgesinde etkili olan yoğun 
yağmurun etkisiyle Kalkandelen Bölgesi’ndeki Pena Nehri’nin taşması sonucu sel 
ve toprak kaymaları neticesinde can ve mal kayıpları yaşanmıştır. Temel ihtiyaçlarını 
karşılamayan bölge halkına acil ve hızlı bir şekilde gıda ve barınma malzemesi 
ulaştırılmıştır.

Makedonya’da İştip ve Kalkandelen  
Bölgesine Gıda Yardımı

Afganistan’a Yönelik İnsani Yardım
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JICA, AFAD ve İstanbul Teknik Üniversitesi 
işbirliğinde 2014 yılından itibaren, gelişmekte 
olan ülkelerden uzmanlara yönelik olarak 
üç yıl süre ile iki haftalık eğitim programları 
düzenlenmesi hususunda görüş birliğine 
varılmıştır. Bu kapsamda 31 Mayıs-13 Haziran 

2015 tarihlerinde düzenlenen “Deprem 
Mühendisliği ve Afet Yönetimi” konulu 
eğitim programına Azerbaycan, Arnavutluk, 
Gürcistan, Moldova, Özbekistan, Tacikistan ve 
Türkmenistan’dan katılım sağlanmıştır.

Deprem Mühendisliği ve
Afet Yönetimi Eğitim Programı

AFET EĞİTİMLERİNE DESTEK OLUYORUZ

TİKA ve Sağlık Bakanlığı işbirliğinde Fildişi 
Sahili ve Benin’den Türkiye’ye gelen sağlık 
personeline İzmir Urla Uluslararası Acil Afet 
Eğitim ve Simülasyon Merkezi’nde eğitim 
programı düzenlendi. Eğitim programına 
Fildişi Sahili’nden 4 ve Benin’den 4 olmak 
üzere toplam 8 sağlık personeli katıldı. 
TİKA tarafından daha önce Fildişi Sahili ve 
Benin’e temin edilen ambulansların daha 
etkin kullanımını ve sağlık personelinin 

mevcut hastane koşullarında daha modern 
acil hizmet vermelerini amaçlayan eğitim, 
Türkiye’deki sağlık hizmetlerinin ve acil sağlık 
hizmetlerinin yapılanmasının ve ambulansta 
kullanılan malzemelerin tanıtımı, acil hastaya 
yaklaşım ve olay yeri yönetimi, ileri yaşam 
desteği verilecek hastaya ekip yaklaşımı, 
travma yönetim senaryoları, hastane afet 
planlaması ve tıbbi acil durum yönetimi 
simülasyonu konularında gerçekleştirilmiştir.

Benin ve Fildişi Sahili’nden
Uzmanlara Acil Tıp Teknisyenliği Eğitimi

Sağlık Bakanlığı Urla Uluslararası Acil Afet 
Eğitim ve Simülasyon Merkezi tarafından 
Lübnan İslami Tıp Derneği bünyesinde çalışan 
15 uzmana yönelik olarak 30 Mart–10 Nisan 
2015 tarihlerinde İzmir’de düzenlenen Acil 
Afet Sağlık Eğitimine Başkanlığımızca destek 
sağlanmıştır. 

Lübnan Afet Yüksek Konseyi Genel 
Sekreteri Tümgeneral Muhammed KHEIR 
başkanlığında 10 kişilik bir heyetin 2015 yılı 
Nisan ayında Ankara, Konya ve İstanbul’da 
alan ziyaretlerini içeren ülkemize yönelik 
teknik çalışma ziyaretine destek olunmuştur.

Lübnanlı Uzmanlara Acil Afet Sağlık Eğitimi ve 
Lübnan Afet Yüksek Konseyi  
Kapasitesinin Güçlendirilmesi

Kırgızistan Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı Acil 
Sağlık Servisinde görevli 15 personele Sağlık 
Bakanlığı İzmir Urla Uluslararası Acil Afet 

Eğitim ve Simülasyon Merkezi’nde bir eğitim 
programı düzenlenmiştir.

Kırgızistan Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Servisi 
Personeline Eğitim Programı
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EN AZ GELİŞMİŞ 
ÜLKELERE  
YÖNELİK  
ÇALIŞMALARIMIZ

	 Adil bir dünyayı  
	 birlikte  		   
	 kuruyoruz.
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En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) ekonomi, kalkınma, kurumsallaşma ve insan kaynakları 
bakımından yapısal sorunlarla mücadele eden dünyanın en yoksul 48 ülkesini kapsamaktadır. 
Dünya nüfusunun yaklaşık 900 milyonluk bölümü bu ülkelerde yaşamaktadır. En Az Gelişmiş 
Ülkelerin 34’ü Afrika’da, 13’ü Asya Pasifik bölgesinde ve biri de Latin Amerika’da yer almaktadır. 

Son 15 yılda Türkiye, yakın bölgesinin ötesindeki ülkelerle ilişkilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. 
Bu amaçla uluslararası kalkınma işbirliğinin önceliklerinden biri olan EAGÜ’ler ile ilgili özel 
bir gündemi kararlılıkla takip etmektedir. Bu kapsamda 2005 yılını “Afrika Yılı” ve 2006 yılını 
“Latin Amerika Yılı” ilan etmiş olan Türkiye, uzak bölge ülkeleri ile olan ilişkilerini geliştirmeye 
çalışmaktadır. Bu çerçevede TİKA bu coğrafyalarda bulunan EAGÜ’lere yönelik çalışmalar 
yürütmektedir.  Özellikle 2011 yılından itibaren bu çalışmalar önemli bir ivme kazanmıştır. 
Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) IV. Konferansı, ülkemizin ev sahipliğinde 9-13 
Mayıs 2011 tarihlerinde İstanbul’da başarıyla düzenlenmiştir. Söz konusu Konferans sırasında 
2020 yılına kadar EAGÜ’lerin kalkınmasına yönelik olarak gerek bu ülkelerde, gerek uluslararası 
alanda hayata geçirilecek faaliyetleri içeren İstanbul Eylem Programı kabul edilmiştir. 1 milyara 
yakın nüfusa sahip 48 EAGÜ’ye yönelik İstanbul Eylem Programı’nın öncelikli hedefi bu ülkelerde 
yoksulluğun ortadan kaldırılmasıdır. Bunun ötesinde EAGÜ’lerin sektörel yapısal dönüşümünün 
gerçekleştirilmesini ve bu ülkelerde yoksulluğun ortadan kaldırılmasını sağlayacak kılavuz 
belgeyi teşkil eden İstanbul Eylem Programı ile üretim kapasiteleri, özel sektörün rolü, tarım, 
madencilik, bilgi üretimi ve ekonomik altyapıların güçlendirilmesine yönelik somut planlar ve 
hedefler yer almıştır.  

TİKA tarafından 2015 yılında EAGÜ’lere yönelik olarak muhtelif proje, program ve faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda EAGÜ ülkelerinden Somali, Afganistan, Senegal, Etiyopya,   
Cibuti,  Çad,  Moritanya, Gine Bissau,  Benin, Komor  Adaları,  Gambiya,  Zambiya,  Zimbabve, 
Uganda,  Togo, Burkina Faso, Yemen, Kamboçya,  Madagaskar, Mali,  Mozambik,   Bangladeş,  
Nepal, Myanmar ve  Kongo Demokratik Cumhuriyeti’ne yönelik işbirliği faaliyetlerinde 
bulunulmuştur. Bu projeler ile EAGÜ ülkelerinin mevcut ekonomik altyapılarının güçlendirilmesi 
ve ayrıca ekonomik krizlere ve çevresel afetlere karşı dirençlerinin arttırılması için insan 
kaynaklarının yetiştirilmesine destek yoluyla küresel ekonomiden hak ettikleri payı almaları 
hedeflenmektedir.

	 Bangladeş ve Kamboçya’da eğitim alanında projeler yürütülmektedir. Bu maksatla 
Bangladeş’te faaliyet gösteren ve 296 öğrencisi bulunan Joyrampur High School Lisesi’nin 
tadilatı gerçekleştirilmiştir. Lise bünyesinde ayrıca kütüphane ile güneş enerjisiyle çalışan 
bilgisayar laboratuvarı ve fen laboratuvarı kurulumu gerçekleştirilmiştir. Diğer taraftan 
okullaşma oranının düşük seyrettiği Kamboçya’nın Kampong Cham Vilayeti Angkor Ban 
Köyüne iki katlı bir okul binası inşa edilmiş ve donanımı sağlanmıştır.

	 Etiyopya’da eğitim altyapısının güçlendirilmesi kapsamında ülkenin az gelişmiş 
eyaletlerinden olan Afar bölgesinde bulunan okullara malzeme ve mobilya temini 
yapılmıştır. İstihdamın artırılmasına yönelik ise Etiyopya’da kırsal alanda göçer hayvancılık 
yaparak yaşamlarını sürdürmeye çalışan insanların yerleşik hayata geçmelerine yönelik 
olarak tarımsal aletler ve tohum desteği sağlanmıştır. Ayrıca Etiyopya’nın kuzey 
doğusunda bulunan Afar eyaletinde yaşayan kadın ve gençlere yönelik eğitim ve rehberlik 
hizmetlerinin gerçekleştirilmesi için mobilya ve elektronik malzeme temin edilmiştir. 

	 Cibuti’de idari ve sivil altyapıların güçlendirilmesi amacıyla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
ve Sağlık Bakanlığı tarafından alımı yapılarak Cibuti Cumhuriyetine hibe edilen 6 
ambulans ile 6 çöp kamyonu ve 500 çöp konteynerinin deniz nakliyesi Başkanlığımızca 
gerçekleştirilmiştir.  Diğer taraftan meslek edindirme ve istihdamın artırılması amacıyla 
ihtiyaç sahibi ailelere ve felaketzedelere yardım, okuma/yazma öğretilmesi, aşçılık ve dikiş 
eğitimi gibi alanlarda faaliyet yürüten Cibuti Ulusal Kadınlar Birliği’ne malzeme desteği 
sağlanmıştır. 

	 Çad’da Çömlekçiliğin Geliştirilmesi Eğitim Programı kapsamında Gaoui bölgesinde çömlek 
yapımı ile geçimini sağlayan kadınların üretim kapasitelerini artırmaya yönelik bir eğitim 
programı düzenlenmiştir. 

	 Moritanya’da anne-çocuk sağlığına yönelik olarak idari altyapıların güçlendirilmesi 
doğrultusunda Nuakşot Anne-Çocuk Hastanesi Pediatri ve Çocuk Acil Bölümü’nde 2 
ameliyathane, 6 hasta odası, 4 bebek odası ve 1 sterilizasyon makine odası Başkanlığımızca 
tefriş edilmiş, ayrıca hastanenin peyzaj ve çevre düzenlemesi gerçekleştirilmiştir.

	 Mozambik’in bilgi ve teknoloji altyapılarının geliştirilmesine yönelik olarak 4 kişilik heyetin 
Ankara’da MEB Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, mesleki ve teknik liseler ile 
Mozambik’in en büyük üniversitesi ile kardeş üniversite olan Gazi Üniversitesi’ni ziyaretleri 
Başkanlığımızca koordine edilmiştir. Ayrıca Mozambik Bilim ve Teknoloji Bakanlığı’na 
bağlı özerk kuruluş olan Ulusal Araştırma Fonu FNI’dan 4 kişilik heyetin 09-14 Mart 2015 
tarihleri arasında Ankara ve TÜBİTAK’ın Gebze Kocaeli yerleşkesinde yer alan Marmara 
Araştırma Merkezi,  Ulusal Meteoroloji Merkezi, Bilişim ve Bilgi Güvenliği İleri Teknolojiler 
Araştırma Merkezi ve Marmara Teknokent’i ziyaret etmesine destek sağlanmıştır. 

Nijer’de Lossogoungou İlköğretim Okulu’nda Eğitim Gören 500 Öğrenciye Okul Malzemesi

En Az Gelişmiş Ülkelere Yönelik  
Çalışmalarımız
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	 Namibya’da istihdamın artırılması kapsamında yüksek işsizlik oranı bulunan Lüderitz 
kentinde düşük gelirli gruba yönelik olarak çalışmalar yapan Halk Terzilik Merkezi için 
terzilik ekipmanı ve dikiş makineleri hibe edilmiştir. Yine başkent Windhoek’ta meslek 
sahibi olmayan kadınlara meslek edindirme hedefiyle çeşitli marangozluk malzeme 
ve makineleri ile bilgisayar ve dikiş makineleri hibe edilmiştir. Ayrıca Walvis Bay Kenti 
Göçmenlerine Meslek Edindirme Projesi kapsamında Erongo bölgesinde yaşayan 
göçmenlerin briket yapım tekniklerini öğrenmesi amacıyla ikişer briket makinesi ve mikser 
hibe edilmiştir. 

	 Nijer’de, Afrika genelindeki en önemli sağlık problemlerinden biri olan katarakt ile mücadele 
kapsamında, fako tekniği uygulamalarının yaygınlaştırılmasına katkı sağlanması amacıyla 
görevlendirilen uzmanlarca Nijer hastanelerinde görev yapan doktorlara fako eğitimi 
verilebilmesi için eğitim amaçlı göz ameliyat mikroskobu, göz ölçüm cihazı ve bunlara 
bağlı ekipman sağlanmıştır. Ayrıca yine sağlık alanında Nijer Hızır Acil Birimi’ne destek 
sağlanması kapsamında 4 ambulansın acil sağlık hizmeti verilmesine uygun araçlara 
dönüştürülmesi için gereken ekipman sağlanmış ve eğitim verilmiştir. Obstetrik fistül 
tedavi merkezlerinin yaygınlaştırılması kapsamında konu hakkında farkındalık oluşturmak 
amacıyla yapılan çalışmalara ise devam edilmektedir.

	 Senegal’de sosyal altyapıların güçlendirilmesi kapsamında Dakar İşitme Engelliler Merkezi 
İyileştirme Projesi hayata geçirilmiş ve eğitim alanında Tivaouane Kız Meslek Eğitim 
Merkezi’nin tefrişatı gerçekleştirilmiş ve yine Tivavan’da ilk anaokulu olma özelliği taşıyan 
Sokhna Fatou Ba Ahmed Anaokulunun eğitim altyapısı güçlendirilmiştir. İşsizlik sorunun 
önlenmesi ve istihdamın artırılmasına yönelik ise Thies Meslek Odası Dericilik Eğitim 
Programı kapsamında 10 kişiye ülkemizde dericilik eğitimi verilmiş ve aynı kuruluşun 
marangoz eğitim atölyesinin tefrişatı ve arızalı makinelerin bakım ve onarımı yapılmıştır. 
Kadın istihdamına yönelik ise Tivaouane Kadın Destek Merkezi’ne bölgede yaşayan kadın 
ve genç kızlara meslek edindirme yoluyla iş imkânı sağlanmasına yönelik olarak malzeme 
temini gerçekleştirilmiştir.

EAGÜ’lere Yönelik Sağlık Projeleri 

1. Vanuatu
2. Cape Verde 
3. Kiribati 
4. Maldivler 
5. Ekvator Ginesi 
6. Solomon Adaları 
7. Lesotho 
8. Gine 
9. Senegal 
10. Bhutan 
11. Haiti 
12. Moritanya 
13. Angola 
14. Benin 
15. Komorlar Birliği
16. Bangladeş 
17. Gambiya 
18. Togo 
19. Zambiya 
10. Laos Halk Demokratik Cumhuriyeti 
21. Uganda 
22. Orta Afrika Cumhuriyeti 
23. Sudan 
24. Güney Sudan
25. Yemen 
26. Sao Tame ve Principe 
27. Kamboçya 
28. Madagaskar 
29. Mali 
30. Burkina Faso 
31. Çad 
32. Ruanda 
33. Malavi 
34. Mozambik 
35. Nepal 
36. Eritre 
37. Nijer 
38. Gine-Bissau 
39. Tuvalu 
40. Burundi 
41. Sierra Leone 
42. Kongo Demokratik Cumhuriyeti 
43. Etiyopya 
44. Afganistan 
45. Cibuti 
46. Liberya 
47. Myanmar 
48. Somali 

EAGÜ Ülke Listesi
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TİKA tarafından yakın coğrafyamızda bulunan 
Balkan ülkeleri başta olmak üzere Afrika’dan 
Latin Amerika’ya kadar ecdat yadigârı eserler 
restore edilmekte, koruma altına alınmakta ve 
tanıtımına yönelik çalışmalar yapılmaktadır. 
Bu projeler sayesinde, tahrip olmuş birçok 
eserimiz dünya kültür mirasına yeniden 
kazandırılmaktadır. Kültürel işbirliği alanında 
projeler geliştirilmesi halkların dostluğu ve ortak 
geleceğin inşası açısından da oldukça önemlidir. 
Restore edilen bu eserler barışa ve ilişkilerin 
güçlenmesine katkıda bulunmaktadır. 

Bu doğrultuda TİKA tarafından son üç yılda üç 
farklı kıtada bulunan 18 ayrı ülkede 100’ü aşkın 
eserin ihyası için çalışmalar yürütülmüştür. Bu 
kapsamda Balkanlar genelinde 7 farklı ülkede 
toplam 28 eser restore edilerek hizmete açılmış 
ve 30’a yakın eserin projelendirilmesine ilişkin 

fizibilite çalışmaları ise tamamlanmıştır. Afrika 
kıtasında ise 3 farklı ülkede 13 eser olmak üzere 
toplam 41 eser restore edilmiştir. Önümüzdeki 
bir yıl içerisinde farklı ülkelerde bulunan 24 eserin 
daha restorasyon çalışmaları tamamlanacaktır. 
Ayrıca 32 eserin projelendirme çalışmaları ise 
devam etmektedir.

Bunun yanında 2008/15 sayılı Başbakanlık 
Genelgesi uyarınca yurtdışındaki kültürel 
mirasımızın korunmasına yönelik olarak 
Yurt Dışındaki Kültür Varlıkları Eşgüdüm ve 
Yönlendirme Kurulu kurulmuştur. Böyle bir 
mekanizmanın kurulmasının temel nedeni 
yurtdışında bulunan kültürel varlıklar ile ilgili 
restorasyonlarda koordinasyonun sağlanması 
ve strateji geliştirilmesidir. Kurul hâlihazırda 
TİKA koordinasyonunda çalışmalarına devam 
etmektedir.

Başkent Cezayir’de Osmanlı dönemindeki 
tarihi dokusunu koruması bakımından 
bugün dünya kültür mirası listesinde yer 
alan Kasbah bölgesindeki Keçiova Camisi 
ülkenin bağımsızlık sembollerinden birisi 
olması ve ortak kültürel mirasımızı temsil 
etmesi bakımından büyük öneme haizdir. 
Bu kapsamda Başkanlığımızca Keçiova 
Camisinin restorasyonuna yönelik bir proje 
geliştirilmiştir. Bunun için başta Cezayir Din 
İşleri Bakanlığı ve Kültür Bakanlığı olmak 
üzere Cezayirli yetkililer ile istişareler ve  
teknik görüşmeler yapılmış ve ayrıca döne- 
min genel mimari özelliklerinin anlaşılması 
bakımından Cezayir’deki Osmanlı döne-
minden kalma diğer camilerin mevcut iç 
süslemelerine yönelik teknik bir çalışma 
yürütülmüştür. Hâlihazırda devam etmekte 
olan çalışmalarda son aşamaya gelinmiş 
olup, caminin iç süsleme ve hat çalışmaları 
Türkiye’nin bu alanda önde gelen akademisyen 

ve uzmanlardan oluşan bir heyet gözetiminde 
sürdürülmektedir.

Keçiova Camisi ilk olarak Barbaros Hayreddin 
Paşa tarafından 1520 yılında inşa ettirilmiştir. 
Cezayir’in 1830 yılında Fransızlar tarafından 
işgalinden sonra bir süre askeri depo olarak 
kullanılmıştır. Arkasından yıkılarak yerine 
katedral inşa edilmiş ve 54 yıl katedral 
olarak kullanılmıştır. Bu durum Cezayirlilerin 
ulusal onurlarını ciddi anlamda yaralamıştır. 
Bu bakımdan 1962 yılında Cezayir’in bağım-
sızlığını ilan etmesi ile birlikte yapının asıl 
kimliğine döndürülerek yeniden cami olarak 
kullanılmaya başlanması bağımsızlık sem- 
bolü haline gelmesini sağlamıştır. Ancak 
camiye dönüşüm esnasında, sadece cami 
içerisinde ibadete engel teşkil eden Hris-
tiyanlık sembolleri çıkartılmış ve katedralin 
ana öğeleri muhafaza edilmiştir. Bu durum 
hâlihazırda yürütülmekte olan tezyinat çalış-
malarının önemini daha da artırmaktadır.

Osmanlı Eserlerini İhya Ediyoruz

Keçiova Camisi’ni Restore Ediyoruz

Cezayir Keçiova Camii Restorasyonu

Zigetvar Kuşatması sırasında vefat eden 
Kanuni Sultan Süleyman’ın iç organlarının 
defnedildiği türbe’nin bulunmasına yönelik 
çalışmalar Macaristan’ın Zigetvar Belediyesi 
ile Başkanlığımız arasında imzalanan Araş- 
tırma Destek Anlaşması uyarınca başla-
tılmıştır. TİKA finansmanı ile Macar ve Türk 
uzmanlardan müteşekkil bir araştırma grubu 
oluşturulmuş; söz konusu araştırmacıların 
mahallinde gerçekleştirdikleri tespit, jeo-
fizik tarama ve arkeolojik kazı çalışmaları 
neticesinde Zigetvar şehrinde, kaleye 4 km 
uzaklıkta bulunan ve Üzüm Tepesi olarak 
bilinen yerde içerisinde Kanuni Sultan 
Süleyman’ın iç organlarının gömülü olduğu 
türbenin de bulunduğu Osmanlı Yerleşkesi 
ortaya çıkarılmıştır.

Cami, derviş tekkesi, mevlevihane ve kışla 
gibi diğer unsurları da içeren Osmanlı 
Yerleşkesinin gün yüzüne çıkarılması ile 
sadece Osmanlı’nın muhteşem yüzyılının 
mimarı Kanuni’nin yüzyıllardır kayıp türbe-
sinin keşfi değil,   Zigetvar Savaşı’nda uygu-
lanan kuşatma sistemi gibi birçok tarihi 
bilgiye erişim de mümkün olacaktır.

Son yıllarda yapılmış en önemli arkeolojik 
keşiflerden biri olarak Osmanlı tarihinin 
daha iyi anlaşılması sağlayacak bu kazı 
çalışmaları ve paralelinde yürütülecek olan 
arşiv araştırmaları ile palanka ve kasabanın 
tümünün ortaya çıkartılması planlanmaktadır. 
Akabinde bu mahallin bir arkeolojik park 
alanı olarak ilan edilerek parkın dışında bir 
sembolik türbe ve ziyaretçi merkezi inşa 
edilmesi düşünülmektedir.

Tarihi ve Kültürel Mirasımızın 
Korunmasına Yönelik Çalışmalar

Kanuni Sultan Süleyman Türbesinin Bulunmasına
Yönelik Çalışmalarımıza Devam Ediyoruz

Lübnan Trablusşam Saat Kulesi Restorasyonu
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Makedonya’nın kuzeybatısındaki Kalkandelen 
şehrinde bulunan Osmanlı dönemine ait 
tarihi Çifte Hamam 16. yüzyılda yapılmış 
olup, Pena nehrinin sol tarafında ve tarihi 
Alaca Camisi’nin karşısında yer almaktadır. 
Hamam dönemin sivil yapılarının özelliklerini 
yansıtmakta olup, dönemin mimari özellikleri 
arasında bulunan almaşık duvar tekniğiyle 
inşa edilmiştir. İki büyük ve iki küçük kubbeye 
sahiptir. Ana kubbe yedi köşelidir.

Çifte Hamam, Makedonya Kültür Bakanlığınca 
hazırlanan proje uyarınca Başkanlığımızca 
restore edilmiştir. Restorasyon yanında 
yapı çevresine kapsamlı drenaj sistemi 
kurulmuş ve dış cephe aydınlatmasını da 
kapsayan çevre düzenlemesi yapılmıştır. 

Kalkandelen Hamamının restorasyonu ile 
Osmanlı dönemine ait tarihi eserin korunması 
sağlanmış ve halihazırda Kültür Bakanlığı’na 
bağlı sanat galerisi ve sergi salonu olarak 
kullanılması kapsamında kültürel mirasın 
işlevselleştirildiği bir çalışmaya imza 
atılmıştır.

Projeye ilişkin olarak Makedonya Kültür 
Bakanı Elizabeta Kançevksa Milevska 16. 
yüzyıla ait bu eserin bugün eski parlaklığına 
yeniden kavuştuğunu belirterek “Çifte 
Hamam’ın restorasyonu projesi, Türkiye ile 
Makedonya arasındaki dostluğun göstergesi 
olan projelerden sadece biri” ifadelerini 
kullanmıştır.

Kalkandelen Osmanlı Hamamı  
Restorasyonu

Makedonya’da Osmanlı Döneminden Kalan Çifte Hamam Restore Edildi 

Tayland’ın başkenti Bangkok’ta bulunan ve 
üzerinde Sultan 2. Abdülhamid’in gönderdiği 
Osmanlı Arması yer alan Bang Uthit 
Camisinin restorasyonu TİKA tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Restorasyon projesi 
kapsamında çatı işleri, kara sıva tamir, alçı sıva 
işleri, tavan altı alçıpan kaplama, gizli ışık yeri, 
açılır kapanır pencereler, bayan mahfili, minare, 
elektrik hatları yenilenmesi, iç aydınlatma ve 
elektrik prizleri, dış aydınlatmalar, iç ve dış 
cephe boya işleri, merdiven korkuluğu ve dış 
merdiven, nakış kalem işi, mihrap, minber, 
kürsü, halı döşeme, altın varak uygulama 
ve bayan mahfili korkuluğu yenilme işleri 
gerçekleştirilmiştir. Restorasyon kapsamında 
ayrıca cami külliyesinde yer alan müştemilat 
da yenilenmiş olup, kırım ve döküm işleri, sıhhi 
tesisat yenileme, döşeme ve duvar işleri, kapı 
pencere imalatları, elektrik ve havalandırma 
işleri, araç park yerinin ve çevre duvarının 
düzenlenmesi, mutfak yapımı ile boya ve 
aydınlatma işleri yapılmıştır.

Restorasyon projesi kapsamında Taylandlı 
Müslümanların hilafete bağlılıklarını ifade 
etmek için caminin giriş kapısının üzerine 
işlenen Osmanlı Devlet Arması da altın 
varakla kaplanarak koruma altına alınmıştır. 
Tamamlanması 4 ay süren restorasyon 
çalışmasında, mihrap, minber ve kürsü 
Türkiye’den giden mermerlerle yeniden 
yapılmış, ayrıca camiye asma kat inşa 
edilerek kadınlar için namaz kılma yeri 
oluşturulmuştur. Bunun yanında daha önce 
minaresi olmayan camiye Selçuklu tarzı bir 
minare yapılmıştır.

Bang Uthit Cami ve külliyesinin Bangkok’ta  
yüz yılı aşkın süredir hizmet verdiği, mut- 
fağında pişirilen yemeklerin her gün ihtiyaç 
sahibi ailelere dağıtıldığı belirtilmektedir. Tarihi 
önemi de göz önünde bulundurulduğunda 
caminin bölgede yaşayan Müslümanlar için 
büyük bir önem taşıdığını söylemek müm-
kündür.

Tayland Bang Uthit Camisi’nin Restorasyonu

Tayland Bang Uthit Cami Restorasyonu
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Ülke Proje

Arnavutluk

	Gjirokastra Tarihi Eserlerinin Korunması 
	Berat Kurşunlu Camisi ve Restorasyonu 
	Korça İmrahoru İlyas Bey Cami ve Elbasan Nazire Cami’nin Restorasyonu
	Preza Kale Camisi Restorasyonu
	Kruja Şehri Murat Bey Camisi  Restorasyonu

Bosna-Hersek

	Fatih Sultan Mehmet Camisi Restorasyonu
	Ferhadiye Camisinin Restorasyonu ve Kalem İşlerinin Yapılması
	Foça Sultan II.Beyazıt Camisi Hünkar Camisi İnşaatının Tamamlanması 
	Şariç Han İnşasına Yönelik Destek
	Mostar Karagöz Bey Medresesi Restorasyonu
	Azize Meryem Kutlu Doğum Katedrali Çevre Düzenleme Projesi
	Saraybosna Mevlevihane’sine Kütüphane ve Çit Yapılması

Brezilya 	Rio De Janerio Kültür Merkezi Camisi Onarımı

Cezayir 	Keçiova Camisi Restorasyonu

Cibuti
	Cibuti’nin Tajura şehrinde 3 Osmanlı Camisinin Restorasyonu, Sahil Yolunun 

Peyzajı ve Anıt Bina Projelendirilmesi

Etiyopya 	Kral Necaşi Türbesi Restorasyonu 
	Harar Konsolosluk Binası Restorasyonu

Filistin

	Kudüs Eski Şehir Evleri Restorasyonu
	Kudüs Eski Şehir Yusufiye Mezarlığına İhata Duvarı Yapılması 
	Kutsal Doğum Kilisesinin Restorasyonuna Destek
	El-Halil Cami Halılarının Yenilenmesi
	Nebi Musa Makamı Külliyesi Restorasyonu
	Kudüs Babu’r-Rahme Müslüman Mezarlığına Gölgelik Yapılması

Karadağ
	Bişevo Camii Yapım İşi
	Podgoritsa Nizam Camii Restorasyonu 
	Rojaye Sultan İkinci Murat Camii Haziresi Çevre Düzenlemesi

Kırgızistan
	Oş Erdem Camiinin Tadilatı
	Issık-Göl Merkez Cami Tadilatı
	Kırgızistan Devlet Tarih Müzesinin Tadilatı ve Teşhir Tanzimi

Kıbrıs 	Hz. Ebubekir Camisi Süsleme İşi

Kosova 

	Priştine Lokaç Çeşmesi Koruma Camının Değiştirilmesi ve Kamera Sisteminin 
Kurulması

	Emin Paşa Camisi Restorasyonu ve Çevre Düzenlemesi
	Yanova Murat Paşa Camisi  Restorasyonu           
	Mehmet Akif Ersoy Camisi Rekonstrüksiyonu

Tarihi ve Kültürel Mirasın
Korunmasına Yönelik Projelerimiz

Lübnan

	Trablusşam Saat Kulesi Restorasyonu
	Burtase Camisi Bakım ve Tadilatı
	Aydamon Köyü Ortodoks Kilisesinin Onarımı
	Beyrut Sanayeh Parkı Hamidiye Çeşmesi Restorasyonu

Macaristan 
	Kanuni Sultan Süleyman’ın Türbesinin Bulunması Projesi Kapsamında Kazı 

Çalışmaları

Makedonya 	Manastır İshak Çelebi Camisi Çevre Düzenleme Projesi
	Kalkandelen Osmanlı Hamamı Restorasyonu

Moğolistan 
	Bilge Tonyukuk Anıtı Kazı Çalışmaları Projesi (MOTAP)
	Tolgoyt Hz. Ömer Camisi ve Kültür Merkezi Tadilatı
	Nalayh Konya Kültür Merkezi Camisi Minber, Mihrap ve Kürsü İşi Yapımı

Namibya 	Soweto Camisi Donanımı

Özbekistan 	Buhara Eski Şehir Kısmının Aydınlatılması Projesi

Sırbistan
	Valide Sultan Camisi Restorasyonu
	Sokollu Mehmed Paşa Çeşmesi Restorasyonu
	Damat Ali Paşa Türbesi Restorasyonu
	Subotica Muhacir Camisi’ne Güvenlik Donanımı

Sudan
	Suakin Adasında Bulunan Muhafaza Binası Restorasyonu
	Beytül Halife Restorasyon İşi Proje Çizimi
	Mescid-i Kebir Camii’nin Elektrik ve Ses Tesisatının Yenilenmesi
	Sultan Ali Dinarın Müze Olan Evinin Restorasyon Proje Çizimi

Tacikistan 	Tacikistan Milli Tarih Eserleri Müzesi Dış Cephe Onarımı

Tayland 	Tayland Bang Uthit Camisi Müştemilatı Yapım İşi ve Restorasyonu

Türkmenistan 	Sultan Alparslan’ın Mezarının Bulunması
	Sahabe Türbelerinin Restorasyonu

Ürdün 
	Ürdün Maan Merkez Camisi Rölöve ve Statik Güçlendirme  

Projelerinin Hazırlanması İşi
	Ürdün Hicaz Demiryolları Restorasyonu Proje Çizimi
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DIŞ İLİŞKİLER  
VE ORTAKLIKLAR

	 İşbirliğini  
	 önemsiyoruz.
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	Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)

	Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Teşkilatı (FAO)

	Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO)

	Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Teşkilatı (UNIDO)

	Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF)

	Amerika Birleşik Devletleri Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID)

	İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD)

	OECD Kalkınma Yardımları Komitesi (DAC)

	İslam Kalkınma Bankası

	İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT)

	İİT İstatistik, Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Merkezi (SESRIC)

	Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA)

	Kore Uluslararası İşbirliği Ajansı (KOICA)

	Singapur İşbirliği Programı (SCP)

	İsveç Uluslararası Kalkınma ve İşbirliği Ajansı (SIDA)

	Kazakistan Uluslararası Kalkınma Ajansı (KazAid)

TİKA uluslararası kuruluşlar ve diğer 
ülkelerin kalkınma ajanslarıyla iletişim ve 
işbirliği tesis ederek ortak proje ve faaliyetler 
gerçekleştirmektedir.

Ayrıca, kalkınma işbirliği alanındaki Birleşmiş 
Milletler Kalkınma İşbirliği Forumu, Etkin 
Kalkınma İşbirliği için Küresel Ortaklık, 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, Güney-
Güney İşbirliği gibi başlıca uluslararası 
süreçler izlenmekte, TİKA çalışmalarıyla 
bağlantılı uluslararası toplantılara aktif 
katılım sağlanmaktadır.

TİKA’nın İşbirliği Yaptığı Uluslararası ve  
İki Taraflı Kuruluşlar

DIŞ İLİŞKİLER VE ORTAKLIKLAR

2 0 1 5  F a a l i y e t  R a p o r u
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UNDP İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve Kalkınma Merkezi, Hükümetimiz ile UNDP arasında 
imzalanan anlaşma kapsamında İstanbul’da faaliyetlerine 2011 yılında başlamıştır. UNDP’nin 
dünyadaki 6 küresel Merkezi’nden birisidir. Türkiye, kuruluşundan itibaren Merkez’e katkı 
sağlamaktadır.

2015 yılında  aşağıda belirtilen 3 tematik alana yönelik çalışmalar yürütülmüştür.

 	kapsayıcı iş modellerinin tesis edilmesi (dezavantajlı grupların küresel değer zincirine 		
	 erişimine yönelik iş modelleri tesis edilmesi)

 	mesleki yeteneklerin geliştirilmesi

 	etkiye yönelik yatırımların teşvik edilmesi

Kapsayıcı İş Modelleri kapsamında, Afganistan Kırgızistan Tacikistan Tarımsal Değer Zinciri 
Geliştirme Programına ilişkin bazı faaliyetlere Başkanlığımızca destek sağlanmıştır. Mesleki 
yeteneklerin geliştirilmesi kapsamında, “Hindistan’da Kapsayıcı Piyasalar: Özel Sektörün 
Rolü” üzerine bir çalıştay düzenlenmiştir. Etki Yatırımları kapsamında, İslam Kalkınma 
Bankası ortaklığıyla çok paydaşlı kapsayıcı piyasalar platformlarına katkı sağlanmış ve çeşitli 
çalıştaylar desteklenmiştir. Merkez ve Kalkınmada Ortaklık Programı işbirliği ile gerçekleş-
tirilen projeler kapsamında Kosova’da çok paydaşlı ortaklığa dayalı meslek edindirilmesi 
projesi, Özbekistan’da ise ileri teknolojiye dayalı arıcılık projesi desteklenmiştir. Kosova’ya 
yönelik geliştirilen mesleki eğitim projesi, UNDP tarafından yayınlanan 2015 Küresel İnsani 
Gelişme Raporu’nda Türkiye’den iyi örnek uygulaması olarak yer almıştır. 

BM Kuruluşları ile İşbirliği

UNDP ile İşbirliği

UNDP İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve  
Kalkınma Merkezi ile İşbirliğimiz

ÇOK TARAFLI ULUSLARARASI KURULUŞLARLA İŞBİRLİĞİ 

UNDP Avrupa ve Orta Asya Bölgesel Hizmet Merkezi’nin Slovak Cumhuriyeti’nin başkenti 
Bratislava’dan İstanbul’a taşınma işlemleri 2014 yılında başlamış ve 2015 yılının Nisan ayında 
resmi açılışı gerçekleştirmiştir. Bölgesel program, Dışişleri Bakanlığımızca desteklenmektedir. 

Kalkınma Bakanlığımız tarafından aktarılan fonla oluşturulan Türkiye – UNDP Kalkınmada 
Ortaklık Programı çerçevesinde Başkanlığımız işbirliği ile üçüncü ülkelerde kalkınma projeleri 
geliştirilmesinde ve uygulanmasında işbirliği yapılmasını teminen bir çerçeve oluşturmuştur.  
Bu kapsamda, Gürcistan Abhazya bölgesine yönelik Tarımsal Değer Zincirleri yaratılarak 
Toplumsal Dirençliliğin Geliştirilmesi, Kosova’da Çok Paydaşlı Ortaklığa Dayalı Meslek 
Edindirilmesi ve Özbekistan Karakalpakistan’da ileri teknolojiye dayalı arıcılık projeleri hayata 
geçirilmiştir. 

UNDP İstanbul Bölgesel Hizmet  
Merkezi ile İşbirliğimiz

Kalkınmada Ortaklık Programı 

Dışişleri Bakanlığı ve UNDP desteği ile Başkanlığımız tarafından 2008 yılında uygulamaya 
konmuş olup, 2016 yılı Mart ayı itibariyle sona ermiştir.

Bahse konu proje ile, Türkiye’nin uluslararası alandaki donör rolünü ve kalkınma işbirliği alanında 
öncülük etmesini desteklenmesi; yardımların daha etkin kılınması hakkında 2005 yılında 
kabul edilen Paris Bildirgesi ilkeleri doğrultusunda Türkiye’nin Resmi Kalkınma Yardımlarının 
(RKY) etkinliğini artırma programlarının hazırlanması ve yürütülmesinde Başkanlığımıza katkı 
sağlanması amaçlanmıştır.

Bu kapsamda, kalkınma işbirliği stratejisi ve pilot ülkelerde yardımların etkinliği prensipleri ile 
uyumlu ülke stratejileri (Bosna Hersek, Tacikistan, Senegal) oluşturulması ve Türk uzmanların 
(kamu ve özel sektör, akademisyenler) deneyimlerinin uluslararası seviyede faydalanılmasını 
teminen web temelli bir Uzman Bilgi Bankası kurulması çalışmaları yürütülmüştür.

Güney- Güney İşbirliği ve Türkiye’nin  
Yükselen Donör Rolü Projesi
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UNIDO ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
işbirliğinde TÜBİTAK Marmara Araştırma 
Merkezi Gıda Enstitüsü’nde “UNISWORK 
XIV-International Workshop and Study 
Tour Programme on Food Packaging and 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 
UNIDO arasında gelişmekte olan ülkelere 
yönelik olarak 2015–2017 döneminde 
uygulanmak üzere, 23 Temmuz 2015 
tarihinde “International Workshops on 
Technical Textiles, Accrediation of Textile 

Çalıştay, Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma 
Teşkilatı, Ulusal Nanoteknoloji Araştırma 
Merkezi (UNAM) ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı işbirliğinde Azerbaycan, Bangladeş, 

Hedef ülkelerde kapasite geliştirmeye 
yönelik olarak “Orta Asya Ülkeleri Organik 
Tarım Çalışma Ziyareti”, FAO ve Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı işbirliğinde Azerbaycan, 

Storage” konulu uluslararası bir çalıştay 
düzenlenmiştir. Bahse konu çalıştaya 
Gürcistan, Kırgızistan, Laos, Makedonya, 
Tanzanya, Tunus ve Ukrayna’dan toplam 12 
uzman katılmıştır.

Laboratories and Eco-Production in Leather 
Industry” konulu eğitime ilişkin anlaşma 
imzalanmıştır.  Bu çerçevede, Başkanlığımızın 
katkısıyla, TÜBİTAK BUTAL tarafından 
“Tekstil ve Konfeksiyon Sanayi Çalıştayı” 
gerçekleştirilmiştir.

Mısır, Moldova, Özbekistan, Pakistan, 
Sudan ve Ukrayna’dan toplam 29 uzmanın 
katılımıyla Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan ve 
Özbekistan’dan gelen katılımcılara yönelik 
olarak İzmir’de gerçekleştirilmiştir.

UNISWORK XIV Uluslararası Gıda  
Paketleme ve Depolama Çalıştayı

Tekstil ve Konfeksiyon Sanayi Çalıştayı

Uluslararası Nanobilim ve Nanoteknoloji 
Uygulamaları Çalıştayı

Orta Asya Ülkeleri Organik Tarım  
Çalıştayına Destek

DİĞER BM KURULUŞLARI  
İLE İŞBİRLİĞİ

Çalıştay, Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma 
Teşkilatı, Ulusal Nanoteknoloji Araştırma 
Merkezi (UNAM) ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı işbirliğinde Azerbaycan, Bangladeş, 

Mısır, Moldova, Özbekistan, Pakistan, 
Sudan ve Ukrayna’dan toplam 29 uzmanın 
katılımıyla Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Orta Asya Alt Bölge Danışma Toplantısına Destek

Projenin amacı, Pakistan Meteoroloji 
Müdürlüğünün sismik verilerini kullanarak 
deprem ve sismolojik araştırma kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmaktır. TİKA, 
TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi (MAM),  

İslam Kalkınma Bankasına bağlı “Islamic 
Corporation for the Development of the 
Private Sector” talebi üzerine, Moritanya’nın 
Nouadhibou limanında soğuk hava tesis-
lerinin inşası ve işletilmesinden sorumlu 

IDB ve SESRIC işbirliğinde çalışmalar devam 
etmektedir. Proje kapsamında, Türkiye’de ve 
Pakistan’da GPS ve sismik veri toplama ve 
analiz eğitimi için çalışmalar başlamıştır.

olacak Balıkçılık Kalkınma Şirketi’nin kurul-
masına yönelik fizibilite etüdüne destek 
sağlanmıştır. Dünyanın en zengin balık 
rezervlerine sahip olan bölge, Moritanya 
ekonomisine önemli katkıda bulunmaktadır.

Pakistan Meteoroloji Müdürlüğü Kapasite  
Geliştirme Projesi

Moritanya Balıkçılık Kalkınma  
Şirketine Fizibilite Etüdü 

ÇOK TARAFLI İŞBİRLİKLERİMİZ

TİKA ve KOICA İşbirliğinde ICAPP İnsan Ticareti Çalıştayı 

Gambiya Tıp Fakültesinin akademik ve 
teknik kapasitesinin geliştirilmesine 
katkıda bulunmak amacıyla Yıldırım Beyazıt 

Uganda İslam Üniversitesi’nin Mbale, 
Arua ve Kampala kampüslerinin mesleki 
ve teknik kapasitesinin geliştirilmesine 
katkıda bulunmak üzere İstanbul Büyükşehir 

Üniversitesi, İslam Kalkınma Bankası ve 
SESRIC işbirliğinde bir proje geliştirilmiş olup, 
çalışmalar başlamıştır.

Belediyesi Sanat ve Meslek Eğitimi Kursları 
(İSMEK), İslam Kalkınma Bankası ve SESRIC 
işbirliğinde bir proje geliştirilmiş olup, 
çalışmalara başlanmıştır.

Gambiya Tıp Fakültesi Kapasite Geliştirme Projesi  

Uganda İslam Üniversitesi Mesleki ve  
Teknik Kapasite Geliştirme Projesi
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Başkanlığımızca 2010 yılından bu yana 
JICA, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü 
işbirliği ile Orta Asya ülkelerinde su ürünleri 
yetiştiriciliğinin güçlendirilmesi amacıyla 
üç sene süre ile eğitim programları 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda bölge 
ülkelerinden 44 uzmana eğitim verilmiştir. 
Bahse konu eğitim programına ilişkin olumlu 

geri bildirimler alınması neticesinde 2015 yılı 
itibariyle üç sene süre ile yılda bir kez olmak 
üzere eğitim programlarının tekrarlanması 
kararlaştırılmıştır. 

Bu kapsamda Aralık 2015’te, Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan ve 
Türkmenistan’dan gelen 15 katılımcıya 
yönelik olarak eğitim programı düzenlenmiştir.

Sürdürülebilir Su Ürünleri Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi 

İKİ TARAFLI ULUSLARARASI  
KURULUŞLARLA İŞBİRLİĞİ

JICA İLE İŞBİRLİĞİ

Başkanlığımız tarafından 2013 yılından bu 
yana JICA ve Lalahan Hayvancılık Araştırma 
Enstitüsü işbirliğinde ülkemizin hayvancılık 
sektöründeki tecrübesini Orta Asya ve Orta 
Doğu ülkelerine aktarmak amacıyla, 2013- 
2015 yılları arası uygulanmak üzere “Süt 

Sağıcılığı, Koyun, Keçi Yetiştiriciliği Eğitim 
Programı” hayata geçirilmiştir. 

Program kapsamında Kırgızistan, Özbekistan, 
Tacikistan, Kazakistan ve Afganistan’dan 20 
kursiyere eğitim verilmiştir.

Canlı Hayvan Yetiştiriciliği Konularında Afganistan 
ve Orta Asya Ülkelerinde Teknik Kapasite Geliştirme 
Eğitim Programı

Milli Eğitim Bakanlığı ve JICA işbirliğinde, 
Nisan 2012 tarihinden itibaren üç yıl süre ile 
uygulanmıştır. Proje ile bilgi paylaşımı tesis 
edilerek Pakistan, Özbekistan, Kazakistan, 
Azerbaycan, Kırgızistan, Türkmenistan, 
Tacikistan, Afganistan ve Filistin’deki 
endüstriyel otomasyon teknolojileri 

alanındaki insan kaynaklarının ve ilişkili 
alanlarda müfredatın geliştirilmesi ile 
hedef ülke katılımcıları arasında işbirliği 
tesis edilmesi hedeflenmiştir. Bugüne 
kadar düzenlenen 14 kursta 129 katılımcı 
endüstriyel otomasyon teknolojileri ile ilgili 
temel ve orta seviyede eğitimler almıştır.

Endüstriyel Otomasyon Teknolojilerinin  
Geliştirilmesi Eğitimi

Başkanlığımızca 2010 yılından bu yana 
Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü işbirliği 
ile  Batı ve Orta Asya, Doğu Avrupa ve 
Karadeniz Bölgesi ile Ortadoğu ülkelerinden 
gelen katılımcıların enerji verimliliği etüt bilgi 
ve teknikleri konusunda bilgi ve becerilerini 
teorik ve pratik çalışmalarla geliştirmek, 
bölgede enerjinin verimli kullanılmasına 
ve CO2 emisyonunun azaltılmasına katkı-
da bulunmak ve enerji maliyetlerinin 
azaltılmasında uygulanabilir fırsatların belir-
lenmesi ve uygulanması amacıyla eğitim 
ler düzenlenmektedir.

JICA ile bir diğer çok taraflı işbirliği alanı, 
“Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütüne Üye 
Devletlerde Enerji Yönetimi Standartlarının 
Uygulamaları” konulu iki sene süreli çalış-
taylar düzenlenmesidir. Karadeniz Ekonomik 
İşbirliği Teşkilatı (KEİ) bölge ülkelerinde 
enerji yönetim standartlarının uygulanması 
ve teşviki amacıyla, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı, JICA ve KEİ işbirliğinde bölge 
ülkelerine yönelik çalıştaylar 2011 yılından 
itibaren düzenlenmektedir. 

Sanayide Enerji Verimliliği ve Yönetiminin  
Yaygınlaştırılması 

Sanayide Enerji Verimliliği ve Yönetimi Eğitim Programı

http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiwmcKX5u7RAhVLshQKHUHRAxwQFggxMAM&url=http%3A%2F%2Fwww.ekodialog.com%2Fekonomi_kurumlari%2Fkaradeniz_ekonomik_isbirligi_orgutu.html&usg=AFQjCNGeNNefGa5vM43ssBdN4oetp0tOdA&sig2=xywAbPvGqY8QOVKKRc6Eeg
http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiwmcKX5u7RAhVLshQKHUHRAxwQFggxMAM&url=http%3A%2F%2Fwww.ekodialog.com%2Fekonomi_kurumlari%2Fkaradeniz_ekonomik_isbirligi_orgutu.html&usg=AFQjCNGeNNefGa5vM43ssBdN4oetp0tOdA&sig2=xywAbPvGqY8QOVKKRc6Eeg
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Başkanlığımız ve KOICA arasında Orta 
Asya ve Afrika ülkelerine yönelik Üçgen 
İşbirliği olanaklarının geliştirilmesi, Bin Yıllık 
Kalkınma Hedeflerine yönelik gelişmelerin 
desteklenmesi ve yardımların etkinliği 
kapsamında donör harmonizasyonunun tesis 
edilmesini teminen Mart 2011’de Mutabakat 
Zaptı imzalamıştır. 

Bu kapsamda KOICA ile işbirliğinde muh- 
telif çalışmalar yürütülmektedir. Mesela 

IX. Seul Resmi Kalkınma Yardımları (RKY) 
Uluslararası Konferansı Kore Dışişleri 
Bakanlığı ve Kore Uluslararası İşbirliği 
Ajansı (KOICA) işbirliğinde 27-28 Kasım 2015 
tarihlerinde Güney Kore’de gerçekleştirilmiştir. 

söz konusu protokol çerçevesinde Filistin 
Ulusal Rehabilitasyon Merkezinin kurul-
masına yönelik olarak 15-17 Eylül 2015 
tarihleri arasında Filistinli uzmanlar 
uyuşturucu bağımlılarının tedavisi ve 
rehabilitasyon sistemi konularında Sağlık 
Bakanlığı, Emniyet ve Yeşilay yetkilileri ile  
görüşmelerde bulunmak üzere Başkanlığımız 
desteği ile ülkemize bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirmiştir.

Seul RKY Uluslararası Konferansı, kalkınma 
işbirliği ve RKY’nın rolü konularında bilgi 
paylaşımını öngören bir platform olarak 
2007’den bu yana düzenlenmektedir. 

Filistinli Uzmanlara Madde Bağımlılığı Eğitimi 

IX. Seul Resmi Kalkınma Yardımları  
Uluslararası Konferans

KOICA İLE İŞBİRLİĞİ

Singapur İşbirliği Programı (SCP) ile 
işbirliğinde organize edilen “Afrika Ülkelerine 
Yönelik Sürdürülebilir Su Kaynakları 
Yönetimi” konulu eğitim programı 18-22 
Mayıs 2015 tarihleri arasında İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. Devlet Su İşleri 14. 
Bölge Müdürlüğü Orhantepe AR-GE ve 

Başkanlığımız ve Meksika Uluslararası 
İşbirliği Ajansı (AMEXCID) tarafından, iki 
kurum arasında ve üçüncü ülkelerde işbirliğini 
tesis etmek amacıyla, 29 Eylül 2014 tarihinde 
Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. Özellikle 
üçüncü ülkelerle ilgili tecrübe paylaşımını 
öngören mutabakat zaptıyla Türkiye, Orta 
Amerika ve Güney Amerika’ya yönelik olarak 
Meksika’nın tecrübe ve birikimlerinden 
yararlanmayı hedeflerken,  Meksika tarafı da 

Eğitim Merkezi’nin ev sahipliği yaptığı eğitim 
programına Botsvana, Etiyopya, Gambiya, 
Gana, Kenya, Nijerya, Ruanda, Senegal, 
Somali, Güney Sudan, Sudan ve Tanzanya 
olmak üzere 12 ülkeden toplam 26 kursiyer 
katılmıştır.

Orta Asya ve Afrika’daki deneyimlerimizden 
faydalanmış olacaktır. Mutabakat Zaptı 
çerçevesinde Türkiye ve Meksika’nın Afrika, 
Orta Asya ve Latin Amerika başta olmak 
üzere değişik ülkelerde ortaklaşa çalışması 
ve bu çerçevede tarım, hayvancılık, sağlık, 
temiz suya erişim, mesleki eğitim gibi pek 
çok alanda proje geliştirilmesi öngörülmekte 
olup konuyla ilgili çalışmalara 2015 yılında da 
devam edilmiştir.

Afrika Ülkelerine Yönelik Sürdürülebilir Su Kaynakları 
Yönetimi Eğitim Programı

TİKA-AMEXCID İşbirliği

DİĞER İŞBİRLİKLERİMİZ

(IX. Seul Resmi Kalkınma Yardımları Uluslararası Konferansı)

Afrika Ülkelerine Yönelik Sürdürülebilir Su Kaynakları Yönetimi Eğitimi
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Sivil Toplum Kuruluşları (STK), özgün ve 
yenilikçi yaklaşımlar ile kalkınma işbirliğine 
katkıda bulunan bağımsız aktörlerdir. Ülkemiz 
STK’ları da son yıllarda giderek artan şekilde 
kalkınma ve insani yardım faaliyetlerinde 
bulunmaktadır.

STK’larımız esnek bütçe, yönetim ve çalışma 
anlayışı, gönüllü insan kaynağı kapasitesi, 
hızlı operasyon, halkla yakın temas gibi 
özellikleriyle ön plana çıkmaktadırlar. Bu 
bakımdan Türkiye’nin uluslararası alanda 
aktif olmasında önemli konuma gelmişlerdir. 

Buna uygun olarak STK’lar ile işbirliği yoluyla 
dış yardım etkinliğinin arttırılması TİKA 
için öncelikli konular arasında yer almaya 

başlamıştır. Bu şekilde bir taraftan STK’lar 
aracılığıyla ülkemiz adına TİKA’nın yurtdışı 
hizmet ağı ve kapasitesinin artırılmasına 
katkı sağlanmakta diğer taraftan da 
STK’ların uluslararası işbirliği fonksiyonları 
geliştirilmektedir. 

Çok geniş bir coğrafyada, farklı alanlarda 
proje ve faaliyetler gerçekleştiren 
STK’lara, ülkemizin dış politika öncelikleri 
doğrultusunda, mevzuata, TİKA’nın görev, 
hedef ve politikalarına uygun olarak muhtelif 
destekler verilebilmektedir. STK’lar ile 
işbirliğinde 2012-2015 yıllarında en yoğun 
faaliyet gösterilen bölge Afrika olup, 
faaliyetlerin en fazla yoğunlaştığı sektör 
sağlık, en yoğun ülke ise Nijer olmuştur. 

 ULUSAL SİVİL TOPLUM KURULUŞLARIYLA İŞBİRLİĞİ

	Gönüllü insan kaynağı kapasitesi
	Hızlı operasyon
	Halkla yakın temas
	PKO bulunmayan ülkelere/bölgelere erişim imkânı
	Özgün ve yenilikçi yaklaşımlar

STK’larla Neden İşbirliği Yapıyoruz

Afrika’da Sağlık Taramaları ve Doktor Eğitimleri
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Eğitim

SOSYAL ALTYAPILAR VE HİZMETLER

PROJE

	Başkanlığımız ile İstanbul Ticaret Odası (İTO) arasında imzalanan protokole istinaden 
gerçekleştirilen TÜRKMEK Uluslararası Mesleki ve Teknik Eğitim Projesi 2010 yılından 
bu yana sürmekte olup eğitim alanındaki her türlü destek Başkanlığımız tarafından 
sağlanmaktadır.  Tarihi ve milli bağlarımız olan dost ve kardeş ülkelerle, eğiticilerin 
eğitimi yoluyla işbirliği ve ilişkilerimizi geliştirip pekiştirecek, nitelikli insan gücünü 
arttıracak, kültürel işbirliğini güçlendirecek kısa süreli mesleki eğitim programlarının 
gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır.

PAYDAŞLARIMIZ
	STK İşbirliği

	İstanbul Ticaret Odası

AMAÇ

	Yetersiz eğitim, ekonomik açıdan gelişmemiş veya gelişmekte olan ülkeler açısından 
temel sorunlardan birini oluşturmaktadır. Yeterli eğitim imkanlarının olmaması ihtiyaç 
duyulan alanlarda nitelikli iş gücüne olan gereksinimi beraberinde getirmektedir.  
TÜRKMEK Projesi ile Afrika ülkeleri başta olmak üzere ihtiyaç duyulan ülkesel ve 
bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak nitelikli eleman ve girişimcilerin yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır. 

	Sosyo-ekonomik yetersizlikler ve fırsat eşitsizliği gibi nedenlerden dolayı ülkelerinde 
eğitim alma imkânı bulamayan kişilerin eğitime erişimlerinin sağlanması.

	Ülkemizin yürüttüğü gönüllü yardım faaliyetlerinin, eğiticilerin eğitimi yoluyla kalıcı 
faydaya dönüştürülmesi.

FAALİYETLER

	İstanbul Ticaret Odası ve STK işbirliğinde yürütülen TÜRKMEK Uluslararası Mesleki ve 
Teknik Eğitim Projesi kapsamında dünyanın farklı bölge ve ülkelerinden Türkiye’ye getirilen 
kursiyerler 3 aylık periyodlarla çeşitli mesleki ve teknik eğitime tabi tutulmaktadır.

	TÜRKMEK Projesi kapsamında T.C. Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı mesleki ve teknik eğitim 
veren liselerde 62 alanda 200’ü aşkın dalda eğitim verilmektedir. Ayrıca belirli aralıklarla 
düzenlenen sosyal ve kültürel etkinlikler ile Türk dili ve kültürünün tanıtımına katkı 
sağlanmaktadır.

SONUÇ
	Ekonomik gelişmişlik açısından dezavantajlı konumda bulunan ülkelerde istihdamın 

korunması, arttırılması ve geliştirilmesine katkı sağlanmaktadır.

	Yapılan sosyal ve kültürel faaliyetler neticesinde kursiyerler ülkelerine döndüklerinde 
Türkiye ile ülkeleri arasında ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel alanlarda ilişkilerin 
geliştirilmesine katkı sağlamaktadır.

Afrika, Ortadoğu ve Asya Ülkelerine Yönelik  
TÜRKMEK Uluslararası Mesleki ve Teknik Eğitim Programı

Sağlık

Afrika Katarakt Projesi kapsamında Nijer’de 
İslam Kalkınma Bankası ve Nijer Sağlık 
Bakanlığı ile işbirliğinde Lamorde Hastanesi 
bünyesinde Göz Merkezi inşa edilmiştir.  
400 m2 alana inşa edilen Göz Merkezi 
iki birimden oluşmaktadır. Başkanlığımız 

söz konusu proje kapsamında ihtiyaç 
duyulan sarf malzemelerini temin etmiştir. 
2015 yılı içerisinde de Katarakt Projesi 
kapsamında doktor heyetlerinin bölgede 
görevlendirilmelerine destek verilmiştir.

Nijer Katarakt Projesi

STK’lar İle İşbirliğinde Afrika’da Sağlık Projeler Gerçekleştirildi

STK işbirliğinde uzman bir heyet tarafından 
Nijer’de geniş çaplı bir sağlık ve insani yardım 
organizasyonu düzenlenmiştir. Teseoua 
bölgesinde yürütülen sağlık organizasyonu 
kapsamında hastanede yerel doktorların 

Somalili asistan cerrahlara 2013 ve 2014 
yılları içerisinde, İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi Göztepe Eğitim ve Araştırma 
Hastanesinde uzmanlık eğitim programları 

ameliyatlara katılımı, yeni tekniklerin 
gösterilmesi ile sağlık ocaklarında maket 
bebekle kadın doğum ve ebe eğitimi de 
sağlanmıştır.

verilmiştir. Uzman doktor sayısının azlığı 
nedeni ile başlatılan “Somali Tıpta Uzmanlık 
Eğitimi Programı”na 2015 yılında da devam 
edilmiştir.

17. Nijer Sağlık Organizasyonu

Somali Tıpta Uzmanlık Eğitimi Programı

Sudan Göz Nuru Projesi kapsamında STK 
işbirliğinde Sudan’da körlük ya da görme 
güçlüğü çeken ama sağlık hizmetlerine erişim 
konusunda sıkıntı yaşayan insanlara gönüllü 
sağlık hizmeti sunmak üzere farklı tarihlerde 
sağlık ekipleri görevlendirilmiştir. Afrika’da-

ki en büyük ülke olması ve coğrafi konumu 
nedeniyle Sudan bu projede aynı zamanda 
lojistik merkezi olarak görev yapmaktadır. 
Bunun yanında Sudan projenin önde gelen 
yaralanıcısı konumundadır. 
 

Sudan Göz Nuru Projesi

 STK işbirliğinde yürütülen proje kapsamında 
KBB, odyoloji ve odyometri uzmanlarından 
oluşan 7 kişilik bir gönüllü sağlık ekibi 
Zanzibar’a giderek Zanzibar Mnazi Mmoja 
Hastanesi’nde önceden satın alınan tıbbi 
cihazların kurulumunu yapmışlardır. 

Ayrıca söz konusu hastanedeki hekim 
ve hemşirelere yönelik cihaz kullanımı 
eğitimleri ile ilgili yöneticilere Yenidoğan 
İşitme Taraması Program Yönetimi eğitimleri 
verilmiştir.

Zanzibar Yenidoğan İşitme Taraması Projesi
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TİKA PROGRAM KOORDİNASYON OFİSLERİ  
İLETİŞİM BİLGİLERİ

Afganistan 
Kabil Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +93 0796 38 95 31-38
E-posta: kabil@tika.gov.tr
Adres: Karte-i Chahar Sarayi Ghazni Kabul Afganistan 
Mezar-ı Şerif Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +93 755 01 36 41
E-posta: mezariserif@tika.gov.tr
Adres: Karte-i Zahuriddin Faryabi District 2, Third 
street, No:193 Mezar-ı Şerif/Afganistan

Arnavutluk 
Tiran Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +355 4 236 64 16 
Faks: +355 4 236 64 18 
E-posta: tiran@tika.gov.tr
Adres: Rruga e Elbasanit. 125/1. Tiran / Albania

Azerbaycan 
Bakü Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +994 12 493 10 24 / 493 64 24  
Faks: +994 12 493 64 24
E-posta: baku@tika.gov.tr
Adres: Hagani Sokak No:31/24, AZ1095,  
Bakü, Azerbaycan

Bangladeş 
Dakka Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +880 2 988 39 64
Faks: +880 2 988 39 67
E-posta: dakka@tika.gov.tr
Adres: Road:5 House:8 Baridhara Diplomatic  
Zone-1212 Dhaka/Bangladesh

Bosna-Hersek

Saraybosna Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +387 33 558 145
Faks: +387 33 558 146
E-posta: saraybosna@tika.gov.tr
Adres: Radnička 25, 71000 Sarajevo,  
Bosna-i Herzegovina

Cezayir 
Cezayir Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +213 21 69 15 33
Faks: +213 21 69 15 33
E-posta: cezayir@tika.gov.tr
Adres: Souidani  Boudjemaa  Bulvarı.  Guerrouard 
Sokak  No.13  El-Mouradia  / Cezayir

Cibuti 
Cibuti Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +253 21 34 66 50
E-posta: cibuti@tika.gov.tr
Adres: House situated at lot No. 357, TF 7731  
(villa No. 2). Djibouti

Çad 
Encemine Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +235 225 22 610
Faks: +235 225 22 610
E-posta: encemine@tika.gov.tr
Adres: Diguel à côté de l’hôtel Ledger Plaza  
Villa A3 P.B.884 N’Djamena –TCHAD

Etiyopya 
Addis Ababa Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +251 11 662 67 50/51
Faks: +251 11 662 67 52
E-posta: addisababa@tika.gov.tr
Adres: Bole Kifle Ketema Kebele 03, H. No:625, 
Addis Ababa, Ethiopia

Filipinler

Manila Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +632 661 70 64
E-posta: manila@tika.gov.tr
Adres: Mahogany Place Phase 2/ No:30-32 
Taguig City/ Manila/ Philippines

Filistin

Ramallah Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +970 2 297 47 44 / +970 2 297 47 45
Faks: +970 2 297 47 46
E-posta: kudus@tika.gov.tr
Adres: Collage Street Al Masyoun No:9 
Ramallah, Palestine

Gazze İrtibat Ofisi
Tel: +970 8 283 80 32
Faks: +970 8 283 80 32
Adres: Hanadi Tower, Opp. the port of Fishermen 
12th Floor Flat:3 Gaza City, Gaza Strip, Palestin

Gine

Konakri Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +224 656 98 14 48 / +224 656 98 14 50
E-posta: konakri@tika.gov.tr
Adres: Cité des Nations, Résidence 38, C/Kaloum 
Conakry, Guinea

Gürcistan

Tiflis Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +995 32 299 84 16 / +995 32 238 10 43 / 
+995 32 2 98 54 30
Faks: +995 32 298 54 30
E-posta: tiflis@tika.gov.tr
Adres: S.Mgaloblişvili No.14, Tbilisi, Georgia

Hırvatistan

Zagreb Program Koordinasyon Ofisi
E-posta: zagreb@tika.gov.tr
Adres: Masarykova Ulica, 3/II 10000 Zagreb , Croatia

Kamerun

Yaounde Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +237 22 21 88 93-94
Faks: +237 22 21 88 95
E-posta: yaounde@tika.gov.tr
Adres: Derriere Usine Bastos Rue 1.862 
Bastos Yaounde Cameroun

Karadağ

Podgoritsa Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +382 0 20 652 800 / +382  0 20 652 801
Faks: +382 0 20 652 802
E-posta: podgoritsa@tika.gov.tr
Adres: Ul. Vlaha Bukovca br.2 , Stari 
Aerodrom – Podgorica – Montenegro

Kazakistan

Astana Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +77 172 49 43 49/102 - +77 172) 49 43 49/105
E-posta: astana@tika.gov.tr
Adres: Ulitsa Mustafina, No:34, Astana, Kazakhstan
Almatı İrtibat Bürosu
Tel: +77 272 60 68 53 
Adres: Kazıbek bi Cad., No 117/86, 2. kat,Oda 205, 
Almatı / Kazakhstan

Kırgızistan

Bişkek Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +996 312 530 161 / +996 312 298 327 / 
+996 298 328       
Faks: +996 312 530 106  
E-posta: biskek@tika.gov.tr
Adres: 720031, Yunusaliev Sok. No 6, 
Bişkek/Kırgızistan  

Kenya

Nairobi Program Koordinasyon Ofisi
Tel : +254 20 214 03 28/ +254 20 214 03 29
Faks : +254 20 214 03 27
E-posta: nairobi@tika.gov.tr
Adres: Camphor Road 62, Runda Nairobi – Kenya

Kolombiya

Bogota Program Koordinasyon Ofisi
E-posta: bogota@tika.gov.tr
Adres: Calle 70, 4/30, Bogota, Colombia

Kosova

Priştine Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +381 38 604 454 / +381 38 225 954
Faks: +381 38 604 463
E-posta: prizren@tika.gov.tr
Adres: Eduard Lir No.4 Arberi Pristina, Kosovo

Libya

Trablus Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +218 21 444 06 99 / +218 21 334 64 50
Faks: +218 21 444 06 99 / +218 21 334 64 50
E-posta: trablus@tika.gov.tr
Adres: El Nasr Street Libya Television El Nergiz 
st. Khalife Nureddin El Kobbi  Building El Mansura-
Trablus, Libya

Lübnan

Beyrut Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +961 4 546 013 / +961 4 546 179
Faks: +961 4 546 137
E-posta: beyrut@tika.gov.tr
Adres: President Amine Gemayel Str., Viilla Mecattaf 
Building, Awkar- Beyrut / Lebanon

Macaristan

Budapeşte Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +36 178 535 04
Faks: +36 179 985 572
E-posta: macaristan@tika.gov.tr
Adres: 1025 Budapest Aldas Utca 7, Budapest, 
Hungary

Makedonya

Üsküp Program Koordinasyon Ofisi
Tel:  +389 230 916 25
Faks: +389 230 916 26 
E-posta: uskup@tika.gov.tr
Adres: Pitu Guli No.3, Skopje, Macedonia

Meksika

Meksiko Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +52 5555 31 7389
Tel-2: +52 5555 31 7390
Fax: +52 5526 24 0632
E-posta: mexico@tika.gov.tr
Adres: Jean Jacques Rousseau Numero:26 
Colonia Anzures, Miguel Hidalgo
Posta Kodu: 11590 Meksika D.F.

Moğolistan

Ulan Bator Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +976 11 32 12 78 / +976 11 31 05 14
Faks: +976 11 327 668
E-posta: ulanbator@tika.gov.tr
Adres: Sukhbaatar Meydanı -1, Bodi Tsamhag, 
kat 6, No:601 /Ulanbator / Mongolia

Moldova

Kişinev Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +373 22 223 554 / +373 29 24 65 / +373 29 24 66
Faks: +373 22 22 33 04
E-posta: kisinev@tika.gov.tr
Adres: Sfatul Tarii 26/1 Tarii,26/1Chisinau / Moldova

Mısır

Kahire Program Koordinasyon Ofisi
E-posta: kahirepko@tika.gov.tr
Adres: 14, Mohammad Saleh Meydanı, 
Mosaddaq Caddesi, Al Dokki,  Giza,  Egypt

Myanmar

Yangon Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +95 140 02 28
Faks: +95 166 13 65
E-posta: myanmarpko@tika.gov.tr
Adres: Pyi Thaw Aye St. House:10 Yankin / Myanmar

Namibya

Windhoek Program Koordinasyon Ofisi
Telefon: +264 612 56 160
E-posta: windhoek@tika.gov.tr
Adres: 91 Kwame Nkrumah Street 
Ludwigsdorf-Windhoek , Namibia

Nijer

Niamey Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +227 203 70 700
Faks: +227 203 70 700
E-posta: niamey@tika.gov.tr
Adres: Quartier de Koira Kano, Parcelle K de l’Ilot 2232, 
Niamey / Niger

Özbekistan

Taşkent Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +998 71 252 54 57 / +998 71 256 66 19
Faks: +998 71 252 59 51
E-posta: taskent@tika.gov.tr
Adres: V.Vahidov Ko’chası, No: 52,  
Yakkasaray-Taşkent/Uzbekistan

Pakistan

İslamabad Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +92 51 260 97 48-49-50-52
E-posta: islamabad@tika.gov.tr
Adres: House No. 30 , St. No 13, Sector F-7/2 
İslamabad – Pakistan

Romanya

Bükreş Program Koordinasyon Ofisi:
Tel: +40  31 405 60 50
Faks: +40  31 405 60 51
E-posta: bukres@tika.gov.tr
Adres: Aleea Alexandru, No. 36, Sector 1, 011824 
Bucharest / Romania

Senegal

Dakar Program Koordinasyon Ofisi
Tel:  +221 33 869 80 88
E-posta: dakar@tika.gov.tr
Adres: Route des Almadies Lot:22 Zone: 9 
Dakar/Senegal

Sırbistan

Belgrad Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +381 112 66 20 23; +381 112 66 20 33
Faks: +381 112 66 20 43
E-posta: belgrad@tika.gov.tr
Adres: Uziçka 58b, 11000 Belgrad / Serbia

Somali

Mogadişu Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +252 699 322 233  / +252 618 868 487
E-posta: mogadishupko@tika.gov.tr
Adres: TIKA Office 5. km Mogadishu/Somalia

Sudan

Hartum Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +249 183 25 14 57
Faks: +249 183 25 14 59
E-posta: hartum@tika.gov.tr
Adres: Riyad Quarter, Block no: 21, House No: 247 
Hartum

Tacikistan

Duşanbe Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +992 37 221 90 41
Fax: +992 37 251 01 22
E-posta: dusanbe@tika.gov.tr
Adres: Abdullo Kamandir Sokak No: 7  Duşanbe/
Tacikistan

Tanzanya

Darüsselam Program Koordinasyon Ofisi
E-posta: darusselam@tika.gov.tr
Adres: Mvaya Road. No: 14 Plot No: 48 Kinondoni/Dar-
es-selaam / Tanzania

Tunus

Tunus Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +216 719 08 632
Faks: +216 719 08 332
E-posta: tunus@tika.gov.tr
Adres: 47, Muhamad V.  Belvedere 1002 Tunis, Tunisia

Türkmenistan

Aşkabat Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +99 312 94 62 82/+99 312 94 53 73 
Faks: +99 312 94 52 70
E-posta: askabat@tika.gov.tr
Adres: Mugallımlar Cad.1.Geçit No:4 Aşkabat

Ukrayna

Kiev Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +38 044 272 11 31 / +38 044 272 11 38 
Faks: +38 044 272 62 07
E-posta: ukrayna@tika.gov.tr
Adres: Yaroslaviv Val St., No 38, Kiev, Ukrain

Kırım Program Koordinasyon Ofisi
Tel: +38 0652 54 34 20  
Faks: +38 0652 54 34 19
E-posta: ukrayna@tika.gov.tr
Adres:  Keçkemetskaya Caddesi, No 
:24 Simferopol, Kırım Özerk Cumhuriyeti, Ukrayna

Ürdün

Amman Program Koordinasyon Ofisi
Tel:  +962 6 586 84 97 - 98
Faks: +962 6 586 84 99
E-posta: amman@tika.gov.tr
Adres: Na’eb İmran Al Ma’ayeteh St. No: 14, Suwayfiyeh 
Region, Amman, Jordan

Yemen

Sana’a Program Koordinasyon Ofisi
E-posta: sana@tika.gov.tr
Adres: Fajju Attan Street Behind Kimmeti’l-A’râs, in 
front of Grammer School San’a / Yemen
Aden İrtibat Ofisi
E-posta: aden@tika.gov.tr
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